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dziemy ostrzeżeni natychmiast o istnieniu lub nieis
tnieniu żył metalu, wiedząc tylko z góry, na zasa
dzie doświadczenia, jaką ma być odległość prętów, 
dla danej siły prądu.

Przy pewnej wprawie można tym sposobem z si
ły dźwięku wnieść nawet o przybliżonym kierunku
i jakości żył metalowych.

Jest to w każdym razie aparat pewniejszy, niż 
dawna różczka czarodziejska.

A propos rzeczy czarodziejskich pozwolę sobie zro
bić parę uwag nad artykułem p. Wł. Sabowskiego, 
pt. „Niepojęte zjawiska”, umieszczonym w numerze 
140-ym i 141-ym Kurjera warszawskiego.

Przedewszystkiem dzieło Crookes’a, o którem pi- 
sze Figaro, nie jest żadną nowiną, nie jest nawet 
dziełem; jest to broszura, która wyszła przed dzie
sięciu laty i już w r. 1874-ym przełożona była na 
język niemiecki przez Wittiq’a pt. ^Der Spiritualis- 
mus und die Wissenschaft", a obecnie ma wyjść po 
francusku.

Powtóre prof, Fabian nie mógł „ze stanowiska 
teoretycznego wykazywać niemożliwości odkrycia 
Crookes’a” (czwartego stanu materji), ponieważ nie 
można teoretycznie przeczyć faktom, które każdy 
może sprawdzić.

Czy zaś kto przyjmie nazwy czwartego stanu czy 
nie, to rzeczy nie zmienia, ponieważ w każdym ra
zie przyznać musi, że doświadczenia Crookes’a uda
ją się tylko w stanie wyjątkowego rozrzedzenia ma
terji,* a nie w zwykłym (trzecim) stanie gazowym.

A teraz co do samych spirytystycznych doświad
czeń znakomitego badacza.

Z góry winienem oświadczyć, że ze stanowiska 
pozytywizmu, na którem stoję, nie wolno jest prze
czyć najbardziej „niepojętym” zjawisko, dopóki 
się ich samemu nie badało i nie dowiodło, że pole
gają na złudzeniu lub oszustwie. Badacz też nie 
powinien mieć żadnych uprzedzeń ani materjali- 
stycznych, ani spirytualistycznych w tem, czego nie 
zna. Tylko, że na nieszczęście ci, którzy się temi 
rzeczami zajmują, nie mają pojęcia o tem, co to jest 
dowód naukowy.

— Jakto i Crookes? — zapytasz czytelniku.
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Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka- 
tdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop

Ogłoszenia do Kurjera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
ulica Senatorska nr 18.

. — W dnin jutrzejszym, w kościele św. Anny (po- 
‘>*rnardyńskim) odprawioną będzie o godzinie 9 ej 

solenna wotywa arcybractwa ku czci serca 
Marji Panny, a to na intencję nawrócenia grze- 

,zbików.
~~ Jutrzejsze nieszpory rozpoczną nabożeństwa 

opustowe ku czci Świętej Trójcy w kościołach: 
Trójcy (po*trynitarskim) na Solcu;
Krzyża na Krakowskiem Przedmieściu i N. 

M*rji Panny na Nowem Mieście.

Przegląd polityczny.
o —■
Czubią się więc na Węgrzech waleczni synowie 

~rpada! Sceny krwawe, * o jakich telegrafują nam 
* Kołoszwaru (Klausenburga) i Gyórgyo Alfa, dają 
^obrażenie, do jakiej potęgi bezsilna zaciekłość 
.tronnictw radykalnych w toku obecnej akcji wy- 
°rczej do sejmu węgierskiego urosła. Wjeżdżają- 

?eS° do Kołoszwaru posła Aleksandra Hegcdiisa, 
Jednego z wybitniejszych mężów politycznych na 
ęA^rzech, przywitał tak rzęsisty grad kamieni, że 

“dem tylko zdołał ocaleć, podczas gdy dokoła nie- 
sześćdziesiąt bez mała osób poniosło cięższe i 

.,"6.isze rany. Było to w pierwszy dzień Zielonych 
!*latek. Z rannych nikt nie umarł, obawiano się 

8zakże o życie dra Gezy Farkasa. Pomiędzy ciężko 
a8zkodzonymi na ciele znajdują się profesorowie u- 
d^er«ytetu miejscowego, dr Haller i dr Finały. Naj- 
^.'"’piejsze, iż zarówno burmistrz miasta, Karol 

iak dyrektor miejscowej policji nie rozwi- 
pon,. dnej energji, celem unicestwienia zamiaru, 

1DlWo, że wróble o nim śpiewały na dachach już 
Ł»?rz?dd»ień przyjazdu p. Hegediisa. Na ulicach,l. r Łju<łitien przyjazdu p. Hegedusa. j\a uiicaen, 1 

orędy przejeżdżał w powozach orszak przyjaciół I 
politycznych posła, na godzinę przed przybyciem I 
jsgo zgromadziły się już tłumy motłochu i gawie- 1

dzi, zaopatrzone w tobołki z kamieniami. Gdy po 
dokonaniu zamachu policja aresztowała kilka osób, 
tłum pociągnął przed ratusz i hałasował przez kilka 
godzin u jego bram, domagając się wydania uwię
zionych. Policji i tutaj prawie nie było. Szczęściem, 
że deszcz ulewny położył nareszcie koniec gorszą
cym a bezkarnie dopuszczonym przez władzę nad
użyciom ©bałamuconego przez tz. „stronnictwo opo
zycji niezawisłej” pospólstwa.

Gorzej było jeszcze w Gyorgyo Alfu... Tutaj wal
czące strony, z których jedna popierała kandydatu
rę barona Edmunda Splenyi, a druga rusina wyklu
czonego przez wszystkie prawie stronnictwa sejmo
we ze swego grona, Piotra Dobrjańskiego (kuzyna 
znanego z procesu Olgi Hrabarowej radcy), rzuciły 
się obie na żandarmów, którzy pragnęli madjarskich 
Montecchich i Capuletich rozbroić. Tłum sięgnął 
znowu po kamienie, które uważane są, jak się po
kazuje, za ultima ratio ,w teraźniejszej walce wy
borczej na Węgrzech. Żandarmi m usiali użyć broni 
na serjo i ośmiu uczestników zaburzenia przypłaciło 
swą krewkość życiem.

Ćo chwila oczekują wiadomości o ukończeniu ro
kowań pomiędzy Anglją i Francją, w których pan 
Ferry umiał tak zręcznie odegrać rolę międzynaro
dowego wyobraziciela i obrońcy interesów całej 
Europy. Tymczasem kończą się krótkie ferje Zielo
nych Świątek w parlamencie angielskim i przewód- 
cy torysów w obu izbach nie omieszkają uderzyć 
niezwłocznie na p. Gladstone’* taranem gwałto
wnych interpelacyj, zarzucających mu zdradę godno
ści narodu angielskiego, jeżeliby się sprawdziło, że 
zgodził się na ograniczenia ..atoupaeji angielskiej w 
Egipcie do łat dwóch lub trzech. P. Gladstone przy
rzeka sobie pokonanie opozycji—w jesieni... Na ową 
porę przygotowywa on wiadomą wyprawę do Suda
nu, do której zawezwał pomocy wojsk sułtańskicb. 
Obecny stan Nilu i spiekota podrównikowa nie po

zwalają na podjęcie akcji wojennej. Cieszą się przy 
najmniej w Foreign-Office tern, że wiadomość o 
wzięciu Berberu przez powstańców nie sprawdziła 
się, że ruch buntowniczy w Dongoli osłabnął i że 
m ab di emu urósł rywal w Darfurze, który rozbił wy
słane przeciw niemu hufce proroka z El Obeid.

Artykuł Fortnightly Review, zwracający powsze
chną uwagę, jako pochodzący wrzekomoz pióra Glad- 
stona, w streszczeniu telegraficznem brzmi jak nastę
puje: „Jeżeli ks. Bismark okazał w ostatnich czasach 
uprzejmość względem Anglji, to jedynie dlatego, 
że odpowiadało to na razie jego celom i planom. Ks. 
Bismark okazywał względność dla Anglji jedynie 
o tyle, o ile uważał, że prawość postępowania Anglji 
wyjść może na jego własną korzyść i pozwoli się 
wyzyskać Najważniejsze interesa Anglji idą ręka 
w rękę z interesami Francji i Rosji, a z historyczne- 
mi aktami w ręku dowieść można, że nieufność 
Anglji ku Rosji szkodziła nam zawsze i narażała na 
straty. Dawniej antagonizm ten mógł być zrozumia
ny, dopóki sądzono, że droga do Indyj prowadzi na 
Konstantynopol, dziś jednak może się Anglja przy
patrywać obojętniej, niż inne mocarstwa rozgospo- 
darowaniu Rosji w Konstantynopolu. Z Niemcami 
łączy Anglję jedynie interes utrzymania pokoju, 
który zapewnić mogą Niemcy, jako mocarstwo dziś 
przodujące. Ale główna uwaga Anglji musi być 
zwróconą na utrzymanie jaknajprzyjaźniejszych 
stosunków z Francją. Autor chwali w dalszym cią
gu niezmiernie p. Ferryego i podnosi, że Anglja nie 
może i nie powinna zapominać, iż Francja ma także 
interesa w dolinie Nilu, które wzmagają się tem- 
bardzięj, im więcej rozprzestrzenia się i wzrasta 
kolonjalnie panowanie rzeczypospolitej! Przeciwko 
temu wzrostowi nie może Anglja występować nie- 
przyjaźnie dopóty, dopóki się to nie dzieje kosztem 
Anglji. Anglja jako mocarstwo europejskie utraciła 
już prawie swoje wpływowe stanowisko, tem bar

Pogadanka przyrodnicza.
(Dokończenie.)

g ulega wątpliwości, że w najbliższej wojnie 
fikamy się z panklastytem i to przedewszystkiem 

^°Jnie morskiej.
zaczynają brać górę nad armatami. Wia- 

śrori?’ w ostatnich latach używano wszelkich 
ów, ażeby wzmocnić odporność pancerników i 

|jtCzywiście doprowadzono do tego, że niektóre 
Ą.ych statków zaczynają urągać kulom armatnim, 

gdzie kula nie poradzi, tam torpila załatwi się 
vrazu! Puszcza się ją pod wodą, nieznacznie w 
bI!’’’?nku pancernika nieprzyjacielskiego, a wtedy 
u,.08te z nim zetknięcie wystarczy do zamienienia w 

S?Sę i statku i kilkuset ludzi osady.
?T) sposobie kierowania torpilami zrobiono teraz 
BtmvZŁ® P°8t?Py> zmniejszono także koszt ich kon- 
ło , .-i* 0 tyle, że ryzykując 200,000 fr., można śmia- 
śrp Raczyć pancernik nieprzyjacielski kosztujący 
“teł?10 —10,000,000; chodziło więc tylko o to,

y.w jaknajmniejszcj objętości zawrzeć jaknaj- 
Ac) siły wybuchowej.

anklastyt przychodzi tu więc w porę...
Tv *

by •'“’czasem ’nn’ wynalazcy myślą nad tem, aźe- 
tberj wić wyszukiwanie w ziemi metali, tak nie- 
Snych w każdej gałęzi przemysłu.

ĄVm celu p. Prince, amerykanin, wynalazł 
elektryczny”.

Prą?lera się on na zasadzie wzmacniania się siły 
Czuy przy zmniejszaniu oporu. Jeżeli prądelektry- 
’hetai-Pochodząc przez ziemię, nie natrafia na żyły 
Z Uiu? j2ne> to opór ziemi osłabia go i połączony 
tnent(TzWonek elektryczny przy danej liczbie ele- 
*twę n’e będzie dzwonił; ale jeśli natrafi nawar- 
tiderz , eta^u» to natychmiast się wzmocni i dzwonek 
CZne:^ alarm. Wbijając więc w ziemię, w zna- 

siebie odległości, dwa pręty metalowo po- 
Prą^ ,e.Dad ziemią drutem, po którym przebiega 

“aterji i który łączy się z dzwonkiem, bę

I Crookes... O ile wychodzi po za obręb znajomych 
sobie nauk.

Zaraz się z tego wytłumaczę.
W naukach fizycznych i w zwykłych warunkach 

badania naoczne stwierdzenie faktu wystarcza. 
W fizjologji i psychologji—nie. Fizjolodzy bowiem 
i psycholodzy wiedzą o tem, że można widzieć i do
tykać rzeczy nieistniejące w najlepszej wierze.

Przytoczę przykład.
Przed trzema laty w Warszawie, w obecności dra 

Bruuera, robiłem następujące doświadczenie.
Przedemną siedzi osoba dojrzała, przytomna i 

wykształcona—powiadam do niej:
— Czy widzi pani tę flaszeczkę z wodą kolońską?
— Widzę.
— Czy dice pani, żebym tę wodę zmienił w a- 

trament?
— No, ciekawam!
— Niech pani patrzy: woda ciemnieje, robi się 

czarną i już na miejscu wódki jest atrament...
— Ależ to niepojęte! woda na serjo zczerniała!
Pani X. bierze flaszeczkę w rękę, opatruje ją na 

wszystkie strony i nie może wyjść z podziwienia.
j— Niech pani wybaczy, ale dla większej pewno

ści obleję ją atramentem.
1 to mówiąc wylewam część wódki na suknię...
Pani X. jest rozgniewana i napróźno stara się 

wytrzeć plamy, które pozostają.
— Ja zmyję w jednej chwili, jeśli pani pozwoli.
— I owszem!
Robię ruch ręką i plamy (imaginacyjne) znikają... 
Inne doświadczenie:
— Czyr widzi pani ten kluczyk, który leży na 

stole?
— Widzę... leży na prawym rogu stołn.
— Nie, on leży na lewym — na prawym nie ma 

nic...
— Pan żartuje?
— Proszę sprawdzić.
Pani X. sprawdza wzrokiem i dotykaniem i ni® 

znajduje nic tam gdzie kluczyk leży, a widzi go na
tomiast i bierze do ręki z miejsca, w którem go nie 
było.

Podobne doświadczeni* okazywałem w Towa.
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i energicznem wyzyskaniu na konyśó Francji tru
dności położenia zewnętrznego i wewnętrznego, w 
którem znajduje się obecnie Anglja, dzięki chwiejnej 
i niedołężnej polityce Gladstone’a, i w skorzystaniu 
z takowego dla rozszerzenia francuskiej potęgi ko
lonialnej w Azji i Afryce, tudzież dla podniesienia 
uroku oręża francuskiego, który po klęskach z roku 
1870—71 spadl niżej zera.

Wprawdzie śmiesznem byłoby, gdyby kto cheiał 
utrzymywać, iż łatwe zwycięstwa, odniesione przez 
wojska republikańskie nad chińczykami i t. zw. 
czarnemi flagami w Tonkinie, lub nad niesfornemi 
tłumami beduinów w Tunisie, mogą choć w części 
zmyć hańbę Sedanu i Metan; mimo to jednak nie po
dobna odmówić im pewnego znaczenia ze względu 
na jedyną w swoim rodzaju wrażliwość francuzów, 
którzy przy niepowodzeniu upadają na duchu tak 
nisko, jak żaden inny naród upaść nie jest w stanie, 
lecz zarazem posiadają im jednym właściwą elek
tryczność, wskutek której każdy uśmiech losu czyni 
ich zdolnymi do dźwignięcia się w jednej chwili z te
go upadku.

Dlatego też sukcesa, odniesione przez francuzów 
w Tonkinie, Madagaskarze i Tunisie, mają nieza
przeczoną doniosłość. Z jednej strony bowiem zape
wniają one Francji obszerno i korzystne rynki zby
tu dla jej przemysłu i rozszerzają wpływ jej na da
lekim Wschodzie, a z drugiej przyczynią się nie
wątpliwie w wysokim stopniu do podniesienia du
cha rycerskiego w narodzie i do odbudowania w 
nim wiary w jego silę. Sukcesa te sprowadziły jesz
cze to następstwo, że chwiejne i niepewne stanowi
sko gabinetu Fcrry’ego zostało znacznie wzmocnio
ne, tak iż można śmiało powiedzieć, że od śmierci 
Thicrsa żaden rząd nie miał we Francji tyle warun
ków stałości i dłuższego trwania jak obecny.

P. Ferry i jego koledzy zdają też sobie dobrze 
sprawę z tego tak korzystnego położenia i zamie
rzyli wyzyskać takowe dla przeprowadzenia zamie
rzonej jeszcze przez Gambettę rewizji konstytucji, 
która według zmarłego trybuna miała być najpe
wniejszym środkiem ustalenia na zawsze republi
kańskiej formy rządu we Francji, a którą izba fran
cuska przed dwoma laty odrzuciła.

Czy Ferry i inni epigonowie Gambetty zdołają 
przeprowadzić to, co się nie udało uczynić ich mi
strzowi -o tern przekona nas przyszłość najbliższa; 
ponieważ jednak zamierzona reforma konstytucji 
jest spiawą pierwszorzędnej wagi dla Francji i być 
bardzo może, że od niej zależy cala przyszłość kraju 
tego w ciągu najbliższych lat kilkunastu, właściwem 
więc będzie, jeżeli poświęcimy tej sprawie słów 
kilka.

Chwila, którą obrał rząd francuski dla przepro- 

dziej przeto, z powodu Afryki i Azji, musi pozosta
wać na dobrej stopie z Rosją i Francją.”

Pomiędzy Bdlgarją i Serbją wybuchnął „groźny 
zatarg graniczny", który możnaby także nazwać 
„burzą w szklance wody.” Któżby spodziewał się 
przed dziesięcioma latv, że dwa takie kraiki, z któ
rych jeden zaledwo przyszedł do samodzielności, 
drugi związany jest dotąd węzłami lennictwa z Tur
cją, wezmą się tak rychło za bary. A rózcietrze- 
wienie musi być wielkie, skoro z Niszu wysyłają 
biuletyny, zielące piorunami przeciw złej wierze i 
cbytrości rządu bułgarskiego. Chodzi o to. P. Gan
ków pozwolił zbiegom z ostatniego powstania serb
skiego osiedlić się tuż nad samą granicą Serbji, w 
Widdyniu i okolicy. Zbiegowie ci, przejęci tęskno
tą do ojczyzny i—cudzego bydła, poczęli wkradać 
się calemi bandami na terytorjum królestwa serb
skiego, rabując i kradnąc własność spokojnych mie
szkańców. Rząd serbski zapytał w Sofji, czcm u- 
sprawiedliwió należy tę tolerancję przypadkową 
czy naumyślną rządu bułgarskiego?

Na to p. Cankow, unikając odpowiedzi szczerej 
na zadane zapytanie, zarzucił Serbji, że utrzymuje 
bezprawnie swój posterunek w Brezowej nad Ty- 
mokiem na terytorjum bułgarskiem; żąda więc usu
nięcia owego posterunku na drugi brzeg Tymoku, 
w przeciwnym razie grożąc użyciem siły. Tymcza
sem traktat berliński upoważnił faktycznie rząd 
serbski do umieszczenia swojego patrolu pogra
nicznego w Brezowej, bezprawia przeto ze strony 
serbskiej nie było. I dlatego p. Garaszanin, podej
rzy wąjąc p. Gankowa o złą wiarę, polecił posłowi 
serbskiemu w Sofii, aby opuścił stolicę Bulgarji, je
żeli nie otrzyma kategorycznej odpowiedzi co do 
wspomnianych wypraw rozbójniczych, tudzież co
fnięcia bezprawnego protestu w sprawie posterunku 
w Brezowej. Co to będzie? co to bedzie? — pytają 
z większym śmiechem niż grozą w Europie.

Br. Z.

wadzenia rewizji konztytncH, Jest niewątpliwie 
dzo szczęśliwie wybraną, gdyż, jak to już W-T8 (
znaczyliśmy, rząd ten zyskał wiele na p°wa 
wpływie wskutek powodzeń odniesionych w P' 
ce zewnętrznej; rewizji konstytucji zaś 
dwie najsilniejsze frakcje parlamentu, tj. °Por we| 
ści i radykaliści. Ostatnia ta frakcja używała » 
w ostatnich czasach tej sprawy jako broni w °P 
cji swej przeciw rządowi; prawilopodobnem 2*8 • L- 
bardzo, że gabinet Ferry’ego przyśpieszył re" ' 
konstytucji głównie dlatego, żeby zneutralu0" 
ataki radykalistów. Wątpliwą jest jednak tt* ' 
żeby gabinet francuski cel powyższy osiągnąb . 
żeby zdołał zneutralizować radykalną opozycję, 
ra domaga się zupełnej zmiany konstytucji w 
runku skrajnie radykalnym, wówczas gdy Pr°. 
przedłożony przez rząd izbie zawiera w sobie ty 
reformę częściową, ograniczającą się do zap®0 
dzenia tz. wyborów z listy (scrultn de listę) i 
graniczenia zakresu kompetencji izby wyżsżeli 
senatu. Oprócz tego rząd zamierza żądać od *2 
żeby wniosek jego uznała za nagły, coby pocił® \ 
ło za sobą to następstwo, iż kongres, mający ze.
się dla ostatecznego uznania reformy postanowi0®,j 
przez obie izby, nie mógłby przedstawić od *ie 
nowego projektu reformy, lecz musiałby ograni®2.^ 
się do rozpatrzenia i przyjęcia projektu rządowe? ’ 
To też zdaje się, że rząd poniesie pierwszą Pora\ . 
na tym mianowicie punkcie, gdyż izba prawdop°d 
bnie wniosku rządowego za nagły nie uzna, niech®*! 
ograniczać atrybucji kongresu, który jest instytu®.)’ 
przeznaczoną do ostatecznego rozstrzygania wszy® 
tkich kwestyj konstytucyjnych. . u

Bądźcobądż, bez względu na to, ozy izba uzna 1® 
nie uzna wniosku rządowego za nagły, pewneW 
jest, że rewizja konstytucji w tych granicach, j8®1 
rząd jej zakreślił, nie może zadowolnić frakcji rau. 
kalncj, lecz że żądania swe będzie ona ponawia 
z nowym naciskiem i że przeto rządowi nie uda 
sparaliżować i zneutralizowaćjej opozycyjnego d21 
łania.

Ale jeżeli radykaliści uważają rządowy pr°je“ 
reformy konstytucii za niedostateczny i połowic2®’ 
natomiast umiarkowani republikanie są l^aBL 
wręcz przeciwnego, iż projekt ten idzie zadaleko 
kierunku skrajnym, a mianowicie, że ograniczają 
zakres atrybucji senatu, rząd zniesie przez to 88tn 
jedyną instytucję, miarkującą i utrzymującą w P 
wnych granicach zadaleko idące popędy radyk»‘° 
i może przez to przyśpieszyć wybuch żarnie82® ' 
których wszyscy zarówno się obawiają.

Thiers i ci, którzy mu pomagali w ustaleniu r2^ 
czypospolitej, wprowadzając instytucję senatu ' 
Francji, zdawali sobie dobrze sprawę z teim, żo

Rewizja konstytucji francuskiej.
Paryi dnia 2-go czerwca.

Jakkolwiek niezaprzeczoną jest rzeczą, iż ze 
śmiercią Gambetty zniknął z widowni jedyny poli
tyk, przechodzący zwykłą miarę mierności, jakiego 
wydala trzecia rzeczpospolita francuska, niemniej 
jednak przyznać trzeba, że obecny gabinet Ferry’- 
ego okazał większą niż było można spodziewać się 
zręczność pośród trudnych okoliczności, w jakich się 
znajduje.

Zręczność ta objawiła się szczególniej w szybkiem 

rzystwie lekarskiem w Warszawie na innych oso
bach.

Wykazałem wówczas, iż przez proste wmówienie 
można zakazać widzieć żywą osobę, a widzieć tylko 
papieros, który ona trzyma w ręku i który tym spo
sobem wydaje się latającym w powietrzu, że można 
osobie danej dodać lub ująć brodę i wąsy, a nawet 
głowę, że można wywołać złudzenie lampy elektry
cznej w ciemności i złudzenie ciemności zupełnej 
przy najlepszem oświetleniu i t. d. i t. d.

A któż mi zaręczy, że pp. Crookes, Butlerów etc. 
nie należą do tej samej kategorji? Osób ulegają
cych halucynacjom przez wmówienie, bez żadnych 
przygotowań, jest między pozornie zdrowymi około 
5-iu na 100. Między temi, które były hypnotyzo- 
wane lub przynajmniej uległy wpływom bypnotyzu- 
jącym skupienia uwagi i wyczekiwania na dane 
zjawisko około 15 na ICO; takich wreszcie, u których 
po pewnym czasie przez odpowiednie manipulacje 
ten stan wywołać można, jest około 20 na 100. Są 
to wszystko te osoby, na które działa magnes.

Zatem, ażebym mógł przywiązywać jakąkolwiek 
wagę do tego co Crookes widzi, nie w swoich zwy
kłych spokojnych doświadczeniach, ale pod wpły
wem rozdrażnienia, wyczekiwania, pod wpływom 
sprytnych medjów i w warunkach wyjątkowych — 
ażebym mógł wierzyć w to co wówczas widzi, po
trzebuję mieć przedewszystkiem tę pewność, że na 
niego magnes nie działa — a tej nie mam.

Przypuszczając zaś ją, mogę doskonale wierzyć, 
że widział... rzeczy nie istniejące, a wtedy jest już 
zupełnie wszystko jedno, czy tą rzeczą nieistniejącą 
jest' atrament we flaszeczce wody kolońskiej, czy 
zboczenie wskazówki na dynamometrze, czy podno
szenie się stołu w powietrzu.

Gdyby jeszcze pomiędzy uczonymi, którzy te rze
czy widzieli, byli fizjologowie, o których mógłbym 
przypuszczać przynajmniej, że znają możność i po
tęgę halucynacji w stanie normalnym, że ten szkopuł 
uwzględniali i mieli go ciągle na myśli — wówczas 
doświadczenia ich miałyby wartość względną pe
wnej liczby faktów nieobjaśnionycb.

Ale nie! Żaden fizjolog lub psycholog, znający 
zjawiska hypnotyzmu, nie obserwował nic podobne

go. Panowie Crookes, Butlerów, Varldy, Hare są 
fizykami lub chemikami, Wagner i Wallace są zoo
logami, Morgan matematykiem, Zólner był astrono
mem, inni wreszcie są to prawnicy, pastorowie, ko
mediopisarze, którzy wcale w rachubę nie wchodzą. 
Żaden z nich nie zuał pśyehologii w ogóle, a hypno- 
tyzmu w szczególności, żaden nie rozumiał tego, że 
gdy jedna z osób czuje chłodny przewiew — druga 
widzi rękę płomienistą — trzecia słyszy nieokreślo
ne tony harmonijki, to wrażenia takie nie mają ab
solutnie żadnej naukowej wartości, nawet wtedy, 
gdy wszystkie te osoby są znakomitymi chemikami, 
nawet gdy dwie lub trzy zgadzają się mniej więcej 
na jedno — bo Ja raz czterem osobom kazałem roz
mawiać z osobią nieistniejącą i wszystkie z nią 
rozmawiały, a potem tańczyły przy nieistniejącej 
muzyce. I nie byli to wcale warjaci, ani chorzy, 
tylko ludzie wyjątkowo wrażliwi, w hypnotyczńem 
znaczeniu tego wyrazu.

P. Wł, Sabowski ma więc’ najzupełniejszą słu
szność, gdy mówi, źc metoda Crookes’a w tych kwe
stiach była nienaukową i że naukowem jest spo
strzeżenie wtedy dopiero, gdy ten, ktoje podaje, poda 
zarazem możność dowolnego powtórzenia doświad
czeń w pewnych oznaczonych warunkach.

Warunki te mogą być wyjątkowe, mogą być bar
dzo trudne, jak np. przy skraplaniu gazów, ale mu
si być zasadniczo pewnem,że każdy, kto te warunki 
uwzględni, może doświadczenie powtórzyć.

Bez takiej pewności człowiek naukowy żle się 
przysługuje nauce, głosząc swoje „niepojęte” obser
wacje.

*
Popieważ każda rzecz ma dwie strony, niech mi 

wolno będzie jeszcze przeciwną kwostję poruszyć, 
przepraszając, że będzie w części osobistą.

Nadmierną łatwowierność niektórych uczonych 
równoważy całkowicie przesadne niedowiarstwo 
wielu innych.

Tak np. od kilku lat ogłaszałem w towarzystwach 
i pismach polskich, że za pomocy magnesu odpowie
dniej wielkości i formy można we dwie minuty po
znać, czy kto daje się hipnotyzować lub nie i jakim 
jest ogólny stan fizjologiczny jego systemu nerwo-

wego. Zdaje mi się, że lekarz powinien znać st* 
nerwowy swojego pacjenta i że nie powinien g° 1, 
cząć leczyć dopóki go nie pozna. Pytam się 2 ’ 
czy można powiedzieć, że go zna, jeśli opatrzy"’5" 
mu język i puls, wysłuchawszy i wypukawszy, 
ma pojęcia o tem, że pierwszy lepszy magnet)2 
może go kilkoma ruchami uśpić, znieczulić, 2^.jj() 
albo zamienić w Jego oczach wodę na wino, 'V1 
na emetyk i co tylko zechce; wywołać poty, ®8U.B‘ju 
poty, dać apetyt, odebrać apetyt itd. itd. V gU 
się, czy go zna, jeśli o teni nie wie? Chyba nie- 
więc powinien robić? Do tych środków djaiP® 
stycznych, jakie już zna, dołączyć ten nowy i ®‘° 
wać go do każdego chorego. ,e0

Tymczasem, jeśli się nie mylę, dotychczas 2a .# 
u nas tej metody w celach djagnostycznyc® 
ożywa... . . ♦-or®4

Nasi fizjologowie uważali za właściwsze L. 3, 
tycznie wykazywać niemożliwość faktu”, a ?PBlgy. 
lem nawet i takich, między profesorami un’"’ Dja, 
tetu, którzy nie chcieli przyjść na doświad®2 ŚCj 
z obawy ażeby się nie przekonali o ich prawd2 
i nie byli zmuszeni swoich teoretycznych zaprZ 
odwołać.

Ale—jestem o to spokojny—odwołają) . takżo 
Przeczekawszy dwa lata w Paryżu, ?d2' prof- 

jeszcze wiele było niedowiarstwa, mimo ba < q,oWa 
Charcot i innych, ogłosiłem obecnie fakt w .op0j 
rzystwie bjologicznem w nocie *), przedsta 
przez prof. Richet’a i—opozycji już nie » tej

Wszystkie pisma lekarskie paryskie P°®a . fl^y- 
noty sprawozdania i kółko lekarzy zaczęł° J„^11* 
wać „hipnoskopu”, tak jak używają „esteksj0 
Webera. . ^a-

Może już teraz i nasi lekarze zablorą s,3 
gnesów? . z0

Wszak wiadomość przychodzi z... Paryża, 
Lwowa!...

dr Ochoroioicz-

) fur uli eritere tle lit sen»>J>>lM ^..Tor,y,
Stope; une nottvelle melhnde de diaqnostic, P'tr € 
leicz presentee par M. Gh. Iiichel.u (Comptes rendw b , 
CM de la Societe de biologie. Nr 20 i dnia 23 go maja r-



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
Minister]um oświecenia powzięło podobno za 

*? *ar ustanowienia we wszystkich gubernjach polu 
<Iaiowo-zachodniegokraju dyrekcyj szkół ludów vch: 

Zwłoki Jana Kochanowskiego.
Gazecie lubelskiej z ostatnich dni maja r. b. za-

■fiszezony był artykuł o „czasowym spoczynku zwłok 
aa Kochanowskiego w Lublinie".

Chutor tego artykułu twierdzi, iż zwłoki wieszcza z 
z .41’Uolasu przez lat 26 spoczywały na cmentarzu ko- 
>_>. bernardynów w Lublinie, nie podaje jednak na 
Sje!e“ to twierdzenie opiera aktach i dokumentach i jak 

? zdaje, gruntuje swoją opinję na tem tylko, iż zwłoki 
^^Półezesnyeh Kochanowskiemu krewnych jego grzeba- 

tym cmentarzu, zatem i on prawdopodobnie spo- 
^tammusiał...
odj. kościoła pobernardyńskiego, które, zajmując się 

r jWlla bistorją i pamiątkami Lublina, nieraz miałem 
> .tach, są bardzo niekompletne; składają się one z je- 

Ch księgi pamiętniezej zakonu, zwanej „Miita1*, po- 
ok° Z-*CeJ" Z k°“.ca XVI-go stulecia, a przechowywanej 

ernie, jeżeli się nie mylę, w archiwum konsystorza 
aymsko-katolickiego w Lublinie.

Otóż w księdze tej, w dziale zatytułowanym „Memo- 
j.a e 0 grobach**, znajduje się dosyć szczegółowy spis 
I'Noszczyków, spoczywających w grobach kościelnych 
, ba cmentarzu, jak Wojciecha Oczka, sekretarza kró- 
6*skiego i dra medycyny, zmarłego za Zygmunta ULgo, 
jbdrzeja Osmólskiego, zmarłego w r. 1598-ym, Stani- 

j awa Bońezy Strzeszkowskiego, zmarłego w r,1577-ym, 
®r«ego Czarnego z Witowie, zm. w tymże rokn, dalej o- 

*'a*a Mikołaja. Liberackiego, zm. w r. 1604-ym, których 
> mięć uczczona jest nawet pomnikiem, o tem zaś, jako
by na tym cmentarzu był pochowany, bodaj czasowo Jan 

°cbanowski, nie ma najmniejszej wzmianki.
Natomiast jest w temże „Memoriale1* wzmianka, iż 

^yiiezeni są tam wszyscy, którzy spoczywają w gro- 
aeh bernardyńskich od r. 1460-go, gdyby więc ciało 
°ehanowskiego było tam złożone, niewątpliwie niemo- 
°by to być pominięte.
Wprawdzie zwłoki krewnych poety, a mianowicie ka- 

°bika Jana Kochanowskiego (f 1613) i Remigjana Ko
kowskiego (f 1604), zostały pochowane na cmenta- 

bernardyńskim, wniosek ztąd jednak, iż poeta tam 
*że pochowany być musiał, jest zbyt śmiały i nie wy- 

.Rymuje krytyki już dlatego, iż autor „Trenów** umarł
20 lat wcześniej, w r. 1584-ym.
Gdyby twierdzenia autora artykułu w Gaz. lubelskiej 

Pbrte były na autentycznych danych, o których jednak 
btor nie wspomina i gdyby zwłoki Jana Kochanowskie- 

rzeczywiście spoczywały w Lublinie od r. 1584-go 
* 1610-go, potem zaś zostały przewiezione do Zwole- 

l'a przez jego synowca Adama, w takim razie należało- 
i y przypuszczać, iż Kochanowski nie był pochowany u 
arUardynów, lecz w kolegjacie św. Michała.

, W każdym razie życzyć należy, aby mający przystęp 
0 archiwum akt dawnych i do archiwum konsystorskie- 

” poczynili stosowne poszukiwania, a może kwestja 
^0<iniesiona da się wyjaśnić należycie.

Wl. K. Zieliński.

i i‘Wym i lekkomyślnym charakterze francuzów 
ty mblee tego rodzaju jest niezbędnie potrzebnym;

I lajla?Q 2a® trzynastoletniego istnienia swego senat 
Padk-^U swemu odpowiedział najzupełniej, gdyżwy- 

’-W których powstrzymał on wykonanie posta- 
■lea izby istotnie pożytecznych, wydarzyły się 

i]oz; Wo 1-azy parę, przeszkodził zaś on niezliczoną 
ty c razy wielu niebezpiecznym i szkodliwym ekspe- 

peĄtom stronnictwa skrajnego.
i^. r°jekt reformy konstytucyjnej, przedstawiony 
ty 'e przez gabinet Ferry’ego, zwiększa najpierwej 
fó ardz° znacznym stopniu ilość wyborców senato- 
tat 1 °Pr<^cz te£’° orzeka, że owi siedmdziesięciu se- 
. °rów dożywotnich, których sam senat wybierał, 

e?tają być dożywotnimi, lecz będą mianowani 
Pólnie przez jzbę i senat, tylko na lat dziewięć.

j “oniewaź zaś izba niższa będzie zawsze rozporzą- 
|j, a znacznie większą ilością głosów niż senat, wy- 
c>afii więc być mcszą ci, których ona wybrać ze- 

ce, senat zaś straci wszelką samodzielność i zna- 
; Nic i zamieni się w zupełnie niepotrzebną filję 
’by niższej, której skład zależeć będzie od każdo- 
towęj większości tej ostatniej.

ęi kogiczniejby więc było znieść zupełnie, jak tego 
UCjł radykaliści, instytucję senatu, niż pozbawić ta
ty 'rą wszelkiej powagi i znaczenia, a ponieważ 

8zystkie żywioły umiarkowane uważają zamiar 
Wu ograniczenia znaczenia senatu za zamach 
aęu w wysokim stopniu groźny dla bezpie- 

j 8n8twa i porządku kraju, prawdopodobną więc 
; rzeczą, że z tego powodu cały projekt reformy 

bstytucji zostanie odrzucony.

3

dyrekcje takie istnieją we wszystkich innych gu
bernjach cesarstwa.

= Ministerjum oświaty zajmuje się wygotowa
niem projektu ustawy kasy emerytalnej dla nau
czycieli szkółek ludowych.

— Petersburskija wiedomosti piszą, iż z powodu 
zbyt małej liczby godzin obowiązkowej pracy biu
rowej, w biurach gromadzi się wielka ilość spraw 
niezałatwionycb, co pociąga za sobą wiele niedogo
dności dla interesantów, mianowicie też przyje
zdnych; z uwagi na to podniesiony został projekt 
przedłużenia godzin pracy biurowej, tak, iż trwać 
ona będzie od godziny 10-tej rano do 5-tej po połu
dniu.

= Przedsięwzięte w r. z. zreorganizowanie miej
scowych gubernjalnych zarządów dóbr państwa 
wejść ma w wykonunie od lipca r. b., od którego to 
terminu zaczną funkcjonować połączone dla kilku 
gubernij zarządy, z nowym składem osobistym biur 
i nowemi etatami płac; obecnie dawne zarządy pra
cują nad zdaniem załatwionych i niezalatwionych 
interesów nowym zarządom.

= Według doniesień gazet petersburskich, mają 
być przedsięwzięte nowe środki, celem ochronienia 
żubrów w puszczy białowieskiej od zagłady; mię
dzy innemi przedsięwziętem zostanie osuszenie błot 
w obrębie puszczy *dla zwiększenia ilości paszy i 
wzmocniony zostanie nadzór nad stadem, liczącem 
obecnie podobno tylko 500 głów.

= Wskutek przedstawień, z jakiemi wystąpiły 
niektóre towarzystwa rolnicze do ministerjum dóbr 
państwa w przedmiocie ograniczenia wywozu fosfo
rytów za granice, specjalna do zbadania tej kwestji 
ustanowiona komisja projektuje podobno obłożenie 
cłem w wysokości 10 kop. w zlocie od puda fosfory
tów wywożonych z gnbernji podolskiej do Francji i 
Anglji oraz ustanowienie cła wwozowego w rozmia
rze 15 kop. w zlocie od puda superfosfatów przy
wożonych z Anglji do prowincyj nadbałtyckich.

= Ministerjum komunikacyj, biorąc pod uwagę 
zly stan dróg szosowych w okręgu warszawskim 
wyjednało na ich naprawę w r. b. sumę rs. 540,644. 
Z sumy tej wyznaczono rs. 153,000 na zwyczajne 
roboty reperacyjne, rs. 218,500 na dostawę żwiru, 
rs. 42,185 na naprawę bruku szosowego, rs. 14,349 
na naprawę mostów, *rs. 16,000 na utrzymanie za
budowań, rs. 6,610 na roboty drobne i rs. 10.000 na 
wydatki nieprzewidziane. Roboty mają być wyko
nane w ciągu lata r. b.

= W dniu 11-ym b. m. odbędzie się w magistra
cie licytacja ra wykonanie robót brukarskich w 
3 im, 4-ym i 5-ym oddziale inżenierskim od sumy 
rs. 6,486. _________
= Wkrótce wykonane zostaną szczegółowe pla

ny rozszerzenia ulicy Wierzbowej od rogu ulicy hr. 
Kotzebue do placu Saskiego. W tym celu, jak już 
wiadomo, zajęte zostanie lewe skrzydło pałacu briih• 
lowskiego. Skrzydło to, według zamierzonego planu, 
ulegnie zupełnej rozbiórce, a miejsce po nim wraz 
z dziedzińcem zajęte zostanie na skwer, który cią
gnąć się będzie wzdłuż ulicy Wierzbowej. Drugie 
skrzydło pałacu briihlowskiego według zamierzenia 
magistratu, ma również nledz zwaleniu, ażeby wi
dok na ogród Saski został otwartym. Tym sposobem 
pałac briihlowski znajdzie się wśród zieleni, nie 
dotykając żadnej budowli. Ta ostatnia część pro
jektu wymaga jednak decyzji ministerjum.

= Ulica Kanonja, z powodu dokonywania restau
racji kościoła archikatedralnego, dla przejazdu 
zamkniętą została. 

= Na ulicach Zapiecek i Piekarskiej urządzono 
nowe rozszerzone chodniki asfaltowe.

= W dniu jutrzejszym odbędzie się w szpitalu 
św. Łazarza konkurs na posadę ordynatora.

= W dniu dzisiejszym, o godzinie 8-ej minut 30 
rano, pociągiem nadzwyczajnym kolei nadwiślań
skiej wyjechała do Kowla komisja, złożona z człon
ków zarządu tejże kolei, celem obejrzenia obecnego 
stanu linji.
= Dowiadujemy się, iż JE. ks. areypasterz po 

chwilowej niedyspozycji przyszedł już zupełnie do 
zdrowia. 

= W Brukselli pobłogosławiony został związek 
małżeński, zawarty pomiędzy p. Joanną Catoir, cór
ką jenerała wojsk belgijskich, a p. Jerzym Epstei- 
nem, synem konsula belgijskiego z Warszawy.

= Z literatury.
* Dnia 1-go czerwca r. b. wyszedł z pod prasy 

zeszyt LIV-ty (6-ty tomu Wgo) „Słownika geografi
cznego polskiego” i obejmuje opisy miejscowości od 
Lubicz do Lulin.

3 obszerniejszych artykułów zeszyt ten zawiera: 

Lubicz, Lubień, Lubieszów, Lubiewo, Lubiń, Lubio 
szewo, Lublin, Lubliniec, Lubocin, Lubomia, Lubo- 
wla, Lubraniec, Lubycza, Luchowo; Lucyn, Ludwi
nów, Ludźmierz.

Następujący LV-ty zeszyt „Słownika” z dokoń
czeniem litery L i z początkiem Ł wyjdzie z pod 
prasy dnia 1-go lipca r. b.

* Odkąd nowella rozgościła się w literaturze i 
coraz bardziej wypierać zaczyna na drugi plan ob
szerne rozmiarem, wielotomowe powieści i romanse, 
częściej także pojawiają się zbiory nowel, rozrzuco
nych po pismach przez autorów.

Zbiory takie mają zwykle dla czytelników urok 
zupełnej nowości, gdyż mało kto tyle pism czyta, 
żeby mógł poznać rozproszone w nich utwory poje- 
dyńczego autora, a zresztą pismo źyje krótko i cze
go kto w niem odrazu nie przeczyta, tego już nikt 
prawie nie będzie szukał w olbrzymich foljałach 
kompletów rocznych, zbieranych w bibljotekacb pry
watnych i publicznych, a w ogóle niezbyt dostę
pnych.

Nowością też dla wielu, a nowością pożądaną dla 
każdego będą „Utwory powieściowe” Felicjana, 
których pierwszy tom, jako przyjemną zapowiedź 
dalszych, ogłosiła właśnie księgarnia Gebethnera i 
Wolffa.

W zbiorze tym znajdujemy pięć powiastek i po
wieści: „Zdaleka i zbliska”, „Ńa schyłku starego 
roku”, „Strzępy dawnej okazałości", „Świetne wi
doki pani Marcinowej” i „Bez służby”.

Dla czytelników o wykwintniejszym i wyrobio
nym smaku, poszukujących w powieści nie samej 
tylko intrygi i humoru, ale także głębokiej, powa
żnej myśli, utwory te znakomitego i uznanego pióra 
są bardzo pożądanym nabytkiem.

* Kwestji powstawania płci u człowieka, zwie
rząt i roślin poświęcono u nas w krótkim czasie już 
drugą pracę.

Po broszurze p. Nusbauma wyszła w tych dniach 
z druku rozprawka p. Grosglika, traktująca nau
kowo tenże sam przedmiot, na podstawie tych sa
mych mniej więcej materiałów.

Autor widocznie nie wiedział o broszurze p. N., 
pisząc z nim jednocześnie, gdyż rzecz obecnie wy
dana jest odbitką z Hodowcy, musiała więc być na
pisaną nieco dawniej.

* W angielskich czasopismach ukazały się poezje 
Felicji Skorynównej.

O ile nam wiadomo, autorka jest rodem z Man- 
chestru i macierzysty język posiada słabo, na tyle 
jednak, iż z materiałów oryginalnych czerpała na
tchnienie do swojej dumy o Sobieskim-

= Z teatru i muzyki.
* Z początkiem przyszłego tygodnia rozpoczyna

ją się próby pamięciowe z dramatu Ohneta „Wła
ściciel kuźnic”.

Sztuka ta będzie pierwszą nowością w dziale dra
matu i komedji.

* Niegrany od dość dawna dramat „Piękna” 
Okońskiego ukaże się dzisiaj na scenie Rozmaitości.

* Repertuar operowy zapowiada na przyszły ty
dzień we wtorek „Rugonotów” z p. Rebiczkową w 
roli Klementyny, a we czwartek i sobotę „Favori
te” z p. Myszugą.

Wznowioną ma być w sezonie letnim opera Mo
niuszki „Jawnuta”.

* Dziś w teatrze Nowym drugi występ gościnnv 
p. Bandrowskiego w operetce „Piękna Galatea”.

= Pogrzeb „starego Prochazki".
W dniu wczorajszym odbył się pogrzeb zwłok 

Wacława Prochazki.
Wśród grona przyjaciół i znajomych zmarłego 

widzieliśmy wielu członków kolonji czeskiej i pra 
wie cały świat artystyczny tutejszy.

Koło amatorów, którzy pod jego przewodnictwem 
w kościele po-pijarskim na chwalę bożą śpiewali, 
ma zamiar na chórze świątyni umieścić ku czci je
go pamiątkową tablicę.

= Wieniawski.
W uzupełnieniu podanego w dzisiejszym numerzfl 

porannym żałobnego wspomnienia nadmieniamy, iż 
ś. p. Wieniawski urodził się w Lublinie.

Zdolnościami zwrócił on na siebie uwagę ówcze
snego rektora Szwejkowskiego, który go przedsta
wił Staszycowi.

Za pośrednictwem tego męża pozyskał Wieniaw
ski materjalne poparcie jednej z arystokratycznych 
naszych rodzin i dzięki temu kształcić się był w mo
żności.

W r. 1826-ym złożył on najwyższy egzamin pań
stwowy „ze szczególnym dla kraju pożytkiem”.

W r. 1830 ym był w Niemczech na wychodżtwie 
lat kilka.

W Lublinie prezydował w szpitalu obłąkanych i 
założył tamże dla chorób wysypkowych szpital pod 
wezwaniem św. Józefa.



Podczas cholery w r. 1852-im z ofiarą zdrowia 
własnego niósł ratunek zarazą dotkniętym.

Wreszcie bez przerwy był członkiem rady opie
kuńczej i sprawą biednych lubelskich jeszcze w 
Warszawie się zajmował.

— Nowa linja tramwajowa.
Słyszeliśmy, iż zarząd kolei konnej, w przewidy

waniu powiększającego się bezustannie ruchu na 
linji Nowy Świat—Krakowskie Przedmieście, która 
wkrótce już stanie się niewystarczającą, zamierza 
wybudować drogę równoległą jej od rogu ulicy Ma
zowieckiej i Królewskiej przez Mazowiecką, plac 
Warecki, Szpitalną, Bracką do placu św. Ale
ksandra.

Linja ta powstałaby w roku przyszłym, gdy 
roboty kanalizacyjne będą wymagały chwilowego 
wstrzymana ruchu na głównej linji.

= Wystawa inwentarza.
W dniu jutrzejszym przypada urzędowy termin 

przyjmowania okazów na plac wystawy.
Kancelaria komisji wystawowej i biuro dyrekcji 

wyścigów konnych przeniesione będą z tego powo
du na plac Ujazdowski.

Ponieważ w dniu 13-ym czerwca przypadają wy
ścigi konne, przeto zapowiedziane na ten dzień 
konkursy, a mianowicie: gonitwa kłusem dla pary 
koni zaprzężonych, gonitwa płaska kuców, jazda 
ludzi stajennych z przeszkodami i wyścig pł .ski pa
nów odbędą się wcześniej o dzień jeden, w d. 12-ym 
b. m., w święto Bożego Ciała, przypadające zaś w 
dniu tym przedstawienie koni wierzchowych i ekwi- 
paźy oraz wyścigi włościan odbędą się w piątek, 
po ukończeniu wyścigów na polu mokotowskiem.

Jazda wierzchowa panów szkołą, oraz konkurs 
kncia koni, wołów pociągowych i najpraktyczniej
szej uprzęży mają się odbywać w dniach 13ymi 
14 ym czerwca, od godziny 8 ej do 12 ej przed po
łudniem.

Zapisy do konkursów przyjmowane będą tegoż 
dnia do godziny 12 ej w południe, zaś do odbywa
jących się zrana w przeddzień konkursów.

= Nad nową ustawą.
IV dniu wczorajszym w zarządzie kolei terespol- 

skiei odbyło się pierwsze posiedzenie uczestników 
dotychczasowej kasy zjednoczenia emerytalnego, 
wybranych po jednym przez wydziały, w celu roz- 
tr ąśnienia i ocenienia nowo zaprojektowanej usta 
wy obchodzącej kilkaset rodzin.

Zebrani, pomimo długich rozpraw pro i contra do
ty kajątych kwestyj. stawianych bardzo kategory
cznie i taktownie przez wybranego zpośród siebie 
przewodniczącego, nie mogli jednak przystąpić na 
tern p erwsztm posiedzeniu do sformułowania sta- 
n wczych postulatów i oizeczcń, uznając, iż potrze
bują jeszcze uprzedniego bliższego porozumienia się 
u iędzy sobą, po którem nastąpić ma niebawem dru
gie j usiedzenie.

Zaznaczyć tu musimy, iż niektóre wydziały wy
delegowały swoich naczelników, którzy, o ile wie
my, nie starali się o to.

Jeden przecież z pp. naczelników tak dalece ubie
gał się o w\bór, iż gdy nie został odrazu wybrany, 
p osił swoich podwładnych o powtórne glosowanie, 
edy zaś i to nie wypadlo po jego myśli, uzyskał od 
wybranego cesję mandatu, której jednak dyrektor 
drogi nie zaakceptował i słusznie obdarzonego cesją 
na zg omadzenie nie dopuścił...

= Nowy handlarz uliczny.
Po podwórzach z okrzykiem: „handel, handel, pa

nowie!” krąży zupełnie nowa i niespotykana w tym 
charakterze postać.

Jest to Walenty K., ex-żo'nierz a obecnie han
dlarz uliczny.

Rozpoczął on swój zawód parę miesięcy temu, a 
wziętośe, jaką się cieszy, zdaje się dowodzić, iż te
mu przemysłowi, który dotychczas był rodzajem 
monopolu, mogą się oddawać i inne warstwy lu
dności.

= Wioślarkl.
Panie nasze emancypują się coraz bardziej... 
Mamy już uczennice konnej jazdy, fechtunku, 

pływania, strzelania do celu itp.
Obecnie przybywa nowy sport!
Dwie panny ***, rodzone siostry, uczą się sztuki 

wiosłowania.
Codzień za Solcem panny ***, ubrane w elegan

ckie i wygodne kostjumy, puszczają się na łodzi 
umyślnie zakupionej i pod kierunkiem jednego z 
wioślarzy uczą się kierować łódką.

Początkujące wioślarki zostały już podpatrzone, 
nic sobie jednak z tego nie robią.

Szkoda, iż Towarzystwo wioślarskie nie ma pra
wa przyjmować kobiet do grona członków...

== Moje, twoje, nasze.
Zdarzyło aię nam widzieć parę małżonków, j'esz- 

cze niestarych, szczególnie ukonsolowaną dziećmi... ,

Pan ożenił się z wdową, mając sześcioro dzia
tek z pierwszej żony, a wdowa była matką pię
ciorga.

W ciągu ośmioletniego pożycia małżonków przy
było znów pięcioro.

Tak więc gromadka dzieci doszła do szesnaścior- 
ga, z których dopiero treje jest dorastających, a re
szta drobiazg.

Rodzice mają o czem myśleć,..
s= Zcakologja.
Na jednym z „kanarków”, kursującym z placu 

Zamkowego na ulicę Chłodną, wypisano: „z placu 
Zamkowego na ulicę Hłodno”.

W samej rzeczy robi się „hłodno”, czytając coś 
podobnego.

s= Smutny epilog.
Donosiliśmy przed tygodniem o zapadnięciu dwóch 

córeczek państwa S. na błonicę, wskutek nieoglę- 
dnej zabawy z pędzelkiem.

Pomimo nadludzkich wysiłków sztuki lekarskiej, 
obie dziewczynki zmarły nocy dzisiejszej, w dwie 
godziny jedna po drugiej.

Rozpacz rodziców nie ma granic.
Nieszczęśliwa matka wpadła w stan apatyczny 

i jest obawa, aby nie postradała^ zmysłów...
= Samobójstwo czy zbrodnia?
Dnia 2-go b. m. właściciel dwóch zakładów kra

wieckich, S. Białochubek, wyszedłszy zdomu, więcej 
nie powrócił.

W dniu wczorajszym przewoźnicy wyłowili z Wi
sły jego zwłoki.

Czy B. zakończył samobójstwem lub też stał się 
ofiarą zbrodni, dotąd jeszcze orzec nie zdołano-

Śledztwo w toku.
= Poznany.
OsobMość topielca, wydobytego onegdaj z Wisły, została 

rozpoznaną.
Jest to Konstanty K., młody człowiek, lieząey 21 lat wie

ku, buchalter w kantorze p. Ć.
Z listu przezeń zostawionego okazuje się, iż z rozmysłem 

rzucił się w nurty Wisły.
Śledztwo co do przyczyn samobójstwa zostało zarządzone.

= Wypadki. Na Pradze, w ogrodzie nnleżącrni do Z., 
Spadło z huśtawki dwóch chłopców, z których jeden Albin 
J. złamał nogę, drugi Paweł C. zranił się w głowę.—Na 
Wiejskiej spndł z wozu 12-letni chłopiec Grzegorz D. i zła
mał rękę—Na Złotej pod nrem 20 M»rjanna P. w kłótni 
z mężem wybiła szybę w oknie i boleśnie skaleczyła się 
w rękę.—Na Czerniakowskiej pod nrem 65. w fabryce Twor
kowskiego, meszyna porowa oderwała palec u prawej ręki 
robotnikowi Józefowi H.—Na Wolskiej pod nrem 34 wszczął 
się pożar, który miejscowi mieszkańcy ugasili.
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= Wzorowa parafja.
Parafja buska, w gubernji kieleckiej, może być 

uważana za wzorową pod względem trzeźwości.
Składa się ona z piętnastu wiosek, a nie ma w 

nich ani jednego szynku!
Wesela odbywają się przeto odmienniej niż da

wniej, gdy wódki wypijano całe garnce...
Obecnie godownicy buscy raczą się kawą, herba

tą i piwem.
Obyśmy więcej podobnych przykładów notować 

mogli!... ____________
= Modrzewiowy kościółek.
We wsi Chotełek Zielony, pod Buskiem, w gu

bernji kieleckiej, istnieje starożytny kościółek mo
drzewiowy, liczący już szósty wiek istnienia.

Kościółek ten wy restaurowano z funduszu zebra
nego cd osób bawiących na kuracji w Basku i od 
parafjan.

= Z Kowna.
Z Kowna donoszą nam co następuje:
„W tych dniach odbyto kilka obrad, celem wy- 

pracowania statutu myśliwskiego, któryby określał 
czas i warunki polowania.

Posiedzenia toczą się pod prezydencją powiato
wego marszałka szlachty, a w skład komisji wcho
dzi wielu obywateli i znanych myśliwych.

Raz więc tedy pomyślano o zabezpieczeniu pozo
stałej zwierzyny od ostatecznego wytępienia...

Dotąd polowania odbywały się u nas dowolnie o 
każdej porze roku, a odpowiedzialność za to nie 
ciążyła żadna.”

= Towarzystwo kredytowe pińskie.
Z Mińska donoszą nam co następuje:
„Pińsk, chociaż się tylko do miast powiatowych 

zalicza, ma jednak własną instytucję finansową: To
warzystwo wzajemnego kredytu, istniejące już od 
lat kilku.

Towarzystwo liczy obecnie 125-ciu członków, 
przeważnie starozakonnych, w których też ręku i 
zarząd instytucji pozostaje.

Prezesem jest w r. b. p. Luvie.
Obroty Towarzystwa sięgają sumy rs. 300,000 

rocznie, dochód czysty po strąceniu kosztów admi
nistracji rs. 1,724, z których akcjonarjusze otrzy
mali po 7% dywidendy.

W porównaniu z Towarzystwem 
cem najmniej 10’/o dywidendy, d°chody 1° ,s<ej 
twa pińskiego są bardzo skromne, co rem , 
musi uderzać, iż ostatnie, służąc przeważnie 
som handlowym, liczyć może na częstsze i k j 
niejsze interesy.”

= Emigracje.
Korespondent nasz z Wilna donosi: . za>
„Emigracja starozakonnych ze wszystkr 

kątków gubernji wileńskiej do Ameryki trwa 
stannie. wj}4

Nie ma mieściny, któraby z wiosną nia wypra 
kilku swoich obywateli po za ocean. £Ce,

W powiecie trockim z miasteczek Butryn1 0> 
Aleksandrowsk i innych wyjechało temi cza®/" 
szło stu izraelitów.

Zwrócić jednak należy uwagę, iż wychodź®. 
raz częściej namawiają do podróży włościan ^ 
scowycb, w barwnych kolorach malując im »° J 
i obiecując łatwą zdobycz bogactw. p0.

Niestety, wielu nierozsądnych daje chętny F 
słuch namowom! rU.

Kilku gospodarzy, wyprzedawszy ojcowiznę, 
szyło już do ziemi obiecanej. . aCi

Nie wiedzą biedacy, jaki los spotkał icn D 
z Galicji i Poznańskiego!"

! ze Świata
X W Krakowie odbyło sio posiedzenie komitet . 

mnika Adama Mickiewicza, na którem obecny s7n W 
szcza, p. Władysław Mickiewicz, złożył podzięko*8®^ 
członkom za starania w sprawie tej podjęte, a zar,Z-9- 
oświadczył gotowość, imieniem rodziny zmarłego, z0^ 
nia do Muzeum narodowego biustu, medaljonów, dagc 
typu i maski pośmiertnej wieszcza. Następnie zast,lj0 
wiano się nad sprawą przewiezienia zwłok wieszcz® 
Krakowa i uebwalono, aby Wyznaczona komisja *n’.oS,_ 
swoje z obliczeniem kosztów i oznaczeniem czasu, , 
to ma nastąpić, przedłożyła komitetowi, który p° 0 J 
wieniu swojego zdania, sprawę tę radzie miasta do os 
teeznej decyzji przedłoży. Szczegóły te czerpie111? 
Czasu.

X Pierwszy dziennik w Europie ściśle pośwję®0^ 
geografji, zaczął dopiero od maja wychodzić. Nosi 
tytuł ,,Le mouvement geographiqus" i ukazuje się . 
Brukselli. Referentem rzeczy słowiańskich, eo ips0 
polskich, jest Józef Radke. .

X Z Paryża donoszą nam co następuje: „Na P°9‘ 
dzeniu tutejszego Towarzystwa dla porównawczego 
dania prawa, w dniu 2-im kwietnia r. b odbytem, P- q 
Preux zdawał sprawę z dzieła dra G. Roszkowskiego f> 
azylach i ekstradycji*. Uważa on dzieło to za jed®0.^ 
najpełniejszych i wyczerpujących w kwestji wyda*® 
przestępców. Przyznaje wreszcie, iż praca ta obu. 1 
w interesujące fakta i dokumenty świadcząc o sumie]j1 
nych studjach autora. Sprawozdanie to wydruków8® . 
zostało w Bulletin de la societe de legislation compa 
za maj r. b. na str. 408.“ . tt

X Podróż porucznika Bajkowa z Włady*®3/0 
do Petersburga, rozpoczęta w dniu 13-ym lutego > 
prowadzona do stanicy Grafsk w Wschodniej Syb®rJ ’ 
nie będzie mogła być dokończoną. Korespondent ®a 
z Grafska zawiadamia nas listem z dnia 14-go ®18|C ’ 
iż choroba nie pozwoliła por. Bajkowowi dokona® 
mierzonego przedsięwzięcia. Rana, którą por. B®j* Q, 
zadał sobie przypadkowo, powiększyła się znacznie, 
ga opuchła i doktorzy stanowczo zaopinjowali ni®®10,^ 
bność dalszej podróży, dojechawszy zatem do Hab®10 
ki, p. Rajkow pozostał tam na kuracji.

X Szkoła Cumberlanda. Sztuka odgadywani® 
śli zaczyna sobie wytwarzać coraz więcej uczniów- . 
cnie produkuje się w tym samym kierunku, choć i 
ro w kołach prywatnych, pewny aktor niemiecki, a Dj0 
Lindau, artysta teatrów wiedeńskich. Lindau, 
ma zamiaru zarabiać w ten sposób, zadziwia na*et , 
sceptyezniejszych widzów niezwykłą biegłością * 0 
dywaniu cudzych myśli.

X Testament socjalisty. Dygnitarz szląski, 
ders, zmarły niedawno, zapisał cały swój mająt®*’ 
noszący 700,000 marek, dla młodzieży ubogiej, le°a ^1- 
ko pod tym warunkiem, aby z jego pieniędzy ni® 
cono ani wojskowych, ani „teologów11. Gdyby s1?, 
na taki testament nie zgodził, wtedy mają być 
oddane dwom znanym postępowcom, mianowicie R1<! 
rowi i Hanel’owi, na cele agitacyjne. ,yj-

X Szewcy politykami. W zeszłym tygodniu pWj, 
mował cesarz niemiecki deputację szewców, któr® 
czyła monarsze memorjał p. t „Sześesetletnia l>i9t 
działalności szewców berlińskich.“ W trakcie 
oświadczył jeden z wysłańców, iż „celem cechu ®ze 
kiego nie jest jedynie staranie się o rozwój Prze® oj0- 
krajowego, lecz także... obrona rządu przeciw jeg° 
przyjaciołom...* ‘

X Zmarły niedawno ks. Sacbsen-Coburg-Got 
żonaty z Konstancją Geiger, znaną swojego czaS“ 
pianistką, czego mu nawet po śmierci rodzina m



Dla zagrożonego chorobą piersiową studenta 
„ wersytetu na wyjazd do Szczawnicy. 
R. M. rs. 3.

Dla najbiedniejszych.
T. R. rs. 1.

Na wpisy dla niezamożnych uczniów.
E. L. rs. 3.
— Rs. 2 zebrane od panien w pracowni, przezna* 

się dla studenta uniwersytetu, zagrożonego cho
robą piersiową, na wyjazd do Szczawnicy.

A. n. Ściągnięte od Stanisława K. kelnera za 
*J;opowrócenie w oznaczonym czasie rs. 3, oraz od 
^leksandra, chłopca przy kelnerze, za żądanie wy- 
®*£rodzenia od gościa rs. 1, zarząd hotelu Europej- 
kiego składa na rzecz sług pozbawionych zdrowia 

pracy.
. ~~ A. n. Przesyłam rs. 6, z tych rs. 3 na bie- 
?*!ych do uznania redakcji, rs. 3 zaś na pomnik 
“hckiewicza. &

Złożono od J. M. rs. 1 dla Piotra Stępienia, 
tróża domu nr 38 przy ulicy Żelaznej, który odzna
ki PrxJ Kaszen*n pożaru, narażając własne

Złożone dla wdowy Dank....ej ofiary w sumie 
8‘ 12 kop. 50 wręczone jej zostały.

■*“ Sprawozdanie z kwesty wielkotygodniowej za

^ebaezyć... Pycha rodowa doszła tak daleko, Iż nie 
meboszczyka przewieźć do grobów rodzinnych, 

Gotyt
s> Sokrates na scenie. Znany dramaturg franco- 

’> Teodor de Banville, napisał jednoaktową rzecz p. t.
• Crates i jego żona*. Rolę mędrca greckiego wyko- 

garaży Coąuelin, a Ksantypę wzięła na siebie panna

te Niezwykle wysokie zakłady zajmują paryżan na 
Mrocznych wyścigach. Pomiędzy innymi postawił 

j ®’ki hrabia de Corte przeciw dwom francuzom, pp.
& lay i d’Aviat, aż 50,000 franków.

■ t Niezawodny Środek. Jeden z prenumeratorów 
skalnego paryskiego dziennika Rappel, z powodu 
a<towanoj niedawno w senacie francuskim kwestji 

,°2wodów, zauważył, iż tym senatorom, którzy za mło- 
lat byli .przyjaciółmi* kobiet zamężnych, nie wy-

* a głosować przeciw rozwodom, jeżeli więc ci tylko 
a *uioskiem się oświadczą, to inni mogą robie co im

I? podoba, gdyż prawo rozwodowe i tak przejdzie. Sta- 
,s>ę też jak prenumerator paryskiego pisma przewi- 
^lał> większość senatorów oświadczyła się za rozwoda-

> niewiadomo czy z tej racji czy z innej...
. * Wielką zaciekłością stronniczą odznaczają się, 
J ‘ wiadomo, wyborcy angielscy. Nową próbkę w tym 

^ględzie okazały wybory na burmistrza miasteczka 
’ornkih. Przypadek zdarzył tam bowiem, iż zapaśni- 

* podzielili się na dwie zupełnie równe połowy, tak, iż 
;e’ea ^os rozstrzygał. O pozyskanie tego głosu szło 

^jednej jak drugiej stronie, ponieważ jednak nikt u- 
‘łpić nie eliciał, przeto czekano w sali przez 30 godzin 
,a jakiś wypadek nadzwyczajny... Dopiero późną noeą 
®niesiono jednemu z wyborców’, iż żona jego ciężko za- 

b’e®°gla. Wyszedł więc na kilka chwil z sali, a nieo- 
,e®ność jego przeważyła natychmiast szalę na korzyść 
tylf 8^° Z baudydatów, przyczem nie obyło się bez bija-

Americana. New York Herald donosi, iż w A- 
eryce zawiązało się stowarzyszenie protektorów gwi- 

.aailia. Szczególna ta sztuka ma być hygjenicznym 
Tekiem wzmacniania płuc (?). Towarzystwo starać 

J- będzie rozpowszechniać gwizdanie, zastosowane do 
Jniagań artyzmu!...

» X Kobieta posłem. Wyborcy południowej części 
°ndynu mają zamiar głosować przy nowych wyborach 

arta.^7 n’żsx®J na Pah’a Helenę Taylor, pasierbicę Stu- 

re ^ ściekaj, kto może! Ktoś miał psa chorego, któ- 
o® Postanowił zgładzić z tego świata, aby mu cierpień 
zezędzić, lecz nie chcąc tego sam wykonać, zawołał do 

ie le górnika i wyrzekł: .Zabij mi psa, ale tak, aby 
>edak nie czuł żadnych boleści.* „Pozbawię go życia 

ia pomocą dynamitu8—odparł górnik. Nazajutrz wy- 
C)odzą wszyscy trzej w pole: pan, górnik i pies. Pier- 
'f3zy przywiązuje psa do jakiegoś starego słupa, drugi 
I’rzymocowywa do grzbietu skazańca nabój dynamitowy, 
a zapaliwszy długi sznurek, uchodzą obydwaj na stro- 
°? •- Lecz pies, zaniepokojony dziwną operacją, doby- 
*a wszystkich sił, zrywa powróz i śpieszy do swojego 
l*ana. .Uciekaj, kto może!...“—zawołał górnik, gdyż 
knurek siarkowany już sic palił. Ucieka więc górnik, 
Pan> a tuż za nimi biegnie pies. Uciekają tak wszyscy 

pola i łąki, przez rowy i doły, a obok nich podą- 
.a śmierć, zaczajona w naboju .. Wtem staje w drodze 
łak>ś płot. Przeskoczył przezeń górnik, przeskoczył i 
Fan i pies zabierał się do tej samej czynności... Wtem 
rozległ się huk... Pan runął na ziemię. Gdy oprzyto- 
^oiał, stal przy nim górnik i mówił: „Ocalił nas tylko 
PPo psie nie ma ani śladu.8

Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego: 
Dla zagrożonego chorobą piersiową studenta uni- 

rok 1884 ty osoby Interesowano odebrać nogą w 
kancelarji komitetu (Świętokrzyska nr 21-szy) od 
9—10-ej rano i od 3—5-ej po południu.

— W dniu wczorajszym o godzinie 1-ej z połu
dnia w ochronie IX ej imienia Baudouina wobec 
głównej opiekunki Karoliny hr. Rostworowskiej i 
pań: Marji z hr. Tyszkiewiczów Łempickiej, Kożar- 
skiej, Joanny Neubaurowej, Sewerji Mauersberger, 
Sulatyckiej, Nowiarskięj, tudzież Janusza br. Ros
tworowskiego, Karola hr. Jezierskiego, Szymona 
Kleczkowskiego, Kazimierza Rutkowskiego i in
nych odbyła się wizyta jeneralna. Jak zwykle, dzie
ci egzaminowane były z deklamacji i metody poglą
dowej i jak zwykle rozmaitemi nagrodami obdarzo
ne zostały. Dary to pochodziły od p. A. Szustra i 
Kożarskiej. Dzieci wszystkich, chłopców i dziew
cząt było 240.

— Kollegjum, kościelne Zboru ewangelicko-augs
burskiego warszawskiego.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw kościoła 
ewangelicko-augsburskiego w Królestwie Polskiem, za
prasza szanownych członków Zboru na roczne ogólne 
zebranie zwyczajne, odbyć się mające w kościele dnia 
6 (18-go) czerwca r. b., to jest we środę, o godzinie 4-ej 
po południu, na którem Kollegjum kościelne przedstawi 
ogólnemu zebraniu do rozpoznania: rachunek ogólny 
przychodów i rozchodów Zboru za rok 1883-ci, sprawo
zdanie, dotyczące zarządu funduszami Zboru za rok u- 
biegły, oraz niektóre wnioski, dotyczące uposażeń i in
teresów Zborowych.

Oprócz tego odbędą się wybory nowych członków do 
Kollegjum kościelnego i do Komitetu Zborowego, dla 
sprawowania obowiązków honorowych przez lat trzy, w 
miejsce wychodzących z urzędowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecności i głosu na 
ogólnem zgromadzeniu Zboru, w myśl przepisów regu
laminu wewnętrznego, maja wszyscy mężczyźni pełnole
tni. stale w parafji zamieszkali i od nikogo niezawiśli, 
którzy przyczyniając się składkami dobrowolnemi do 
utrzymania kościoła i zakładów Zboru, a tern samem do 
księgi Zborowo-kościelnej są zapisani.

Kollegjum kościelne uprasza szanownych członków 
Zboru, aby licznie w terminie i godzinie oznaczonej do 
kościoła przybyć raczyli, dla prawomocności b.-wiem u- 
chwał zgromadzenia potrzebna jest obecność przynaj
mniej pięćdziesięciu członków Zboru, oprócz członków 
Kollegjum kościelnego.

Prezes E. Jenike,
Pisarz T. Schurig.

uMi <5 «o» SL <a> ££ jj ,

ł Ś. p. Seweryna z Gtówezyńskieh Kosmowska, wdowa 
po niedawno zmarłym ś. p. Ignacym Kosmowsk m, naczel
niku wydziału w okręgu na kowym warszawskim, przeży
wszy lat 52, po krótkiej słabości zmarła w dniu 5 czerwca 
r. b. W głębokim smutku pozostało córki i zięciowie zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo, odbyć się mające za jej duszę w sobotę, w koście
le św. Anny, o godz nie 10-ej zrana i na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 8 czerwca, w niedzielę, z tegoż kościoła, o go
dzinie 7-ej wieczór, na cmentarz powązkowski. —1872
t Dnia 5 b. m. zrnarł ś. p. Zygmunt Bogwiłło, obywa

tel gubernji kowieńskiej, b. urzędnik sądowy. Pozostała żo
na z dziećmi zaprasza na żałobne nabożeństwo dnia 7 czerw
ca, o godzinie iO-ej zrana, w kościele św. Karola Boro- 
meusza przy ulicy Chłodnej, następnie na wyprowadzenie 
zwłok o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1876—
f W dniu 7 czerwca, w sobotę, odbędzie się w kościele 

powązkowskim, o godzinie 10 i pół zrana, nabożeństwo ża
łobne, za spokój duszy ś. p. Adama Jasińskiego, b. na
czelnika kancelarji ober-policmaistra, ornz przeniesienie 
zwłok jego do grobu familijnego; na ten smutny obrzęd ro
dzina zmarłego zaprasza familję, przyjaciół i kolegów. 685

j- Dnia 7 b. m., w sobotę, jako w szóstą rocznicę śmierci 
ś. p. Jana Wejnerta, b. sędziego b. sądu apelacyjnego, od
prawioną będzie wotywa w kościele św. Krzyżu, o godzinie 
9 i pół zrana. —1818—

-j- W poniedziałek, dnia 9 czerwca, w kościele powązkow
skim, o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeń
stwo za spokój duszy ś. p. Adama Umilanowskiego, ma
szynisty kolei warszawsko-bydgoskiej, oraz przeniesienie 
zwłok do grobu własnego, na które pozostała żona zaprasza 

przyjaciół, kolegów i znajomych. —1860—

Z Cesarstwa.
Petersburg 4-go czerwca,—Sowremiennyja Izwie- 

stja od pewnego czasu zaczęły się gorliwie zajmować 
sprawami finansowemi. Oto np. co piszą w tym 
przedmiocie: „Kiedy nam mówią, że nasze finanse 
są w rozpaczliwym stanie, nie podzielamy tego zda
nia, ale jeżeli je kto wygłasza, to widocznie sądzi, 
że położenie jest nliskie bankructwa, bliskie nie
dostatku środków do spełnienia swoich zobowiązań.

Ale jeżeli tak sądzą, to czyi przedewszystkiem nie 
trzebaby zwrócić nwagi na przyczyny powodujące 
niewypłacalność a między innemi na długi należne, 
skarbowi i których niezaspokojenie popycha skarb 
do bankructwa? Co się tu krępować jakiemiś 
kruczkami koncesji, czego zastanawiać wobec for
malności, po co łatać dziury przez mianowanie in
spektorów rządowych lub poddawanie gospodarstwa 
kolejowego kontroli państwowej—środki niewątpli
wie pożyteczne w zwykłym czasie, lecz nie wróżące 
stanowczego a co ważniejsza szybkiego skutku? 
Węzłu nie trzeba rozwiązywać, należy go przeciąć.” 
Na te projekta Sowremiennych Izwiesti odpowiadają. 
Petersburskija wiedomosti następną uwagą: „Środek 
zapewne stanowczy, ale trudny do zastosowania w 
praktyce. Sowremiennyja Izwieetia zapewniają, źe 
wypadloby setki razy machnąć mieczem, bo węzłów 
jest wielkie mnóstwo.”

Petersburg 4 go czerwca. — Jeden z paryskich 
dzienników otrzymał od swojego petersburskiego 
korespondenta telegram zapewniający, że rząd i o-, 
syjski znacznie powiększa komplet armii przez 
nowe pobory, mając jakoby na celu wzmocnienie 
garnizonów Turkestanu, Kaukazu i na chińskiem 
pograniczu. No. d po kolei zaprzecza tym wiado
mościom. Według słów jego, kadry armji w Cesar
stwie nietylko się nie zwiększyły, lecz owszem 
zmniejszyły; dalej skład armji na Kaukazie w o- 
statnich latach zmniejszył się o jedną trzecią cz< śó; 
nareszcie wzmocnienie garnizonów w Turkesta 
nie, gdyby nawet, według słów N rd’n, miało 
miejsce, nie może nikogo niepokoić, gd^ż nowy je- 
nerał gubernator Turkestanu, jenerał Rosenbach, 
jest zaopatrzony w instrukcje, zalecające mu w naj
wyższym stopniu pokojową politykę.

Petersburg 4-go czerwca. — Według nade’zbch 
tu wiadomości z Berlina, br. Herbert Bisn ark po 
andjencji u cesarza Wilhelma otrzymał urlop i o- 
becnie przebywa u swojego oica w Friedriebfruhe. 
W tych dniach przvjedzie jednak do Berlina, zkąd 
nda się do Londynu, dla złożenia pożegnań a, gdy/ 
dotychczas jeszcze liczy się jako radca tameczn ego 
poselstwa niemieckiego i następnie dopiero powróć 
na swoje stanowisko do Petersburga.

Petersburg 4 go czerwca. — Petersburskija w’edo 
mosfi otrzymały wiadomość z Konstantynop la, że 
poselstwo anstro węgierskie zżbrouiło swnim pra
wosławnym poddanym uczęszczać na nabożeństwo 
do cerkwi poselstwa rosy skie^o w Rons antyno 
poiu zaś zamieszka,e znaczna liczba słowian z Bosi 
Kotarskiej.

Moskwa 4-go czerwca.— Moskowskija wwlomost' 
donoszą, że niezadługo odkomenderowaną z sta‘ ie 
partja oficerów sztabu jetieralnego d.a poprą 
wienia mapy gubernji podolskiej.

Moskwa 4-go czerwca. — Z Ruskwgo kurjera do
wiadujemy się o podnies eniu w sferach rz-idowy< b 
projektu przedłużenia drogi żelaznej zakaukaski j 
do Merwu, równomiornie z drogą żelazna. iai-a 
Anglja przeprowadziła od Meszchedu do Hera tu 
Latem ma udać się do Azji środkowej part,i in e 
nierów w celu zrobienia studjów nad kierunkiem 
drogi do Merwu.

Kijów 4-go czerwca. — W Kijewlaninie czy*am 
„W składzie deputacji wysłanej przez wiec ró«yisk 
do Wiednia dla wyjednania obrony kościoła greko 
unickiego od intryg i knowań jezuitów, znaidu e 
się profesor lwowskiego uniwersytetu o. Ogonowski 
Biskup Sembratowicz wzywał go do siebie i wyra 
ził mu naganę za udział w deputacji, lecz bez 
względu na to o. Ogonowski kategorycznie oświad 
czyi, że winien jest spełnić zlecenie, dane mu przez 
wiec".

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Poznali 5 go czerwca. — Rząd królewski podaje 

do publicznej wiadomości, że dowóz nierogacizny 
z Rosji przyzwolonym został do dnia 30 go wrze
śnia r. b.

Zagrzeb 4 go czerwca. — Na dzisiejszem zgroma
dzenia stronnictwa narodowego ukazał się ban br. 
Hederwary; wymieniono obustronnie serdeczne prze
mowy, połączone z pelnem zapału żiwio! Ban przy- 
rzekł poparcie wszystkich dążeń stronnictwa. Kre' 
sticz zdecydował się wobec tej jednomyślności do 
zatrzymania przewodnictwa w sejmie chorwackim. 
Uchwalono przyjąć ustawę orzekającą, że po trzech 
dniach rozprawy nad pewnym przedmiotem może 
być orzeczonem zamknięcie dyskusji. Ustawa ta 
ubezwładni wichrzenia partii Starcewicza.

Berlin 4 go czerwca. — W Friedrichsruhe odbyła 
się w poniedziałek Zielonych Świątek demonstra
cja przeciw kanclerzowi. Kilkuset robotników 
z pobliskiej fabryki podków zebrało się przed mie 
szkaniem księcia Bismarka i poczęło ronić hałasy, 
połączone z gwizdaniem. Żandarmi i słnżha księ
cia z trudnością rozpędziła ich przy użyciu broni.



Jast kitka osób rannych. Siedmiu uczestników ta- 
burzenia uwięziono. Byli to przeważnie robotnicy 
skandynawscy.

Paryż 4-go czerwca. — Pogłoski o zerwaniu u- 
kładów angielsko francuskich są błędne; wszakże 
ze strony Anglji objawia się pewna chęć zwlekania. 
Konferencja zostanie prawdopodobnie odroczoną. 
Położenie rzeczy w Egipcie bardzo naprężone.

Paryż 4-go czerwca. — Nowa rada municypalna 
wybrała ponownie Mathego na prezydenta. Biuro 
prezydjalne rady składa się wyłącznie z autonomi- 
stów (żądających zupełnego samorządu gminy pa
ryskiej, przyp. red.).

Rzym 4-go czerwca. — W izbie deputowanych 
Camporeale zapowiedział interpelację do ministra 
spraw zagranicznych w sprawie przygotowujących 
się w Maroku wypadków, które mają na celu zmia
nę*położenia politycznego w tym kraju (protektorat 
Francji? przyp. red.). Mancini oświadczy jutro, czy 
przyjmuje interpelację.

Port-Said 4-go czerwca.—Dziś zrana 250 maryna
rzy angielskich wsiadło na parowiec angielski 
„Iris”, celem udania się do Suakimu.

TELEGRAMI7
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Tryest 6-go czerwca.
Wczoraj przybył tutaj król Jerźy grecki w prze- 

jeździe do Wiesbadenu i wieczorem udał się w dal
szą podróż do Wiednia.

Paryż 6-go czerwca.
%Na wczorajszem posiedzeniu izby deputowanych 
minister spraw wewnętrznych, Waldeck Rousseau 
odpowiadając na interpelację w sprawie stosunków, 
panujących na wyspie Korsyce, odpiera zarzuty, 
jakoby tamtejsza administracja była złą. Radyka
liści korsykańscy stoją w związku z bonapartysta- 
mi. Z ław lewicy radykalnej odzywają się głośne 
protesty, żądające wezwania mówcy do porządku. 
Dalszy ciąg rozpraw nad tym przedmiotem w so
botę.

Jłct/m 6-go czerwca.
W rozprawach wczorajszych izby deputowanych 

nad etatem ministerjum wojny, rząd był interpelo
wany co do wojennej gotowości armji. Minister 
spraw zagranicznych, Mancini, oświadczył, że trzy
ma się polityki pokoju, opartej na przymierzach, 
ale rząd mimo to nie przestaje zajmować się orga
nizacją armji. Odpowiadając następnie na inter
pelację w przedmiocie przypisywanego pewnym 
mocarstwom zamiaru zawładnięcia Marokiem, mi
nister rzekł: „Rząd zwraca baczną uwagę na tę 
sprawę w celu zapobieżenia jakimkolwiek zmianom 
w Marokku”.

Madryt 6-go czerwca.
Dekret królewski zniża cło wywozowe od cukru 

na wyspie Kubie.
Madryt 6 go czerwca.
Wczoraj na promenadzie publicznej w Barcelo

nie eksplodowała machina piekielna, zawierająca 
dynamit. Jeden z przechodniów został ciężko ra
niony. Kilka budynków okolicznych doznało sil
nych uszkodzeń. W Barcelonie panuje wielkie 
wzburzenie. Sprawcy zbrodniczego zamachu dotąd 
uieodkryci.

Chrystjanja 6-go czerwca.
Król szwedzki przybył tu wczoraj po południu. 

Niezwłocznie odbyła się rada ministrów. Morgen- 
blad donosi, że kandydat większości storthingu, pro
fesor Broch, wstąpi do gabinetu norweskiego, celem 
przeprowadzenia kompromisu pomiędzy rządem dzi
siejszym i większością.

Konstantynopol 6-go czerwca.
Gubernator Krety, Fctiades basza, pozostanie na 

swoim urzędzie. Kompromis pomiędzy W. Portą i 
chrześcijańską większością kreteńskiego zgroma
dzenia narodowego w sprawie waknfów (dóbr ko
ścielnych, przyp. red.) prawdopodobnie przyjdzie 
do skutku.

Petersburg 6-go czerwca.
W dniu 29-ym maja (v. st.) przybyć ma do Pe

tersburga król grecki w celu uroczystego powitania 
Dostojnej Narzeczonej W. Ks. Sergjusza Aleksan
drowicza*

Petersburg 6-go czerwca.
Wystąpienie gwardji do obozu w Krasnem Siole 

zostało odroczone do dnia 5 (17) czerwca.
Petersburg 6-go czerwca.
Nowosti dowiadują się, iż z chwilą wprowadzenia 

3-procentowego podatku na rzecz skarbu od przed
siębiorstw handlowych i przemysłowych, będą one 
jeszcze uiszczały około 09% opłat na rzecz gmin 
miejskich i wiejskich, gdyż według projektu do 
prawa, o którem mowa, gminom służyć bę
dzie prawo pobierania na korzyść swoją prawie 
trzeciej części trzyprocentowego podatku skarbowe
go, a mianowicie po 15% od przedsiębiorstw han
dlowych i przemysłowych, wykupujących świade
ctwa gildyjne pierwszych dwóch klas i 10% od 
wszelkich innych przedsiębiorstw.

Petersburg 6-go czerwca.
Według dziennikarskich informacyj, postanowio

no nałożyć cło w rozmiarze % kop. w zlocie od pu
da węgla kamiennego przywożonego do portów nad
bałtyckich, a 2% kop. od puda przywożonego do 
portów morza Czarnego. Na żelazo zaś lane posta
nowiono podnieść cło w r. b. do 9 kopiejek, w przy
szłym do 12, a w następnym jeszcze o 3 kop., tj. do 
15 kopiejek.

Jarmark wełniany.
Sprostowanie. W dzisiejszym numerze poran

nym wskutek niewyraźnego telegramu popełnioną 
została omyłka. Na jarmarku na wełnę w Lignicy 
ceny—w porównaniu z cenami w roku zeszłym na 
jarmarku praktykowanemi—nie obniżyły się, jak 
mylnie wydrukowano, lecz podniosły się o 1—3 tal. 
na centnarze, wedle gatunku.

Wyższe gatunki większą zwyżkę zyskały.
Uwaga. Pamiętać trzeba, że w roku zeszłym ceny 

jarmarku warszawskiego były o parę talarów wyż
sze, niż ceny na jarmarku w Lignicy praktyko
wane.

GIEŁDA,
Dnia 6-go czerwca 1884 roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 48.95 
o 5 kop. niżej niż wczoraj i płacono 48.92 %. Krót- 
koterminowemi obracano po 48.70, a później drożej 
00 48.75 1 48.77%, przy żądaniu 48.85 o 7% kop. 
niźszem niż wczoraj. Kursa końcowe tak jednych 
jak drugich są o 2% kop. niższe niż wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie do
konywano interesów.

Na Londyn 9.94 żądano—o 2 kop. niżej niż wczo
raj—bez tranzakcyj.

Na Paryż 39.70 żądano i zaraz na początku 
39.60 płacono—później zaś żadnych tranzakcyj nie 
dokonywano.

Na Wiedeń 82 rs. za 100 fl. żądano — 81.65, 81.75 
płacono przy niezbyt licznych obrotach.

Papiery zawsze jeszcze bardzo słabo.
Listy likwidacyjne wypadkiem tylko i zbiegiem 

okoliczności — w chwili objawiającego się popytu, 
nie było oddających — podniosły się w kursie. 
87.65 za większe żądano i 87.30, a potem 87.50 pła
cono. Słyszeliśmy już jednak w samym końcu o 
bardzo chętnej po 87.30 podaży. 87 za mniejsze 
bez zmiany żądano.

Pożyczka wschodnia 93.15 — nominalnie noto
wana.

Listy zastawne ziemskie 98.75, 98.65, 98.45 bar
dzo drobną ilość A serji I ej po 98.45 sprzedano. 
Serji Ill-ej 97.75, 97.7Ó i 97.60.

Miejskie 96, 93.75, 92.75, 92.30. 
Łódzkie 85.50, 84,50, 83.25.
Z akcyj partyjkę terespolskich po 133.25 kupić 

zdołano.
Godzina 12%. Usposobienie wyczekujące, jak 

zwykle przy niezmienionych szacowaniach berliń
skich.

J. Wł.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Targi żywnościowo warszawskie były dziś dosyć ożywio
ne. Ruch knpujścych znaczny, choć i dostawy w' ogóle, za 
wyjątkiem ryb, których było bardzo mało, są obfite.

Ceny najgłówniejszego artykułu, to jest mięsa wołowego 
ciągle są jednakowe. Mięso z wyborowych części—krzyżów
ka, zrazowka i rozbef 15 kop. za funt, polędwica 20—25 kop., 
mięso na rosół 13 kop. za funt.

Ozór 75—100 kon, cynadry 22%. Cztery nogi 70—100 kop. 
Pól flaka z kiszką 20 kop.

W jatce nr 6 za Żelazną Bramą sprzedaje się mięso wy
borowe o 1 kop. na funcie taniej, na Grzybowie i Kroch
malnej w nowych bazarach o 2% kop. na funcie taniej po
wyżej wskazanych cyfr-

Cidęełna staniała trochę, od szynki 13%—15 koP'» łn 
części 12 kop. za funt. ’ ,

Wątróbka 22-25, móżdżek 12%, cztery nóżki 16
Wieprzowina od szynki 15, schab 18, inne części 1 

kop. za funt. Kiełbasa 18—20 kop. . .
Słonina 22%, solona 24 kop., sadło 23% kop. z* *?“:
Prosięta 45 kop. do 2 rs., wedle wielkości i wyp»sie“
Baraniny jest cokolwiek więcej na targu, to też jest 

sza. Dyszek po 15, inne części 12—14 kop. za funt. ,ory
Drobiu jest wiole na rynku. Ceny nieco niższe. 1“ 

4—5% indyczka 2—3 rs. Kury i koguty 60—105 
lardy i kapłony 60—100 kop. Kurczęta i7'/2 do 40 kop. *t 
ki młode 37'/2 kop. Gęsi od 85 kop., pasione stare 
sztukę. plu-

Ryb dziś mało. Ceny wyższe. Jesiotrów bardzo mał°- . 
cą za funt 22% kop. Węgórz 35, szczupak 35 k. żywy> 
rosie drobno 3Ó, liny 32%, karpie 50 kop za funt.. .nl)9

Śnięte bardzo świeże szczupaki 25 kop. za lidzkie, * 
tańsze 15, liny 20, leszcze 18 kop. za funt. Są i tańsi®, 
podejrzanej świeżr.eci.

Raków kopa 45 kop. do 2 rs. 50 kop. . ..n|
Nnbiał natomiast tańszy nieco. Masło obficie dowie* 

na targi, koloniści żądają 37% kop. za funt i wyżej. 
tana 30—40 kop., śmietanka 15—30, kremowa 50—60 
kwarta. Mleko świeże 10 kop,, zbierane 7% kop. kws‘ 
Zsiadłe ze śmietaną 25 kop. garniec.

Serek spory 22*/a, twarożek 10—12 kop.
Jaj kopa od 85 kop. Na sztuki 3% kop. para. ,
Ogrodowizn wielkie mnóstwo. Jarzynek, salat itd. dost* r 

bardzo obfite. Marchewki pęczek 15, kalarepki 20. Szp*r 
gów kopa 50 kop. do 2.60. Ogórek mały 15 kop.

Grzybków blacik 30, pieczarek 20 kop.
_ __________ J. Wł-

T E A T U A
WIELKI. Jutro: „Trubadur” (występ p. MyB*ft* 

gi).-ROZMAITOŚCI, Dziś: „Piękna”.* Jutro: JrO' 
mont junior i Risłer senior”. — NOWY (przy 
Królewskiej). Dziś: , Zapiękna źona“ i „Piękua "aj 
latea” (występ p. Bandrowskiego). Jutro: „Serc® 
ręka“.

— Instytut dra Kadlera dla syfilityk^' 
Pokoje z utrzymaniem od rs. 2. Porada od 10-%,? 
12-ej i od 4-ej do 6 ej. Krak. Przedm. 38,

— Dr Dworski ordynuje od lat wielu jako l0'
karz zdrojowy w Szczawnicy._______  (553%,

654) Franciszek Wolski, adwokat pr1?* 
sięgły, otworzył kancelarję w mieście Płocku w d°' 
mu p. Czapki w Kanonicznym rynku. Przyjmuj® 
sprawy do wszystkich sądów i władz rządowych-^

— Doktor med. Franciszek Chłapowski’ 
ordynuje w Kissingen w sezonie kąpieWJ01 
jak w roku zeszłym. (1726)

— Dr jf. Majkowski, lekarz zakładu kł' 
pielowego w £kuśku, ordynować będzie jak w 
tach poprzednich przez cały sezon kąpielowy, PrZ% 
południem w gabinecie lekarskim zakładu, po P0‘a' 
dniu w swojem mieszkaniu w miasteczku.

— Dr M. Itejchman (Włodzimierska nr 5a) 
powrócił do Warszawy. (684)

Istniejąca od roku IStl

— Henryk ^lu w Her po kilkotygodnt0^ 
nieobecności powrócił z zagranicy i przyjmuj0 1 
resantów (Nowy-Swiat nr 59). .

LECZNICA n-ga 
w domu przechodnim, zwanym Roezlera, Krakow6kie-Pr*eii 
mieście nr 85 i Senatorska nr 9.
Od 9—10. W poniedziałki, środy i soboty. Dr FUS ’ 

choroby weneryczne i skórne.
Od 10—1L W niedziele i czwartki. Dr Nencki, choroby 0 

ganów moczo-płciowych. . „
Od 10—11. We wtorki i piątki. Dr Modrzejewski, cn 

roby uszne.
Od 11—12. Codziennie Dr Dylewski, choroby oczu. .
Od 11—12. Codziennie. Dr Gajkiewicz, choroby nerw0 ’ 

oraz leczenie elektrycznością.
Od 11%—121/,. W środy i soboty. Dr Taczanowski, l’ 

roby uszu. .
Od 12—1. Codziennie. Dr Grosstern, chor. wcwnętrz 

wieko dziecięcego, szczepienie ospy ochronnej- . nft,
Od 12—1. Codziennie. Dr Klink, chor, weneryczne i
Od 1—2. Codz. Dr L. Ą. Anders, chor. wawnę'%“
Od 2—3. Codziennie prócz niedziel. Dr Karwowski, c 

roby krtani i nosa. _ ...
Od 2—3. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr KoH“r 

wicz, ehoroby kobiet. “
Od 3—4. Codziennie. Dr Nussbaum, ehoroby nerwo,rc’ 

leczenie elektrycznością.
Od 3—4. Codz.Dr Jawdyński, chor, chirurg., ora* z^“n0. 
Od 4—5. Codz. Dr Eisenberg, chor, weneryczne i

Opłata za poradę kop. 25. —

Marja liloch
, Henryk Juwiler

Tarnów, zaręczeni. B9'arssąj^ 

Dentysta J. Abramowie^ 
róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Wstawia 
zęby, plombuje etc., przyjmuje oil 10—7.

— Dentysta D. Frenkiel, Długa 2 . 
czy specjalnie choroby zębów, plombuje etc. l



LECZNICA PRYWATNA
ulicy Marszałkowskiej nr 28.

Od 9—10. Dr Jagniątkowski, choroby właściwe kobie
tom, codziennie.

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks, choroby wewnętrz
ne, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, 
codziennie.

Od 10—11. Dr Piaszczyński Józef, choroby oczów, co
dziennie.

Od 10—11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby chirur
giczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.

Od 11—12. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom, codziennie z wyjątkiem, niedziel.

Od 11—12 Dr Kosiewicz Antoni, choroby gardła, krta
ni i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy
jątkiem niedziel.

Od 12—1. Dr Saski Władysław, choroby •wewnętrzne, co
dziennie.

Od 1—2. Dr Sieragowski Paweł, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby uszne i chirur
giczne, codziennie.

Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właści
we kobietom, codziennie.

Od 2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i 
umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

Od 2—3. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrz
ne i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochron
nej, codziennie.

Od 3—i. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codziennie.
Od 3—4. Dr Jan Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, 

codziennie. —1497—

— Dentysta J5L W. SiewmarkZiębiński,
b. wycbowaniec specjalnych szkól dentystycznych 
w Ameryce, leczy choroby jamy ustnej i wstawia 
sztuczne zęby sposobem przez obecne powagi denty
styczne za najlepszy uznanym. Wszelkie operacje 
uskutecznia bezboleśnie za pomocą gazu znieczula
jącego. Tlomackie nr .9. (1826)
MnuBHaouMaosHBniwraaHaszianEnnaHMaBBMHBHMUBaHiM 

1863 Dr Grodzki lessy choroftt/ sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Dentysta Gutzman, Bielańska nr 4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, oraz reperuje, plom
buje, etc. (1686)

HERBATĘ 
bezpośrednio sprowadzaną własnej firmy, poleca 

Bom Bolniczy

H, hr. Skarbka i W. lir. Ronikiera.
Skład główny Hotel Europejski.
Filja plac Besursy Kupieckiej. (612

Banknoty i monety zagraniczne,
przekazy i listy kredytowe.

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego, 
mamy honor podać do wiadomości, że kasy nasze 
zaopatrzone są we wszelkie monety i bankno- 
ty zagraniczne, których sprzedaż dokonywa 
się po kursie dziennym.

Wystawiamy nadto przekazy listowne jako też 
telegraficzne, oraz okólnikowe listy kredy
towe (lettres de credit circułaires) na główniejsze 
miasta i miejscowości kuracyjne.

Na zabezpieczenie należności przyjmujemy obok 
gotowizny i papiery publiczne. Prowizja nasza wy
nosi ł/4% (25 kopiejek od stu rubli).

Maurycy Nelken
(541) Krakowskie-Przedmieście nr 77.

— Zwracamy uwagę sz. czytelników na ogłosze
nie o „Metodzie niemieckiej” P. Reussnera. (465

Tattersall warszawski.
Czwarta i

w tym sezonie licytacja 

na lwie riizjłsdowe powozowa i wimchowe 
odbędzie się dnia l(i (4) czerwca 

Zapisy przyjmowane będą tylko do d. 10 czerwca.
630 Dyrektor K. Wodziński. 
— Wo magazynu 4. KIEBSTi ISka, 

Bielańska 5, nadszedł transport batyści- 
ków ruskich kolorowych. Ceny niskie. (683)

TYTONIE TURECKIE
fabryki L. W. TOLMACZA.

w cenie od rs. 1 do rs. 8 za funt, oraz specjalnie 
przygotowane tytonie do fajki od rs. 1.20 do 
rs. 4 za funt, polecają: (511)

Kalinowski i Przepiórkowski
w Warszawie, hotel Europejski.

KORESPONDENCJE PRYWATME.

— X. Y.—Dosyć, jest to aż nadto wymowne.
(1866)

Kurs nieMy wanawsttj.
Pair 6-go czerwea 1884 r.  

~ Zkońo. giełdy
płac.

1100.

93 15
83.15
93 15

Akcje
Akcje
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje
Akcje 
Akqe

98.75
98.45
96.
93 75
92 75
92 30
85 50
87.65
87

Mety źast 
4% Listy 

w ni&icL
Bilety Banku Ces. ser. I, II i rfl 
Kos. Poi. Premj. z roku 1864 
, „ . „ - - IW
J Pożyczka wschodnia rs. 100
U „ „ is. 100
Ul ” „ ra. 100

Akcjo i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel warsz.-terespoL 
Akcje dr. żeL labryezno-lódzk. 
Akcje Banku handl. w Warsa 

Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. tabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tew. lab. cukru 
Tow. Lilpop, liau i Le 7. 
Tow. Łazienek i Łssai— 

Akc!e Tow. zakł. przędz. Zjlw.

W e k sl et
Berlin 100 mar. s krótfc tar. 
Londyn 1 funt stert. „ „ 
Baryż 100 franków „ „
">edeu 100 guld. „ „ 

Papiery publiczne: 
Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast. m.” Warsa. serji I 
” ” £
* ” IV

m. Łodzi serji I 
likwidacyjne dnie.

żąd.
48.95
9 94

39.70
82,

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 227r/»
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii II k. 905/18, 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 50.
Od listów likwidacyjnych kop. 1955/,.

NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Cena okowity:

Dni* 6-go czerwca 1884 r.
Pud Korzeo

od | do od | do
k p i e j k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — —
pstra i dobra — — —• 755

n „ biała ... 
wyborowa .

900
600

Żyto wyborowe 232 funt. — — — 650
„ średnie....................—— — MM. —

, wadliwe . • ... — — —
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —
Owies..................... 141 1. — — 350 360
Gryka..................... 202 f. — — —
Rzepik letni.................... — — MM

„ zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos zim. 212 t. — — — MM

Groch polny 262 iuaC. . — — •M.

Ziemniaki........................ — — __»
Masło świeże funt . . . — — MM M.

„ solone pud . . . — —*■ MM

Siana pud........................ 35 50 MB MM

Słomy pud........................ 30 33 — MM
Drzewo opał. twar. s. kub. _ — MM

„ miękkie „ — — — —

s dnia 6-go czerwea 1884 roku. 
Burt, skrad. garniec rs. 2 kop. 70.

„ wiadro rs. 8 kop. 301.

1TOWE POWIEŚCI
WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA
-W W A. K S Z .A. W I E,

do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych: 
Bykowski P. J. Lepsze dobre imię, niżli maście drogie. Historja staiej bramy zam

kowej, rs. 1.20. .
— Pamiętniki włóczęgi. Serja nowa. Myszures. Piękne Gałganki rs. 1.50. 

Felicjana Utwory powieściowe.: I. Rs. 1.50. Treść: Z daleka i z blizka. Na schyłku
starego roku. Strzjpy dawnej okazałości. Świetne widoki Pani Marcinowej. 
Bez służby.

Kraszewski J. I. Klasztor. Opowiadanie. Rs. 1.20.
— W pocie czoła. Z dziennika dorobkowicza spisał rs. 1.
— Wilczek i Wilczkowa. Opowiadanie histor. z końca XVIII wieku. Rs. 1. 

Kraszewski Kajetan. Pod wyrokiem. Opowiadanie z lit 1706—1713. Rs. 1.80. 
Myriel Jerzy. Syn przemytnika. Powieść oryginalna. 2 tomy. Rs. 2. 
Przybór o wski Walery. Płowce. Powieść historyczna z XIV wieku. Rs. 1.20. 
Sahi-Bej. Krwawy dorobek. Powieść z życia albańsko-niacedońskiego. Rs. 1.50. 
Śrzeniawita Feliks. Z czarnej godziny. Powieść z niedawnej przeszłości. Rs. 1.20. 
Triplinówna Aniela. Syn Księżniczki Powieść obyczajowa. Rs. 1.50.

Pod prasą znajduje się:
BEZ SERCA, powieść Kraszewskiego, w 2-ch tomach. 1386r

potrzebny jest do składu materjałów ajteez- 
nych—Wiadomość w składzie materjałów 
aptecznych L. Ziomińskiego, róg Marszalkow- 
•kiej i Królewskiej- 1917

Do sprzedania

Sklep z bielizną
na dogoinych warunkach. Elektoralna .'Mi 31, 
wiadomość na miejscu- 1912
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SENATORSKA 27, podejmuje się wsz-elkieh robót wchodzących w zakres

H 2. 
c £ 

J.S °
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£.b*

Poradnica techniczna.—Biuro zamówień—przyjmuje zamówienia 
na wykonanie prac technicznych, oraz na dostawę materjałów surowych, 

maszyn i wyrobów wchodzących w zakres inżenierji i budownictwa. 1013r

DODATEK dla ŚLUSARZY i MECHANIKÓW.
Wydawnictwo Opisu części składowych maszyn, inż.-mech. A Graffa.

Prenumerata kwartalnie w Warszawie rs. 1, na prowincji rs. 1 kop. 20

INŻENIERJA i BUDOWNICTWO
Pismo techniczne illnstrowane popularne—redago

wane przez St. Szafarkie wieża.

INŻENIERJA i BUDOWNICTWO służy jako po
radnik techniczny i jest trzymane głównie przez obywa
teli ziemskich.

Prenumeratorowie mają prawo żądać od Redakcji pomie
szczania artykułów, którehy rozwiązywały potrzebne dla nich 
kwestje techniczne.

Z tej przyczyny pomieszczane jest:
1. BUDOWNICTWO WIEJSKIE, z przedstawieniem w ry

sunku i w opisie planów i szczegółów urządzenia wzorowych 
budynków gospodarczych.

Dotąd wyszły: Staj nie, Obory, Owczarnie, Chlewy, 
Kurniki.

Komplet numerów od rozpoczęcia artykułów do Nowego 
Roku kosztuje 2 rs. 50 kop., z przesyłką 3 rs.,

2. GŁÓWNE ZASADY BUDOWY DRÓG WIEJSKICH 
inż. J. Heilperna.

W arszawa, Warecka 2.

będącej specjalnością Biura.— Posiadając reprezentację pierwszorzędnych wynalaz
ców i fabrykantów (Edisona, Krizika. Cnrre'go, Barbier-Łeclanehó, de Lalande’a 
itd.), urządza instalacje Światła elektrycznego  (łukowego i żarowego), za
kłada mikrofony i telefony najlepszych systemów: a dalej dzwonki ele
ktryczne i dzwonki magnetyczne Abakanowicza, szczególniej wygodne 
na prowincji, gdyż obchodzące się bez baterji.—Posiadł na składzie przyrządy e- 
lektro-tecfiniczne, a mianowicie: lampy Edisona, mikrofony i telefony, stosy Le- 
clancho’a i Lalande’a węgle Carre’go i Siemensa itd., itd. — Roboty dokonywają 

sie pod kierunkiem znanych w kołach specjalnych elektrote hników.
Telefonu Jfe 145. ‘ 1194R.

Warszawa, Warecka 8.
3. SPOSOBY ZUŻYTKOWANIA materjałów surowych na

szego kraju Dra A. M. Weinberga, z podaniem planów i szcze
gółów urządz.enia odpowiednich fabryk.

4. ODPOWIEDZI na nadsyłane przez prenumeratorów za
pytania.

5. ARTYKUŁY dotyczące całego postępu, jako też i miej
scowego rozwoju techniki zastosowanej.

Prenumerata półroczna: w Warszawie 4 rs., na prowincji 
4 rs. 75 kop., z Dodatkiem 5 rs. 75 kop.—S rs. 75 kop.

Nader korzystne umieszczanie ogłoszeń po 6 kop. za wiersz 
petitowy. Przy powtórzeniach znaczny rabat.

Prenumeratorom przy badaniach geologicznych 
i chemiczno-technologicznych ustępuje lO°/0.

c 5 o



„POEZJE i DHAMATA” 
wilii miiimnw 

TOMÓW 5,

opuściły prassę nakładem księgarniJ GEBETHNERA i WOLFFA,
i są do nabycia we wszystkich księgarniach,

po cenie rs. <» za egzemplarz.
547*T- - - - - - - - - - - - - _- - - - - - -y

Jest do nabycia w księgarniach

Najlepsza Metoda 
do nauczenia się języka niemieckiego w 3-ch 
miesiącach bez nauczyciela przez PI. 
Reussnera. Cena całego dzieła rs. 2 k. 60 
(pocztą rs. 2 k. 90). Oddzielnie kurs niższy 
k. 60, (pocztą k. 70).

Metoda angielska kop. 75, (pocztą k. 85).
Skład główny w księgarni pp. GE

BETHNERA i WOLFFA. 996r

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Sobotę dnia 7 Czerwca r. b.,

Koncert Symfoniczny 
słynnej Orkiestry Hamburskiej 

złożonej z 50-chi członków, między które mi 
8 solistów, na BEbEFIS DYREKTORA 

Juljusza Laubego, 
między innemi:

Uwertura „Egmont,“ Beethoven. — Ballet 
Suite Ludwika Grossmana. — „Aus der Rit- 
terzeit — Symfonia (.M 2 A moll nowa) 
Hartmana. — Uwertura ,SoIenelle,“ Czaj
kowskiego. — Nooturn Chopina. — Danse 
Russe Napravnik. — Marsz z 1-ej Świty 
Lachnera

Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 50.

Uczniowie Zakładów Naukowych, oraz 
dzieci do lat 10-du na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-cie.

Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem na czas trwania koncertów, z wyjąt
kiem benefisowych, są do nabycia w Cukier
ni Toura, oraz u dzierżawcy Doliny 1267

W Vl-klasowym Zakładzie 
Naukowym Żeńskim 

HENRYKICZARNOCKIEJ, 
t” Alejach Jerozolimskich Je 34. 

zapis uczennic na rok szkolny 1884/5 rez- 
pocznie się 3 Czerwca r. b., w godzinach po 
południowych. Egzamina dla uczennic wstę
pujących do zakładu, będą miały miejsce 19 
i 20 Czerwca oraz 30 Sierpnia między godz. 
10 a 3.______________________ 1473R

'LOMBARD
laiicjoiioray i przez Rząd zatwierdzony.

Pożycza ua zastaw,: wyrobów srebrnych, 
złotych, futer, dywanów, garderoby męzkiej, 
damskiej nie zużytej i inne przedmioty war
tościowe. — Ulica Nowy-Świat Ay 41, w ofi
cynie na lewo, od godziny 10-ej z rana, do 
3-ej po południu.1467r

drewniany, z ogródkiem owocowym. Wiado
mość: róg ulic Marszałkowskiej i Rysiej 56, 
w dystrybucji. 1150

Do sprzedania

Niniejszem podaje się do wiadomości, iż 

na Bielanach, 
oozosta.ją wszelkie zabawy do Wtór- 
Jfs do 10 b. m.-Zakąski jak również 

'-i' o | olowę niżej cen zwykłych będą 
6 .rz'-.ia 146'JB.

Belwederska, §
W Sobotę 26 Maja (7 Czerwca) i w Niedzie
lę 27 Maja (8 Czerwca) Wielka Zabawa 
Dziecinna z illuminacją i występem znanych 
sióstr bliźniąt I^olli i Josetińy Arrigos- 
si. Początek koncertu o godz. 7 wieczorem, a 
przedstawienia o 81/,.—Szczegóły w afiszach.

Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają w tak 
krótkim czasie wydelikatnić i upiększyć płeć, 
jak Mydło Mamontowe; skóra żółta, gruba, 
pomarszczona, ustępuje białości i przezroczy
stości po kilkudniowem użyciu. Cena 45 kop. 
Mydło traw egipskich niszczy piegi, wyrzu
ty, wysypy, spaleniznę.

Na każdym kawałku powinna być 6 
kolorowa marka z podpisem Dobrzań
skiego. Trzy sztuki mydeł mamontowych 
z przesyłką pocztową rs. 1 kop. 50.

Wyłączna sprzedaż u KOCHA, Kra- 
kowskie-Przedmieście % 83 i PER- 
FUMERJA RENAISSANCE, ul. No
wy-Świat Jw 41, LEONA, nl. Nowo- 
Senatorska » 4 i u LI FINKA róg ul. 
Wierzbowej i Niecałej. 1457r

1 S. Kornecista
2-ch B. Kornecistów.

poszukuje się do Lejb-Gwar iji pułku huza
rów w Carskiem-Siole. Wynagrodzenie 20 
do 30 rubli miesięcznie przy wolnem mie
szkaniu; przytem liczyć można na zarob i 
dodatków-; tylko trzeźwi i zdolni muzykanci 
będą przyję i. Adresować należy polania 
do sztabu iejb-gwardji pułku huzarów w Car- 
s.iom S.olu pod Pc-tms urCem.______ 1466R 

Z powodu wyjazdu sprzedaje

adamaszkiem kryta, fabryki llessego ma'o
używana i za 10) rs.

POWÓZ POCZWÓRNY
siflanem kryty, fabryni Wernika, zupełnie 
w dobrym stanie. Razem mogą być odstą
pione za 850 rs. Tamże do sprzedania ma
ło ężywane siodło, różne meble, kufry, umy
walka, klozet, klatka dla papugi i dwie koł
dry malinowym adamaszkiem kryte. Hoża 
Jń 3, mieszkania 9. 1948

Idąc ulicą Długą między B;elnńską i Prz e
jazdem, zgubionym lub też wykradzio
nym został 1951

Woreczek skórzany, 
zawierający rs. 108 w papierkach i drobną 
monetą, tudzież znak na kapelusz z pralni 
Puchalskiej, kartkę na syfon z apteki Eeker- 
kunsta i inne notatki. Łaskawy znalazca 
zechce dać wiadomość na ulicę Nowolipki 

19a, mieszkania 5, za sowitą nagrodą.

Uslracja Żeglugi Parwej, 
na rzece Wiśle,

zawiadamia:
że w Niedzielę, dnia 8 bieżącego miesiąca, jeżeli pogoda posłuży, kursować będą Statki pa* 
rowe do Bielan, począwszy od godziny 9 z rana, co 2 godziny t. j.: 9, 11, 1, 3, 5 i 7;— 
powrót ostatniego statku o godz. 9 wieczór przy Świetle Elektrycznem.

Cena biletu tam i z powrotem kop. 50; dzieci do lat 10 kop. 20.
Bez względu na jazdę Bielańską statki kursować, będą na Saską-Kępę. 1447R

1

Najmocniejszy

PROSZEK 
DALN1ACKI

z złotokwiatu (Chrysanthemum) rosnące
go w Dalmacji, o wiele silniej działający 
od wszystkich innych pod jakąbądź na
zwą sprzedawanych, mniej lub więcej 
czerwono zafarbowanych proszków; zabija 
szybko: karaluchy, stonogi, mo
le, pluskwy, pchły, muchy etc. 
sprzedajemy takowy w paczkach i*pusz- 
kach 1/1, */,, i % funta, oraz w wię
kszych ilościach na wagę i w oryginal
nych beczułkach po 75 i 150 funtów, po 
cenie nie drogiej i z dobrym rabatem dla 

handlujących.

Józef Czekalla & Comp. 
w Warszawie, Skład ul. Rymarska Nr 5. A

Proszek ten z naszą etykietą, sprzedają także po takich samych jak my cenach, panowie.
M. Stypiński, Leszno róg Karmelickiej;
O. W. Kiersz, Leszno 42;
K. Podlewski, ulica Długa 25;
St. Drzewiecki, róg Freta i Now.-Miasta;
Górski & Orłowski, Krakows.-Przedmie- 

śeie wprost ulicy Bednarskiej;
Jul. Rokowski, Nowy-Świat 68;
Fel. Bnchowski, ulica Marszałkowska 

róg Wspóhej;
w Kaliszu: p. Edward

J. Marcinkowski, ul. Marszałkowska 47; 
A. Dzięgielewski, róg ulic: Swiętokrzyz- 

kiej, Bagno i Wielkiej;
W. Jussewicz, ulica Twarda 12;
W. Jassewicz, „ „ 22;
A. Adamski, „ „ 24;
E. P. K iźmin, „ Zimna 10;
E. P. Koźmin, ni. Elektor. 25 (róg Mirows.); 
W. Tybuchowski, ulica Chłodna 24.

Tahn, Hetęl Drezdeński. 1473

MAGAZYN MEBLI 
T. OTWINOWSKIEGO, 

Nowy-Świat nr 38, dom SS-ów Bothe, 
poleca wielki zapas mebli najrozmaitszych.

Ceny możliwie obniżone. 1474R

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

. 1865,
. 1842,

1873 
1867
1876
1862
1870
1872 zr
1846 H
1875

NAGRODY MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryco, 

Wiedeń , 
Paryż . .
Filadelfia
Londyn . 
Petersburg 
Moskwa .
Warszawa . . .

1858, 1867. 1870,

Cenniki illustrowana 
B*z rozmiarami i wagą 
g wysyłają się na żąda 
£nie gratis. 410

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE

KO WI-MVIAT dom własny 38.
Kasy moje konstruo

wane są z najlepszego 
materjału i zzastosowa- 
niem nainowszych wy
nalazków. Wybór wiel-

Wańtuchy do Wełny 
gładkie i w pasy, jak również

POLECA

idozm: rolniczy

H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikiera, 
w Hotelu Europejskim, Krak.-Przedmieście, 

i na Placu liesursy Kupieckiej. 1438R

D7^C



9

Rekomendacja.
. ^hpione w sklepie p. Bolce wieża staroży- 
ne, dużych rozmiarów i dobrej roboty sza- 

Z?7.1 odpowiednią, wspaniale się przedsta- 
1ŁJącą albowiem słoniową kością i hebanem 

, J^adzaną szachownicą, potrzebowały rady- 
“inej naprawy przez tokarza, nietylko zna-

> sw°j‘l sztukę bardzo dobrze, lecz i 
POBiadnjącego estetyczny gust. Wszystkie 
o roboty uskuteczni) p. Kasner, tokarz mie- 

•**ający  na Podwalu pod łfe domu 10, z zu- 
Pełnem mojem zadowoleniem, t, j. zrobił sztu- 
,n.,ei gustownie a nie drogo, o ezem można 
i?-Sl?Fuąć bliższych wiadomości przy ulicy 
^jodowej w domu pod Ji 14, mieszkania 5, 

też u samego p. Kesnera. Dlatego nie 
i I am się polecić go Szanownej Pu'oliezno- 
c* * w zakresie wszelkich robot tokars ich.

Obł udni u,______ __________ 1844

*ów ni'e*e‘e liozącem 5 tysięcy mieszlań-
1 dużym odbytem na okolicę, od Ś-go 
r- b., do wynajęcia

1911 A. A.
Zgubionym został

Szlachecki fiokment
J-hrobrysława Massawskiego, wydany mu 

Zgromadzenie Deputaekie Mińskie szła- 
’“V za Ji 9791 z daty 5-go Kwietnia stylu 
*j* rego 1867 roku. Łaskawy znalazca raczy 
Jpuiieniony Dokument złożyć w kantorze 
ŁJłJjera Warsz. 1954

3 obszerne izby zaraz do wynaję-
cia.—Nowolipie Nr 68. 1947

łSfrjjfe. Powóz
4-ro osobowy

^y* any, mocno zbudowany do sprzedania. 
■Jcja Jerozolimska 23a. ______ 1952

MIESZKANIE §
'*  P°koje, praedpokój, kuchnia, do wynaję- 

ba miesiąc. Grzybowska 46, mieszk. 12.

Najdogodniejszej *e  względu na komu-

1950

.““juogoaiuejszej ze wzgięuu u 
<*eJę miejscowości do najęcia na

Lita Mieszkania
Bt J 1 Anielin, w Pruszkowie, w blizkości 

ż' 2 domy o 4 i 2 pokojach w
ni Parku położone. Bliższa wiadomość ^Jj^cu. ]9J9

ktiifi Mitsztaie
Wynajęcia w majątku Siekierki l’/a wior- 

**y od rogatek Czerń,akowskich 7 pokoi dom 
.^ogrodzie, może być stajnia i wozownia — 

’wiadomość ulica Wspólna Ai 26, mieszkania 
godz, 3 do 4. 1959

Da wynajjcia

sprzedania w całości lub częściowo

urządzenie
J *̂ ’>ku pokoi.— Wilcza Jw 2a, miesz-
ŁSgią 5. 147.5R

> t • * ■iw j*dym  czasie. Na parterze 3 pokoje z 
krVt/9^°’elu ’ pokoje na 1 piętrze, z 0- 

°.dkiem i weremlą, osobną kuchnią i pi- 
S.'2!A’ w pięknej miejscowości, obok Doliny 
■>S™jCiirskiej. Wiad. Ujazdowska Ale a 11.

Ojrói i Ma
jv pod samą Warszawą,
#a 18 morgów 300 prętowych,
oj., .®r/ch znajduje się ogród owocowy, 
(j07?2e,rJs. iuspekta. dom mieszkalny i zabu- 
Imania gospodarskie.—Posiadłość powyższa 
^#.8Pr?edania w całości lub częściowo, nie 
żttaibt j*dnak  jak po 4 mórg. Grunta te 
^ ‘•Jdują sję przy gamej szosie, w miejsco- 
f,i8ci. zaludnionej, otoczonej największemi 
ko]1"- ami ' 0 kilkaset kroków od sieci 3-ch 
A Wiadomość: Krnkowskie-Przedmieście 
. **6/77,  mieszkania 8, od godziny 4 do 6

| Piekarnia,
•»0o° Ist ’gzy etująea.—Wiadomość w Wy- 
^7 grodzie, gubernia Płocka, u właściciela 

Ł Fetting. 1852

nr
krotonów, satinetek, zefirów ruskich, 
nych fabrykach moskiewsk eh, według 

1027r

Miodowa, róg Sen
Otrzymuje co tydzień świeże transporty 

wyrabianych dla Magazynu w pierwszorzęi 
najświeższych deseni kretonów Irancuzkich.

dla JW. i WW. Obywateli m. Warszawy i w oko
Mam honor donieść, iż w porze nadchodzącej odnawiania Domów lub Po.łaeów a mia

nowicie: już, malowanych Olejną Farbą; poprzednio — podejmuję się takowe odnowić kolo
rem zwyczajnym tak wytrzymałym, iż do lat 2-ch gwarantuję za kolor, według życzenia 
właściciela dany, iż go największa fala nie zmyje.—Oprócz tego podejmuję się wszelkich 
robót murarskich tak nowych, jak i różnych wyrestaurowań.
Ceny, bowiem odnawiania, zwłaszcza już na olejno malowanych murów, bardzo przystępne.

Upraszam zatem Osoby życzące sobie o też roboty traktować złożyć adres właściwy, 
dla mnie, w Kantorze Kurjera Warszawskiego, pod lit. J. J. 1883

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserz®

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Touiczno-Pożywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw : 
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi
Rozrzedzeniu krwi,
Bladej cerze.

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win naizbawienniej 
działających na zdrowie.—Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORTACJ A: C,e Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.
Sprzedaje się w Warszawie u pp. Antoniego Stępkowskiego, Dobrycza, So

wińskiego i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona 
i Steckiego; w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego Lilpopa, Barcza; w ma
gazynach aptecznych pp. Spiessa, Zuschnera, Gallego i Mrozowskiego; w Kali
szu w aptece p. Bryndzy etc. etc. i u p. Henryka Weld Nalewki. W Częstocho

wie u pp. Maurycego Neufeld i sp.

PEPTONA DEFRESNE (mięso rozpuszczalnej
PRZYJĘTA W SZPITALACH PARYZKICH

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
: 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.

DEFRESNE, Aptekarz lej klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 

Sprzedaje się w głównych aptekach.

Brakowi apetytu, 
Chorobom kiszkowym ___
Kon walescencij.Ghorob.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Młody Człowiek 
„Matsrjalista,“ 

któreu pracował w większych składach ap
tecznych w Warszawie i Łodzi, znający 
bjiehhalterję, również „Kolonjalista," któ- 
ren pracował zagranicą i w Królestwie, po
szukują zajęcia.—Adresy pod lit. A. B prze
syłać' do Składu aptecznego W. A. Lipiń

skiego w Łodzi. _______ 1440R_____

Braw i: chłopców 
pożądany w folwarku Freutzelhor pod Ko
wnem w domu niemieckim, z warunkiem przy
gotowaniu chłopców do klassy 1-ej. gimna
zjalnej do Mitawy. Język niemiecki i rossyj- 
ski potrzebuj-. Adres Teodor Henke w Fren- 
tzclhofie p. Kowno. 1889

Do sprzedania 

Powóz Break, 
mało używany, mieszczący osób dwanaście, 
lekki i gustowny.—Wiadomość u stangreta 
Józefa Kasperka, ulica Krakowskie-Przed- 
mieście JA 30. 1914

Kąpiele siarczane Trenchin-Teplitz.
„Perła Karpat/ w Górnych-Węgrzech, od
dalona o 20 minut, od Tepla-Trenchin-Teplitz, 
nowo otwartej stacji linji Waagthal; droga 
z Wiednia lub Pesztu trwa 4 godziny; 32°R. 
kąpiele najlepsze i najmocniejsze przeciwko 
bólom reumatyczno-artretyeznym. Jednocze
śnie jestto niezwykle przyjemna i tania miej
scowość na pobyt letni, posiada duży piękny 
park, dobre mieszkania, dostateczną ilość re- 
stanracyj z dobrą i tanią kuchnią i napoja
mi; wspaniałe okolice. Początek sezonu 1 Ma
ja. Programy illustrowane wvsela bezpłatnie 
Książęcy Zarząd Kąpielowy. 895R

Letnie mieszkania
mniejsze i większe z Wszelkiemi wygodami 
w miejscowości bardzo zdrowej, blizko War
szawy, po cenach nizkieh. Chmielna Ać 3, 
mieszkania Jft 2, od 10—6 po poł. 1879 

Siano Nadwiślańskie, 
Owies, Słoma, 

do sprzedania. Kantor wynajmu karet, plaa 
Warecki X 18, 4336

Zarząd Drogi Żelaznej
Warszawsko-Teresjolsklej, 

podaje do powszechnej wiadomości, żo kupo
ny frachtowe na transporty: Golta-Terespol 

5018, 5377. 5588, 5652, 5724, 5906: Ra- 
chny-Terespol Tś.Sś 1585, 1586; Putiwl-Tere- 
spol 836; Liniewo-Muchawiec Ji 296; Be- 
reza-Muchawiec Mi 303,_-3U; Warszawa-Mu- 
chawiec 2819; Chotyłów-Muehawiec N'.'i 
1102, 1114; (wszystkie z r. b.) zostały skra
dzione, towary zaś wydane prawnym właści
cielom; ostrzega się zatem, aby nikt wspo- 
m lionych kuponów, jako niemających ża lnej 
wartości nie nabywał, gdyż na straty nara
żonym być może. 1435r

Na żądanie Szanownej Publiczności będą 
urządzone Majówki na

Pramsnadae BelwetoiiBj,
W Niedzielę 20 Maja (1 Czerwca) i w Po? 
niedziałek 21 Maja (2 Czerwca) Koncert odl 
7—10 godziny rano.. Wieczorem wielka za
bawa „Noe w Wenecji." We wtorek 23 
Maja (3 Czerwca) od 7—10 godziny wieczór 
Koncert. Szczegóły w afiszach. 1873

dziedziczne przy ul. Dzielnej, pod 29, od
4 do 19,000 łok.  do sprzedania od rs. 1 
k. 25 za łokieć. Wiadomość na miejscu. 1826

Zaraz fio najęcia
Różne Lokale wśród ogrodów, oraz sklep 
narożny z urządzeniem.—Róg Nowowiejskiej 
M 14, lokaj Jan wskaże. 1391

3 Wozy na resorach 
meblowe i 3 drągowe, oraz Faeton 
w dobrym stanie, są ao sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Długiej Je 11, w Kantorze 
najmu powozów. 1342R

Tanie Letnie
MIESZKANIA

umeblowane, w oddzielnych domkach, wśród 
ogrodów, są jeszcze do wynajęcia w każdym 
czasie w Nowej-Aloksandrji (Puławy): 
Wiadomość na miejscu w Bagateli. 1714

i gustownenadzwyczaj 
o cenach n

SENATORSKA 20, 
wprost kościoła S-go Antoniego.

w majątku Wytyczno, 6 mil od Lublina, 
3 mile od Łęczycy, 3 mile od Włodawy i 4 
mile od st Rejowiec dr. żel, Nadwiślańskiej 
z dobrze zagospodarowanych 15 włó
kowych jezior wytyczańskich, są do 
sprzedania. Pragnący zawrzeć kontra.t ca
łoroczny na ich kupno, mogą zgłaszać się o- 
sobiście lub składać oferty piśmienne, adre
sując do Zarządu Wytyczna przez st. poczt. 
Zamołodyeze (gub. Siedlecka). Bliższych wia
domości może także udzielić Karpiński 
w Warszawie, Elektoralna Jś 35.

Do sprzedania 

FOLWARK 
włók 25, położony przy kolei Nadwi
ślańskiej, wiorst 2 od stacji kolei, zie
mi ornej około 14 włók, są łąki i mło
dy 16-letni olszowy lasek, z nadzwy
czaj żyznemi pastwiskami z kompletne- 
mi zasiewami i inwentarzami bez ser
witutów. Bliższa wiadomość Marszał
kowska M 44, u właściciela domu.

1449R

W powiecie Grójeckim, w osadzie Tarezrn, 
jest do sprzedania 

Oam murowany, 
dający czystego dochodu przeszło tysiąc ru
bli, przy domu gruntu 24 morgi. — Bliższa 
wiadomość na miejscu u Doktora. 1916

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 

obszerny SKLEP, 
za rs. 800 rocznie, ulica Nowo-Senatorska 
)& 4 nowy. 1708

988533



io -*
Jest do umieszczenia 

80,000 rs. 
na majątek albo dom w Warszawie. Biuro 
Komisowe Łuczyńskiego, Krakowskie-Przed- 
mieśeie ?w 6. 1433R

PUŁK LITEWSKI
Lejb-Gwardji,

podaje niniejszem do wiadomości, iż na mo
cy decyzji Wileńskiego Zarządu Okręgowego 
Intendentury z dnia 12 Maja roku bieżące
go za J& 17757, w Piątek, t. j. dnia 26 Ma
ja (6 Czerwca), o godzinie 1-ej z południa, 
w dziedzińcu Koszar Ujazdowskich, które 
Pułk Litewski Lejb-Gwardji zajmuje, sprze
dawać się będą przez licytację wybrakowa
ne przez pułk pokrowce do łopat, w ilości 
sztuk czterdziestu.1451r
Do sprzedania, Niecała 2, mieszk. 14,

Korzystny Interes

Garnitur czarny, 
roboty Mergentlialera, kryty wytłaczanym 
aksamitem Bordeaux, Lustra, Dywan, 
Lampy wiszące, Kredens, 6 Krzeseł, 
Stół i Stoliczek do samowara, dębowe. 
Szafa do sukien, Biurko damskie, Szaf
ka nocna z fr. orzecha, Kwiaty, etc. 145OR

| Nie ma już siwycli włosów?
Kto używa

Eau Salles.
Płynem tym cudownym farbować mo

żna bez przygotowania, bez mycia, 
włosy--na głowie i na brodzie, na ich 
naturalny pierwotny kolor, po jedno 
lub 2-razowem posmarowaniu, który 
trzyma do 6 tygodni. Posiada jeszcze 
tę zaletę, iż włosy wzmacnia i nie bru
dzi. Cena 2 flaszek rs. 3, z przesyłką 
rs. 3 k. 30. — Sprzedaż w Warszawie 
u Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. 83.

RH_________

Z powodu wyjazdu do sprzedania

z ■urządzeniem i towarem niezbędnej potrzeby 
na pierwszorzędnej ulicy, kontrakt trzyletni. 
Wiadomość Chmielna Jfe 25, m. 7. 1856

osad rolnych 
podaje do wiadomości, że w kantorze prze
wozowym p. Wróblewskiego przy ulicy 
Trębackiej 9, są jeszcze do sprzedania 
po cenach bardzo przystępnych niektóre me
ble proste i sprzęty gospodarskie wy
robione w osadzie rolniczo - rzemieślniczej 
w Studzieńcu, a mianowicie: a) Kredens 
jesionowy, politurowany, za rs. 30; b) duże 
pułki, ezarno malowane, zdatne do biur lub 
bibljotek, za rs. 4; c) szafa kuchenna, 
duża, za rs. 2 k. 75. d) rajsbretów 3, sztuka 
po kup. 50; e) trzy sofy drewniane po rs. 3 
k. 50; f) łóżek 6, po rs. 2; g) stolnica za 
kopu 30; h) wałków do mięsa 19, sztuka po 
ko.p. 6.1373

Ostrzeżenie.
Kilka miesięcy temu zgubiłem kontrakt za

warty w Sierpniu r. z. z p. Konstantym Ni- 
czke dzierżawcą majątku Zloty Potok, o ku
pno pszenicy i żyta w ilości 25 par, które 
miałem zabrać z folwarku Czepurka do te
goż Złotego Potoku należącego, w Styczniu 
lub Lutym r. b. Ostrzegam niniejszem, że
z kontraktu tego nikt korzystać nie mo
że, gdyż takowego nikomu nie cedowałem, 
a o zagubieniu cnego p. Niczke uprzedziłem. 
O czem podaje do wiadomości publicznej i 
wzywam każdego ktoby posiadał moje zobo
wiązania, rewersy lub weksle, aby po nale
żność w ciągu czterech tygodni do mnie 
zgłosić się zeehciał do Przyrowa.

Częstochowa, 14 (26) Maja 1884 r.

H. Iwan i Przyrowa, i««s
Ważna i na czasie.

WYPRZEDAŻ
Obić Papierowych, 

w wielkim wyborze, po cenach zupeł
nie nizkich. Trwać będzie od dnia 24 
Maja do 13 Sierpnia r. b. Ulica Nowo- 
Senatorska 8, wprost Plaeu Tea
tralnego. 1787

mająca rozległe stosunki w świecie inżynier
skim, podejmuje się przedstawicielstwa wię
kszych fabryk żelaznych i zakładów mecha
nicznych, jako też przeprowadzania interesów 
w ministerjach: komunikacji, finansów i spraw 
wewnętrznych w zakresie technicznym, wy
rabiania przywilejów na wynalazki i t p.— 
Wiadomość: Petersburg, ulica Fontanka 
77, mieszkania 36, E. G.—Korespondencja 
w języku polskim, ruskim, niemieckim i fran- 
euzkim.________________________ 1761_____

Mto Dzierżawa

Majątków ziemskich 
większych i mniejszych, jest do sprzedania 
zaraz i kilka dzierżaw korzystnych do wzię
cia. Wiadomość na st D. Ż. W.-W. Rogów. 

1835 W. MARS.

jest jeszcze kilka lokali rożnych, do 
wynajęcia na letnie mieszkanie. 
Wiadomość na miejscu. 1428R

do odstąpienia, o pół mili od Warszawy od
dalona z inwentarzem żywym i martwym, sam 
pacht przynoszący kilkanaście tysięcy rs. 
dochodu. Wiadomość: Nowy-Świat 51, mie
szkania 13; w szacunku może być przyjętym 
dom w Warszawie. 1857

KUMYS
prawdziwy tatarski wyrobu Selimdzana, co
dziennie świeży,jznajduje się w aptece M. Soł- 
tykiewicza. — Dzierżawca Apteki 1843

Od Ś-go Jana do wynajęcia 

s Sklep frontowy, 
z wystawą, w punkcie bardzo ruchliwym. 
Wiadomość: Szpitalna M 1, u szwajcara.

Do wynajęcia od Ś-go Jana 

różne LOKALE, 
większe i mniejsze, zewszelkiemi wygodami, 
przy zbiegu ulic: Chmielnej, Brackiej, Zgody 
i Szpitalnej. Wiadomość: Szpitalna )ś 1, u 
szwajcara.1902

Do sprzedania zaraz

MAGAZYN MÓD,
Freta Ni 1. 1903

Garnitur Mebli, 
Łóżko, Kufer podróżny, Kapelusz żało
bny, Suknia czarna kaszmirowa, do sprze
dania.—Hoża Ni 14 B, mieszkania 1, tylko od 
2 do 6.________________________ 1907

We Wtorek, t. j. dnia 27 Maja, wyleciał 
z dorożki WORECZEK, 

w którym znajdował się weksel na 60 rubli, 
z nodpisem Wójta gminy, 1 rubel papierko
wy i kilka złotych drobną monetą, Łaskawy 
znalazca zechce odnieść na ulicę Lipową Ni 
3, do Stanisława Krystkiewicz, gdzie otrzy
ma nagrodę.___________________ 1926

10,000 rs.
Gospodarz teoretycznie wykształcony, z 20 
letnią praktyką, poszukuje administracji wię
kszego majątku z kaueią do 10,003 rs., może 
także przystąpić jako Wspólnik do korzy
stnego interesu rolniczego na wsi lub prze
mysłowo-handlowego w Warszawie.—Inte
resowani raczą się zgłosić: Podwal, Hotel 
Słowiański, mieszk. 30, od godz. 3—5, 1905

Skład Włóczek
i Robót Kanwowych, 

51 Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa, 

poleca Włóczki, Filozele, Kanwy, Desenie, 
gotowe, roboty kanwowe i przyjmuje na ta
kowe, O b s t a 1 u n k i, przytem towa

ry Nieiarskie i Galanteryjne. 983R

JAWORZE
ZAKŁAD WODOLECZNICZY 

i ŻĘTYCZNY,
położony o 3/i godziny od Bieliz (Biała), u 
podnóża Beskid. Sezon trwa od 1 Maja do 
końca Września.—Lekarz zarządzający Dr 
Stanisław Smoleński. Zarząd dóbr i za
kładu kąpielowego Jaworze pod Bieliz na 
Szląsku Austr., załatwia wczesne zamówienia 
na pomieszkania i wysyła prospekty. 629R 

Bim lanej OMiaie Nanczycielstie 
Htoj Ditaftj,

Nauczycielki Wyższej,
Krakowskie-Przedmieście M 43, wprost 

_________________Skweru.____________ 1735 
Do sprzedania bez pośrednictwa

FOLWARK
w gub. Kaliskiej, przy szosie i cukrowni, 
włók 17, ziemia pszenna, budynki murowane 
pod dachówką, inwentarz żywy i martwy 
nadkompletnj'. Serwiiutów niema. Towarzy
stwa 10, legat 13 tys. rs. — Cena za włókę 
3,560 rs. Wypłata dogodna.—Bliższa wia- 
domość: Hotel Lipski, u szwajcara. 1688

K SHs
Jest do sprzedania Kasa ogniotrwała, zupeł
nie dobra. Wiadomość: Srebrna M 10, stróż 
wskaże. Tamże i ara chomont angielskich 
czarnych, bez bronzów. Chomonta nie używane.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy 
Chmielnej X 11

4 i 5 Pokoi,
przedpokój passaż i kuchnia, wodociągi, zle
wy, dzwonki elektryczne, rs. 600 i 800 rocz- 
nie. Wiadomość u stróża._______ 1881______

V Staimcli 
o paręset kroków, od stacji kolei, wprost par
ku, jest do sprzedania HOTEL piętrowj, 
murowany z oficynami i ogrodem owocowym. 
Bliższą wiadomość powziąć można u własci- 
eiela na miejscu.____________ 1863_________

Meble bardzo tanio.
Sprzedają się w zakładzie stolarskim przy 
ulicy Grzybowskiej )& 39, jako to: Szafy dę
bowe, machoniowe i orzechowe na różne ce
ny, Łóżek wielki wybór na różne ceny, Kre
densy dębowe i orzechowe, Stoły obiadowe, 
Krzesła dębowe i orzechowe, Biura mezkie, 
Toalety, Umywalnie, Szafki nocne, wszystko 
po bardzo nizkiej cenie, a także przyjmuje 
się obstalunkina Meble. 1866

FOLWARK
włók 4, w tern łąk przeszło 20 m., 
z obszęrnym i bardzo wygodnym domem 
mieszkalnym, starannie utrzymanym, ogro
dem dzikim i owocowym, budynkami w do
brym stanie, inwentarzem żywym i martwym, 
kompletnymi zasiewami, oddalony od 
Warszawy wiorst 12, od kolei wiorst 
4, do sprzedania bez pośrednictwa.—Wia
domość: Widok J& 14, mieszkania 25, od 4 
do5pojioludniu;__^________J758<i_^^

Dla Amatorów Ptaków!

1875

Polecam Szanownej Publicz
ności wyborowe kanarki śpie
wające, papugi gadające (In- 
separabesl), amerykańskie 
słowiki, różne male ptaki i 
dobór różnych małp i psów.

Ernest Peschel.
Nowolipie J6 36.

Kaucjonowane Biuro Nauczycielskie 

Anny Damerau, 
Krakowskie-Przedmieście Ni 36, 

wprost Saskiego placu, 
ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli, obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Bony różnych narodowości 
i Korepetytorów. Francuzki poszukują 
miejsca na czas wakaeyj. l^92

Majątek ziemski 
włók 17, na szosy Radomsko-Nowomiejskisj od 
st. dr. żel. mil 3, w globie pszeiino-buracza- 
nej, w płodozmianie, z nowemi budynkami 
murowanemi, z ładnym domem mieszkalnym, 
do sprzedania zaraz.—Wiad. Kantor wynaj
mu powosów, Hotel Krakowski. ib97

Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowi 
raty po r». 1

I.Tylko po rs. II!

AKSAMITKI
Eleklro-Magnetyczfle

ułatwiające ząbkowanie u niemo
wląt, polecają

F. WIERZBICKI i S-U 
róg Wierzbowej i Trębackiej. 

1294r

Bielizna gotowa 
elegancka i tanin, bo w mieszkaniu, damski 
męzka i dziecinna, jak również przyj®11) 
wszelkie obstnlunki i takowe prędko wykońc* 

Rajkowska i Spółka, 
Niecała 36 6, drugie piętro. 16"

IITylko po rs. 1!! 

Kpilt wft
«Kołobneju (Coltem).

Jak lat ubiegłych tak i podczas tego* 
rocznej pory kąpielowej, otwieramy 
restaurację naszą w Kołobrzegu i p°' 
lecamy takową Szanownym Gościom 
do łaskawego uwzględnienia. 

? L. Kurnatowski i Sp. 
Poznań. Kołobrzeg-Colberg.

BRWINÓW. 
LeIiiis MieszkaDią 
są jeszcze do wynajęcia na tegoroczny sezd^ 
w Wilhelmowie, obok przystanku Brwino 
dr. żel. JVarsz.-Wied. i Bydgoskiej. W>a£1 . 
mość w Brwinowie u administratora tego* 
majątku p. Sumińskiego, lub w Warsz»wl ] 
w biurze W. Wernickiego, róg Krakowskie?* 
Przedmieścia i Królewskiej ulicy. 137®^

962r DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN, 
przy ulicy Elektoralnej J& 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO* 
Robinsa & Comp. w Londynie, 

oraz inne marki Cementu angielskiego 

Cegły i Gliny opiotrwałej 
Węgli kowalskich angielskich, 
Tektury smołowcowej. 
Rur glazurowych i dreiu

i fi-yj 
Najtaniej, § 

w Fabryce Piór Strusich

F. GLIWIC 
SENATORSKA M 20, 

wprost kościoła Ś-go Antoniego-'

14. Mazowiecka 14.



=*

wszelkiego rodzaju

Kuchenki naftowo I benzinowe.Maszynki do siekania mięsa.

1152r

Z Btstets TMU RYBIEGO,

-s*

3

' P^r. j yg. 4 2a pare.
3 '

drewniane, blaszane, lakierowane i omal jo wane 
niajolikowe i z metalu „filritanique

z pokoju jadalnego, które kosztowały przed 
rokiem rs. 1,300, oddaje się za 600 cały 
komplet, trzy kawałki staroświeckie. Zgoda 
M 1, na dole u stróża. 1913 

Najlepsza pora do ich wygubienia jest o- 
beena wiosenna.

Nadmieniam iż wszelkie inne środki za
chwalane w pismach, nie nie pomagają!

Środki najskuteczniejsze są:
Mleko Antefeliósne Rs. 2 k. 70.
Cali-Krarn.................. Rs. 1 k. 20.

Już po użyciu kilku flaszek skutek najpe
wniejszy. Sprzedaż w Warszawie u Aleks 
Kocha, Krak.-Przedrą. % 83.

Deski do prania bielizny, całe drewniane, lub pokryte blachą cyn
kową, falowaną.

Filtry do oczyszczania wody.
Kuchnie żelazne przenośne, blaszane lub żelazne, wewnątrz wy

kładane cegłą lub glinką ogniotrwałą.
Kuchenki naftowe lub benzinowe wszelkich wielkości.
Łóżka żelazne składano angielskie lub krajowe.
Magle pokojowe.
Maszynki do siekania mięsa zwyczajne i patentowane.
Maszynki do robienia lodów zwyczajne, a także i amerykańskie*.,^ 

nowego systemu.
Praski do wyciskania soku z owoców lub mięsa.
Wyżymaczki amerykańskie „Empire.“
Żelazka stalowe do prasowania bielizny.

Są do wynajęcia
Trzy mieszkania letnie, 

oddalone od Warszawy koleją Wiedeńską 
stacja R.ida, następnie szosą wiorst 20.

Mieszkania są umeblowane w ogrodzie; ką
piel rzeczna z łazienką; wszelkie warzyw >, 
mleczywo oiaz drób na miejscu; od miasta 
gdzie poczta i telegraf codzienna okazja po 
pieczywo i wszelkie artykuły żywności trzy 
wio sty.

Wiadomość bliższa w Warszawie, Prze
jazd Av 9, mieszkania 30, od llej do Bej po 
południu. 1409

Budynek murowany przeszło 70 łokci długo
ści, a 11 szerokości o oknach z obu stron, do 
tego może być dodaną szopa drewniana tej
że wielkości, z górami, piwnicami i kilka ty
sięcy łokci placu do wynajęcia od Ś-go Jana 
r. b. Wodociąg i gaz w domu. Wiadomość: 
Aleksandrj t & 17, 1 piętro od frontu 18^4

Smak tego wina jest bundzu przyjemny, mi 25 lat jest w użyciu z wielce po
myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach iołądka i 

ogóle przy nieregularnym trawieniu.
Pepsyna « UOUDAULT* uznaną została przez Akademjf medyczną w Paryiu 

'■ zawczyćoiią picrWszorzędncmi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 
w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r

?'r n*HY7.r* + • 7>*.r I■:- ’ 1I ■* • vi?w,ir> Vir-p^n• •
®R>«uy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucltarzewskie- 
fco. Ziemińskiego, Steinera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

J. Mottier Sznage, 
przyjmuje kapelusze do ubierania i odświe
żania oraz Suknie damskie wykonywa po
dług żur all paryzkieh, po cenach bardzo 
przystępnych. Krakowskie-Prze dm. Jś 8, na
przeciw kościoła S-go Krzyża. 1874

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., w 
liowo-budująeym się domu na rogu 

g p’meu św. Aleksandra różne lokale 
łj po 4, 5 i 7 pokoi z kuchniami i wszel- 

kiemi wygodami i z wszelkim kom
fortem. oraz różne 1734

Na wyjazd do Elizawefgradu, 
potrzebną jest uzdolniona 

Zakrojczyni, 
któraby zarazem mogła zarządzać ma
gazynem. Wiadomość Nalewki Aj 10, 
u A. Obstbnuma. 1938

do wy eh 
wiednie 
pomoc 

prywatnego. 
Cen'i stancji wraz z konwersacją w języ ach 
niemieckim lub angielskim rs. 400.—Bliższa 
wiadomość: Ziel la )i 7.

Warszawa 28 Maja 1884 r.

1849 KTosio.

zatwierdzona przez Paryzką Akademię Medyczną

Zastępują korzystnie tran rybi nie sprawia 
jąć n es , as i, ani odbijania.

Przeciw skrofułom, bladości cery, 
chorobom piersi, anemji i w rekon
walescencji, w słabościach starości 

i rozwijaniu, się ds aci.j

Skład hurtowy A. FOURNY 44, ulica 
Anibterdain, w Paryżu,—W Ros- i, we 
wszy tkich główniejszycti aptekami 38

W KIJOWIE 
HOTEL FRANCUZKI

na Kreszczatiku, Numery od rs.l do rs. 7 z pościelą i bielizną, przy hotelu znaj
duje się Restauracja t eeobnenii gabinetami i z zapasem Win zagranicznych w naj
lepszych gatunkach. Służba niemiecka i francuska.—WENDER. 1704

przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres go 
wchodzące, wykonywając tauowe po 
cenach możliwie nizkich. Posiadając S 
znaczny zapas skarpetek, pończoszek 
dziecięcych i pończoch: nieianyeh, ba- 5; 

a wełnianych, til d’ecosse i fil de perse, 3; 
't poleca się względom Sz. Publiczności, t 

1660 |

SŁUŻĄCY KAWALER, 
zręczny, przyzwoitej powi-rzehow nosci. do
brej konduity, znający dokładnie lisltiibę, 
szuea o I Lipeii pos dy na 15 > lub 120 rubli 
pensji i wolne pranie. Posiada świe ne 
rekomendacjo od < sób w\ bitnych. A. J. 
Waiiczak, Poznań (sub. M.). 1421R
Poszukuje się nie zniszczonego i eleganckiego 

umeblowania kawalerskiego 
do 2 eh pokoi i sypialni, za gotówkę. Ofe ty 
w Ekspedycji, pod lit, K.31.______ 1993
W folwarku Ostrów, przy dr. Terespolskięj, 
40 min. od Warszawy, w łndnein p łożeniu, 
w sosnowym parku, są do wynajęcia 1896 

§ Nagrody rs. 20.
Na Bielanach, w drugie święto, został zgu
biony porte-cigare srebrny z em ilją, zna
lazca za powyższą nagrodą może się z tern 
pofatygować na Dziką 15, do Landau.

Pozostawiono do sprzedania

jj Dnia 11 (.3) Czerwca r. b., o godzinie ll’/s rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 
w'l8‘bt|ktu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę 

^la Warszawskiej Staży Ogniowej, materjału na buty z podeszwami i przy-

1. Z czarnej juchtowej ,-kóry 936 pir, od rs. 6 za pa ę.
?’ z,bielej juchtowej skóry większego rozmiaru 195 par i mniejszego rozmiaru 240 pai, od Ig. 4 Z!l parę.
3. Herlaczy dla wartowników 3 pary, od 3 rs. za parę.

♦<v ;łcy żamlar ubiegania się otakow przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy- 
uio f'z,'"lczonż’m na Tyce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracjo napisana na pa- 
P erze Stemplowym ceny kop. 60, podług Wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy 

Warszawy, na złożone w tejże Kasie radium w ilości rs. 737 i na koszta ogłoszenia rs.
«O, które nie utrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i pr.diy. są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
•U'-dodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych. /

^7“zóx do i:
W skutek ogbisz nl:t z dhia . . . poluję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

dostawy w r. 1885 dla Warszawskiej Straży Ogniowej, materjału na" buty z podeszwa- 
®‘ t przyi oretn:

1. Z e/arnej juchtowej skóry: 936 par, od rs. 6 za parę.
I. Z białej juchtowej skóry: większego rozmiaru 195 par i mniejszego rozmiaru 240 

-. Bi la czy dfa wartowników 3 pary, od 3 rs. za parę, z ustąpieniem od 
Cen prze' Al- g st at do licytacji po anych. pr< centów . , . . (wypisać literami), poddając 

wszelkim o' nwiązkom i zastrzeże iiom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
, Kv.it na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 737 i ua koszta oglosze- 

nia rs. 50, przy ninlejszem ztiąe am.
Stale mo:e zanii-szkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, nresiąc i rok).
Podpis ie wyraźnie imię i nazwisko. " 11393

każde po 3 i okoje z werendą, kuchnią i pU 
wnieą z meblami i naczyniem. Potrzebne ar
tykuł}’ można dostać na miejscu; w blizkośei 
sklepik wiktuałów. Komunikacja koleją co
dzienna. Wiadomość Szkol ta 5, mieszk.” 4.

Eati Jouvcnce Golden!
Cudowna ta Woda zmienia ws ystkie 

kolory ciemne na głowie na przepysz- 
pi ny kolor blond-żłoty. Nie zawierając 
btj w sobie nio szkodliwego, nie może psuć 
N włosów. Ce a flaszki średniej rs. 4.50.

'aiżej rs. 6.50, z przesyłką 50 k. dro- 
żej.—W Londynie u fabrykanta Thiel- 

m lay, w Warszawie u Aleks. Kocha, 
Ba Krakowskie-Pizedm. Aa 83.

»»

'

Esi służyć incgace na cukiernię, rest®- 
ku urac.ę, szynk, towary k lonjal- 
71 ne, itd Wiadomość bliższa na m > j- 
Mg sen u właściciela Widok 1, mie-zk. 12.
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poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 28

CENY ZNIZONE

WĘGLI i DMA OFAŁOWBGO
w Składzie Głównym

17
18
19

ra 
r8. 
rs.
rs.
rs. 
rg. 
rs. 
rs.

kop. —. 
kop. 25. 
kop. —. 
kop. —. 
kop. —.

Odstawa w wozaeh krytych, oplombowanych, cecha Magistratu ostemplowanych.
ZfLniprn i □ wio an am; .. La ~ i___ tn

l kop. —.
— kop. 95.
— kop. 90.

1 ’

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą ...... 
, „z własnej kopalni „Jan*, grubego, z odstawą
„ „ . , kostkowego, z odstawy . .
„ „ drzewnego do samowarów, z odstawy ....

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud..........................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą .

. » » Olszowego „ ,
„ » . n „ * Brzozowego „ „
Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
G/ł ciżr w w.«L 1------- i.----- L 11 1
1 -------------- -------- --- vyivuxuv TT WUJ VU, vvvuiy rU-WglcmVUll vuivuiy>v TT wuj v.M

Zabierającym własnemi turmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, 
rs. 1 na sążniu drzewa.

82 Kantor Główny: ulica Jerozolimska Je 33.

FAJfiY HA2KAXJW

J-POZKAliSUltEO
ui diuua 

witty 
ulBIEtiiłótHlEMK

w Grybowie, dla Galicji, Bukowiny, Rumunji, Król. Polskiego, 
Rossji i północnych Niemiec. 1077R

Pierwsza w kraju
FABRYKA NAPISÓW METALOWYCH, 

LITER i HERBÓW 

JÓZEFA POZNAŃSKIEGO 
dawniej A. Rosenberga w Warszawie, 

ulica Długa JA 41, między ulicą Bielańską
i hotelem Niemieckim,

wykonywa wszelkiego rodzaju roboty w zakres 
fabryki liter metalowych i szyldów wchodzące, a 
mianowicie: Szyldy z firmami z liter metalowych 
wypukłych, jak również i pisanych na blasze i 
szkle. Tabliczki z nazwiskiem na drzwi. Tablice 
z napisami dla dróg żelaznych. Herby Państwa 
z napisami d a wszystkich władz gubernialnyeh, 
powiatowych, gminnych, oraz wszelkich władz są
downictwa. Medale wystawowe. Tablice nu
meracyjne na domy. Tablice nadgrobkowe. 
Napisy i numery dla hoteli etc. po cenach 
bardzo umiarkowanych.

Fabryka podejmuje się odnawiania wszelkiego 
rodzaju szyldów i wystaw sklepowych. 732R

CZIGELKA
ZDRÓJ LUDWIKA.

Szczawa alkaliczno-solna, — jod zawierająca.
Zajmująca najpierwsze miejsce co do największej ilości wę

glanu sodowego, pośród wszystkich dotąd znanych zdrojów mineralnych 
całej Europy wyszczególniająca się wielką ilością żelaza i nader 
obfita w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów nie doró
wnywa żadna z alkaliczno-solnycłi szczaw a woda 
ta ze wszystkich wód mineralnych jod zawierają
cych Jest najprzyjemniejszą do picia i najłatwiej 
bywa znoszoną.

4zczególniej skuteczną okazała się dotychczas w cierpie
niach żołądka, kiszek, pęcherza, płuc, w gruźli
cy, w prze w tocznym wrzodzie żołądka, w wolu 
i we wszystkich postaciach zolzów, jak również w następstwach 
kiły.

Napełnianie i rozsyłka odbywa się przez Zarząd zdrojowy zdroju 
Czig-elka (poczta Bardyjów) w Górnych - Węgrzech. Broszury 
o zdroju gratis. — Główny Skład rozsyłkowy u:

KĄPIELE WARMBRUNN
na Szlązku Pruskim,

wieków znane te znakomitych skutków przeciwko artretyzmowi, reumatyzmowi, 
krostom, ekrofubtm, zatruciom met., abdominal-plethora, otwierają swoje zakłady 
loetaiezo 1 Maja. Serwatka i wszelkie zamiejscowe źródła w zapasie. Urzędowych 
wiadomości, oraa prospektów udziela Zarząd kąpielowy. 1156R
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i FABRYKA NAJWYŻEJ ZATWIERDZONEGO
Towarzystwa Akcyjnego,

W. J. RAGOZIN i S-ka,
w MOSKWIE,

, wyrabiają następujące gatunki Smarów:
i 0. O'ej do Cylindrów, maszyn parowych i wszelkich ciężkich maszy ■ 
Olej do lokomotyw, wszelkiego rodzaju maszyn parowych i transmisji' 
do lekkich maszyn, do wrzecion i do czyszczenia broni.

Ni
( Ni 

III, V i VII, do osi wagonów, maszyn rolniczych i transmissyj.
v vi wyrabiania gazu oświetlającego. ,
As XII Olej waselinowy. używany do garbowania skór, zastępuje najzupeł

niej tran wielorybi. •
Sebonaftę I łój mineralny, używany do cylindrów, machin parowych i do osi 

wagonów, w zupełności zastępuje łój zwierzęcy.
Olej do mycia wełny.
Oleonid, do median izmów zegarkowych, maszyn do szycia i broni. 
Dziegieć mineralny do osi drewnianych, młynów wodnych i do fabryk*eJl 

asfaltu.
' Lakier asfaltowy.

Asłralinę, olej oświetlający, eksplodujący dopiero przy 50°—60° C.
• Pironaftę „ „ \ „ 100-130* C.

towarzystwo wyrabia wyłącznie produkty mineralne, chemicznie zo- 
, pełnie czyste, które się odznaczają jednos’ajnością swego wyborowego gatunku.

Znaczny wywóz naszych smarów do Francji, Anglii, Niemiec i Austrji. 
wziętość u znaezn eiszych fabrykantów w Cesarstwie i królestwie, oraz dosta
wy dla większych dróg żelaznych (między innemi dla Głów. Tow. Ross, dróg że
laznych; Warszawsko-Wiedeńskięj i Bydgoskiej, Terespolskiej i Iwangorodzko- 
Dąbrowskięj), najwymowniej świadczą o wysokiej dobroci takowych, dzięki 
której zrs' ały sobie pierwszeństwo, przed wszelkiemi innemi smarami.

Ceny naszych wyrobów zostały w ostatnich czasach zna- 
, czr.ie obniżone.

Ponieważ doszło do naszej wiadomości, że inne fabryki używają naszej 
firmy, przeto oznajmiamy, iż firma nasza przysługują wyłącznie naszemu To
warzystwu i że sądownie występować będziemy przeciwko tym osobom, które 
się pod naszą firmę podszywają.

Jedynym reprezentantem naszego Towarzystwa na Warsza- 
> wę, Królestwo Polskie i gubernje północno-zachodnie jest

pan HERMAN MEYER w Warszawie, Orla Nr 7,
do którego prosimy udawać się z łaskawemi zleceniami.

1269R Zarząd Tow. lii ryju. W. J. Itaffozin i S-ka-

Gubernia Kielecka, B U S K 0 Powiat Stopnieli
Zdroje solno-siarczane, sól Glauberską, Jod i brom zawierające

Hi i Wody fcmtai i Ji JSft
3^20) W-— -wienie.—Sezon trwa od 8 (20) Maja do 8 (20) 

Zdroje Buskie, są skuteczne: w zołzach, reumatyzmie, podagrze, w nerwobólu6® 
i porażeniach.—W przymiocie (syphilis), w wysiękach pozapalnych, w cierpieniach ko=°1’ 
w pełnokrwistości brzusznej, w hemorroidaeh, w chronicznych zapaleniach macicy, w ch^ 
robach skórnych zadawnionych, w owrzodzeniach i ranach zastarzałych, w zatruciach o19' 
talicznych etc.

0 mieszkania w Zakładzie kąpielowym należy się zgłaszać do Administratora ZaW*' 
du.—Telegraf i poczta w miejscu. 925R

 

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII

Z FKAY BENTOS (Ameryka Południowa),
rt a • ■ HI wtedy, gdy na /-> z.Prawdziwy tylko

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszczędności w gospodarstwie doinowem. Wyborny, jako 
środek -wzmacniający dla chorych i osłabionych. 7 B

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
lonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p-



1270R

ulica Orla % 7. 1091R

ŁAKIEEY ANGIELSKIE 
olejne i spirytusowe, 

znanej fabryki JIODEH BROTHEBS wWGI

I i pół rano odbędzie się w sali licytii- 
pliis przs? opieczętowane d"’:larae'e na 

1834 r.. do 1 (13) Lipca 1887 r., posesji

złoży w czasie 
deklarację, 

zamieszczonego

poleca Szanownej Publiczności OBIĆIA PAPIEROWE tegorocznych paryzkieh 
deseni, odznaczających się dobrym gustem, czystością kolorów i dokładnem wykoń
czeniem.—Obicia podług materji meblowych, na żądanie wykonywają się.

Obicia kretonowe podług materyj meblowych są gazowa aa Składzie. 1205R 
(SKŁAD GŁÓWNY; Krak .-Przedmieście Ir 15.

ezjli Opony nieprzemakalna oraz takież Płótno w sztukach i na łokci 
poleca

ulica Czysta Nr 6,
br. poleca znać ny wybór towarów po przystępnej cenie: 

Filtry patentowane do wody.
Lodownia pokojowe i Maszynki do lodów. 

/ Prysznice poko owe różnych systemów. 
— Mefcle ogrod we i Hamaki.

Vióaki dla chorych, wózki dla dzieci.
. Wyżynnaczki i Magla do bielizny.

v Łóżka i Kołyski żela>nejwszelkieh fasonów.
Umywalnie i przyb"ry do tychże.
Wanny, Sitzwanny i Inodory.
Maszynki do siekania mięsa,gotowania kawy, obie- 

ran a jabłek i kuchuie benzinowe.
1427R 

oraz Naczynia łucbenne emaliowane.

W skutek ogłoszenia z dnia . .. podtiię niniejszt deklarację, mocą której podejmuję 
sin wydzierżawić na 3 ata t. j.: od dnia I (13; Lipca 1884 r., do dnia 1 113) Lipca 1887 
roku pi-sesi1.' .V 39 1A na Pradze, za summę rs........................ kop.................rośni:, (wyjiiaó
literami), I oddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złozone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. aO i ua koszta ogło
szenia rs. 25. przy nlniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania),
Pisałem dnia .. . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1325

Fabryka Obić Papierowych
POD FIRMĄ

FRANASZEK

Magistrat miasta fcszawy.
Dnia 4 (16) Czerwca r. b., o godzinie 11 

cyj.nei Magistratu miasta War.-zawy licytacja in 
trzyletn ą dz erżawę t. j. o! dnia 1 (13) Lipca . 
As 393A na Pradze. od rs. 289 rocznie. ... ,

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsienie r s t w o.
i miejscu wyżej oznaezonein na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną 
napisana na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej .. . . v 
wraz z kwitem Kassv m. Wiuszmwr, na złożone w te że kasie vad urn w rs 3 
i na koszta ogłoszenia 25 rs. które nie utrzymującemu sie »rzy .Imytaeji będą zi wcoae.

Warunki i plm eą d> przejrzenia w Wydziale Admmistraiyjnj m Maois.ratu ka 
żdodziżnnie, wyjąwszy dni świr tocznych.

cają po cenach fabrycznych

Agenci na Królestwo Polskie

JULJUSZ ROTWAND & Comp.,
w Warszawie, Orla 7. 1223R

TAPETY
nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ry
sunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wy

kwintnych stylowych i imitacyj starodawnych tkanin, 
POLECAJĄ

SEWERYN MAZUR i 8 ka 
plac Teatralny b. pałac Blanka. 1374rTHIW ■ l -   __. _ . _

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

otrzymała wielki wybór fasonów p.3ryzki.li ,m «we;oii bieżący, ja- 
koteż przybery dla osób niezdrowych, dotychczas nieznane w War
szawie.—iGorsety różnokolorowe od rs. 1431R

Niecała .Nś J, dcm lir. Krasińskiego, I piętre.

XXXXXXJIOOmOICXCOOKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^OOKX^

Wody Mineralne Naturalne. 118711 8 

SKŁAD WÓD IM1M NATLIRALNIUI | 
przy Anteco pod firmą 0

DRA T. HEINRICHA 8 
w vwszAwir, g

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.
Ma honor zawiadomić W W. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni osta- O 

> tnieh zaopatrzony został, wprost ze źródeł, we wszystkie Wody Mineralne 0 
! tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, austrjac- 0 
: kie, węgierskie, niemiecaie, belgijskie i francuzkie. O
I Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to: 0

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole. . Q
b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei- 0

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki. , Q
! Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źró- 0 
! deł przesyłano o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żąda- 0 
! nie bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze skin- Q 
i du mego dostać można w główniejszych aptekach Królestwa! Cesarstwa. Q

Magazyn Obić Meblowych, Dywanów i Firanek, 
w WARSZAWIE, ulica Senatorska Nr 4,

POSIADA. "W AXZIIEZLKIA'I WYBORZE;
MATEBJAŁY MEBLOWE, jak: Bretony, Jutiy, Baoretty, Boure-de sole, Brokatele i Adamasz- 
lii jedwabne, U t reckty gładkie i w desenie w różnych kolorach, MYWAMY .% ngielskie i Francuzkie, odpasowane 
i na łokcie, na całe pokoje, w deseniach i kolorytach najnowszych, FI RA ALKI Angielskie i Francuzkie, gipiurowe, 

tiulowe, Białe i Creme a nadto imitujące koronki Hiszpańskie.

$
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poleca rozmaitego gatunku Jriece 
porcelanowo-kaflowe, mąjo- 
Ukowe, ozdobne i. t. p., po ce

nach umiarkowanych.
Ustawione piece do obej

rzenia na miejscu. 133911

za-

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości ra. 210 i na koszta ogłosza- 

Śtału moje^zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).

1324r
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2.50
2.30
2.—

rs. 6. -
5.50
5.—

szt 
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szt.
szt I 
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szt. |

po 5.10, 25 i 100 szt., !

W Warszawie u dra Heinricha, Barcza, Ziemińskiego, aptekarzy i u 
drogistów Gallego, Ludw. Spiesa i syna, Mrozowskiego i Zeuscbnera.

nadeszły wyborowe Cygara odleżałe:
100
100
100
100

za 100
100
100
100
100
100

C KAPSUŁKI i PIGUŁKI
< Z BROMKU KAMFORY

5 DOKTORA GLIN
J Laureata facu/tetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyor..
5 KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra GLIN z bromku kamfory używają, się 
* w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i od- 
C dcchowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, 

kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsyi, kon
tu ulsy ach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho
robiepęcherza {kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu.

NALEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODROBIEŃ, i WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ, 
NA KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ;, OPATRZONĄ W PODFIS 

Ciin & €’ie i Medal Nagrody Monłyon
Ma bywać moża* w Paryża u Clm et Gie, 14. rac Raciac; zaś w Warszawie

I na prowhieyi xa pośrednictwem wsxystkfeh aptekarzy u których znajdują się jednocześnie 
PIG-VŁH:i ŻZZjA.ZlTEDraIŁ-xSVTE-i.V.

w Warszawie, Miodowa Nr 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to: Wiedeńskie, Berlińskie, 

Paryskie, Londyńskie itp.; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyci? 
premjową, po is. 200, ułatwiając rozplatę nawet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje 
Pożyczkę premjową od amortyzacji, po kop. 50 od Sztuki.

W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000,10,000 i pomniejsze.
Zlecenia z prowincji wykonywa jak najakuratniej. 1157"

KĄPIEL/E HOMBURG
prawdziwa kir.eja ź odlana we wszystkich chorobach żołądk a i przewodu po- 
kfflrmowego,(watr by, mlecza, żó'i e ka. gośbec). Kąpiele mineralne, solan
kowe, s ;g iw a sosnowjgo, galowe i błotne.—Inhalacje dla ciorób gar
dła i piersi.— iinrncin źetyezn.i.—Instytut leczniczy (clektroterapja, massaż).—Wo- 
doleeznica. — Biurccja ”«>owlOtrznfi, pie Atszorzędna dla chnrych nerwo
wych i rekonwalescentów. Piękny kurhaus i parki. Wyborowa orkiestra, teatr, 
rouniony, illuminaeje etc." 1336R

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 4 (16) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na dwuletnia t j. ‘d dnia 1 (13) Stycznia 1885 r., do dnia 1 (13) Stycznia 1887 r.: dosta
wę nowych i konserwację będących obecnie w użyciu utensylij do bicia bydła w szlach- 
tuzaeh miejskich na Rybakach, na Solcu i na Pradze, od rs. 2092 kop. 89 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 6Ó, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium, w ilości rs. 210 
i na koszta ogłoszenia rs. 45. które nie utrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i wykaz utensylij są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma- 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o 0.0j i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dwuletniej t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1885 r., do dnia 1 (13) Stycznia {1887 r., dosta
wy nowych i konserwacji będących obecnie w użyciu utensylij, do bicia bydła w szlachtu- 
zaeh miejskich: na Rybakach, na Solcu i na Pradze, za sumę rs. .. kop. . . rocznie, (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
mieszczonym.

r • ~ ~ . .................................. ...
nia rs. 45, przy niniejszem załączam.r ’ ; •• ; ; ’ \. ;;

Pisałem dnia N* N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

VTBGB?F

SANTAL DE MIDY
APTEKARZA PIEBWSZEJ KLASSY W PARYŻU. 

Dozwolone dla sprzedaży w Rossyi.
Kapsułki te zawierają zupełnie czysty wyciąg drzewa Santalowego cytry

nowego z Bombay. Mnóstwo doświadczeń poczynionych w wielu szpita
lach Paryzkich wykazało, iż wyciąg drzewa Santalowego cytrynowego od
znacza się działaniem daleko skuteczniejszein, aniżeli kopajwa, kubeba »• 
olejek terpentynowy. Przy użyciu wspomnianego przetworu leczniczego 
zastosowanie jakichbądź środków zewnętrznych staje się zupełnie zbyte- 
cznem, a w ciągu dwóch lub trzech dni ustępują wszelkie cierpienia zara
źliwe, nawet najboleśniejsze i najbardziej zastarzałe, przyczern mocz nie 
nabiera złej woni. Wspomniany środek nie wywołuje odbijania się, wy
miotów, bólów brzucha i rozwolnienia; skutecznym również bywa przy 
katarze i krwawieniu pęcherza.

Sktnd w Pary tu, 8 VMenne.

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR 
KATAR Ph,°pior“iB SUCHOTY PŁUCNE, Astma 

Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie 

KROPEL L1WONIENSKICII 
<GOUTTK8 LIVONIENNES) 

TXlOYJJGTTK.X-MnniG'X'
Składających rlf « Kreozotu bukoioego, Smoły Norsicegskiej i Balsamu Tolulansklego 
Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zale

canym jeśt przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho
robach; on jeden nie ty!!to nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, 
pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najnporczywszych, 
dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem.

Skład główny : TROIFETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antolne, w PARYŻU 
jak również we wszystkich główny cli aptekach. — Dla uniknienia fałszerstw należy 
• uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Czerwca r. !>., o gildziule 12-ej w potu lnie, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklnrae e n» 
dostawę W r. 1885 dla Magistratu ni. Wn szawy:

1. Świec łojowych oko,o 14.0).) funtów, od kop. 22 za funt.
2. Świec stearynowych newskich, lub z fabryki Hoeha, około 1500 funtowych pnezek, 

od kop. 32 za paczkę.
3. Nafty amerykańskiej około 1035 funtów, oa kop. < za funt.
Mający zamiar ubiegania się o takowa pr edsię eerstwo, złoży w ezasia i miejscu 

wyżej ozuaezonem na ręce p. o. ProżydentA m'nsta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papierze stemplowym ceny kon. 60, podług wzoril niżej żamłesiczonego. wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadiuin w ilości rs. 86 i na koszta ogło
szenia 40 rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszy deklaracje, mou?i której podejiliui^ 

się dostawy w roku 1885 dla Magistratu miasta Warszawy (wypisać szczegółowo z obwie
szczenia wszystkie przedmioty dostawy), z uetQpianiem od Cen przez Magistrat óo licytacji 
podanych, procentów . . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i 
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 86 i na koszta ogłosi 
nia rs. 40 przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), 
pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok)*

Podpisać wyraźnie iaią i

Brevas, Hav. Cuba,
Fein Cuba
El Morro, Monopol,
Caballero,
Columbia,
Carmen,
Diana,
Primavera,
Java, La Constanzia.

| Tramway,
i sprzedają się w opakowaniu
we wszystkich znaczniejszych Magazynach taba-

cznych w Warszawie i na prowincji. 1328R
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Sprzedaż detaliczna i hurtowa po cenach fabrycznych. 
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Aparaty inhalacyjne i prysznicowe. Kąpiele błotne.
Wszelkich żądanych objaśnień udziela
«22r Zarząd Kąpielowy ‘Wosfii

KĄPIELE SOLANKOWE

JASTRZEMB
na Górnym Szlązku,

Skład DRZWICZEK hermetycznych i KOMINKÓW R
żelaznych ozdobnych

Z FABRYKI

ADOLFA HAENSEL, 
przeniesiony został z rogu ulic Marszałkowskiej i Jerozolim
skiej na ulicę Marszałkowską Nr 50a, do skła

du towarów żelaznych, galanteryjnych i fajerwerków

{i Upiec w eile wieku, bezżenny, znający 
n*ein'®cki i polski, posiadający re- 

gft,‘*a.dacj?, poszukuje posady kasjera, ma- 
> yniera, zarządzającego lub tym podobnej 

*a*ładach przemysłowych Inb handlo- 
*kaw’ W Warszawie lub na prowincji. Łi- 

.e oferty uprasza składać w kantorze 
<£!£!? Warsz, pod lit. K. S. 500. 1247 
Ilanny do staników i do nauki, potrzebne 

7.firr»f» j* — ~ »—•» «••»*•« "D Un rrna. 1!

^auka i wychowanie.
Jeoi^a ^endeckiego uczy z konwersacją 
e»u» w’ad«°ny nauczyciel, za przystępną 
od ?, Wiadomość: Wareeka M 4, miesz. 5, 
<dh*.i do 2-ej, 7969
A . atl flankowy męski na prowincji 4- 
Zdj as°wy do odstąirie >ia, z powodu wyja- 
pr. Położonego. Osoby mające prawo do 
kj-d “ttia takowego i chcące wejść w n- 
UjuJ’ m°gą powziąść wiadomość od J. M.

Ogiedow i K 5, mieszk. .% 15. 7879
)|p,aa “'^ąoa tylko po niemiecku i znn- 

*J|rih ieeczyznę, potrzebna na wyjnzd 
groj ^‘°Jolską. Wiadomość u starszego o- 
»i „j '' w Saskim Ogrodzie obok nleczar- 
><^d iennie rnięd'.'- 11 a 1 w połud. 8248 
1 cu>^i Ue ^r*champs, Długa 23. Kilka Iran- 
Cteni. wykształconych i boa do umiesz- 

_2.łaraz i na wakacje. 7951
I *7*anłn życzy umieścić się na wsi na 
leniła ■ n‘*t,!i'^08- W razie żądania, reko- 
Hożi «* n,ugą być dane. Wiadomość: ulica 
y-~ *’ * 6, mieszkania 3. 8222
I (demalłnł jest na wyjazd bona francuzka 
go. t>ni'&urernante) do chłopczyka 6-letnie- 
T*’ ra<!_kn 4; m, 3, pi g, 3—4 po poludoin. 
Upety^j^^ ki. filologicznej poszukuje kore- 
Iźe ir,,,v na wsi. Adresy składać w kanto- 
:—Spiera Warsz, pod lit. S. 8395 
Vczaa^wVi?8^-^11’ izraelita, poszukuje na 

za skrom- 
lub koren^Lj: "leni. (??tów jechać zaraz), 
X 12 lit n »■ M , Ulles<sie- Adres: Dzielna 
y- * Ł mieszkania 3. 8396 
Fdlr*e?n^ «est Francuzka od lat 12—15, 
*ak-»n*;;C^ !',an^nek i chłopczyka, na czas 
«kl,wCJ1 ’■ ‘ UZ%T.na wieśi zapewnia się tro
ll «.»*■ ®Plek?- Wiadomość: ulica Topiel 12B 
ł^jnseicielki domu.______  8154 ’
U |o«ka rodowita, udzielająca jeżyka wło- 

domot^0, na ffodzinr, potrzebną jest. ~Wia- 
ki nL Mokotowska M 18 u właśclelel- 

8133
|/o°wiek młody, wykształcony, w pobin- 
tów7eh ffldzinach przygotowuje kandyda- 
P#d p mę*kich i żeńskich gimnazyj. Oferty 
W ,.*lter‘ K. L., przyjmuje kantor Kurjera 
--Rawskiego. 8432

Posady i prace.
] podręczne i do nauki, potrzebne 
d-,„?,?araz do pracowni eukień i okryć 
di>n,8*lc^ Anny, — Dzielna Ja 7 lit. B, drugi 
*—L_°d Karmelickiej._____ 517

_ U — W VVWN.“^" - — “ ------- 7 g- -
Zftraz, do magazynu P. Eugenii. S^wska M 61. 8051

h “charka dobra, znająca język niemiecki 
I)’Fotrzobna do niedużego gospodarstwa. 
t> 'br® kwiadeetwa konieczne, zaplata dobra, 
-t^ka N- 14, m, 3, od godz, 2—4. 8239

towarzystwa i wyręczenia pani domu, 
t»1!’.0#Zukuje m ejsca osoba w średnim wieku, nie 
dLbJilc wcale pensji. Oferty uprasz-i skła- 
if, w biurze „głoszeń, Senatorska 18, pod

Z,_______________ 1272
|iaszynistki Singera i Whelera. Wiado-

Nizka 17A, mieszkania 1. 8213 
Hoehne są zaraz panny do krawiec
ko ^Zl«y, kompletnie uzdolnione, podręczne 1 
Łe. u“* za dobrem wynagrodzeniem. Ulica

61, m. 18. A. Górska. 8211 
£ftloe pnn"y » Wysokiem wynagrodze- 
detJr?* Pfllfflebne do pracowni sukien D. Kur- 

,sk|ej, ulica Niecała MB- RW7

)0trz6bny jest uczeń do cukierni Pągow- 
>kiego. Marszałkowska Ni 47. 8a60

Janny do staników i upinauia potrzebne 
są zaraz. A. Kurowska, Złota 12. 8347

Lotrzebny rządca i do odbioru komorne- 
I go, z kaucją 600 rs. Adresy do kantoru 
Kuriera pod N 599. 8348

o pracowni M. Chraszczewskiej potrze- 
bnc są zaiaz panny zupełnie uzdolnione 

do staników. Królewska M 25.______ 8116
Potrzebna jest zaraz do Wilna panna u- 

zdolniona w szyciu i kroju sukien, do za
rządu magazynem. Wiadomość: uiica Ciepła 

9, mieszkania M 3, od godz. 8—10 rano
i w wó czór, do dnia 7 Czerwca włącznie.

Ijotrzebne panny uzdolniono do sukien i 
uczennice do pracowni. Ulica Nalewki 

M 34, micązk. 6. 8338
ranny zdatne, podręczne i do nnnki, po- 
« trzebne do krawiecezyzny w pracowni Za- 
bielskiej. Zielna Ni 18. m. 2,_______ 8366
»; ompletnie uzdolnionej modystki poszu- 
11 kuje magazyn okryć i i sukien damskich 
pani Anny Thonnes. Senatorska Jfe 496, wia- 
dotnośó na miejscu. 8304

no dóbr pod Warszawą, potrzebnemi są 
od 1-go Lipca: rządca gospodarz prak
tyczny. bezżenny i tylko taki co pozostawał 

w dobrych gospodarstwach i posiada dobre 
świadectwa, oraz leśniczy także kawaler z 
dobrami świadectwami. Zgłaszać się do rządcy 
na ul. Wielka JĄ 13.____________ 8449

Potrzebny jest od św. Jana na wieś, pi
sarz prowentowy do pomocj* rządcy w go
spodarstwie, kawaler, z dobremi świadoe- 

twami. Wynagrodzenie roczne rs. 60. Wia
domość u szwajcara. Oboźna .5. 8418 
ijotrzebna jest zaraz panna znająca szy
icie bielizny, do magazynu na ' Krakow

skie - Przedmieście, resursa obywatelska 58, 
za dobrem wynagrodzeniom. 8389
i łody człowiek znający języki: polski, nie- 
iHmiecki i ruski, mogący złożć kaucję, po
szukuje miejsca w zakładzie handlowym.— 
Oferty proszę składać pod lit. M. S. w biu- 
rze ogłoszeń, Senatorska 18._________ 1301

i otrzebną jest panna do maszyny systo- 
mii Singera. Niecała X 3, 1-e piętro. 8384 

potrzebny jest chłopak na posyłki do za- 
I kładu stolarskiego. Chłodna M 25. 8382

Potrzebna jest kucharka w średnim wie
ku, z dobremi świadectwami i dwie młod

sze. Zgłosić się proszę i od % 11 na Nowe- 
Miusto, 2-e piętro. 8380______
t czert znajdzie mięjsce w handlu win Czer- 

-ktego i S-ki, Nowy-Świat .Vł 64. 8379

’otrzebno są panny do spódnic, zdatne, 
I oraz panny do staników. Niecała )& 3, 
1-sze piętro. 8385

Iianny potrzebne do spódnic, zdatne i pod
ręczne, oraz dziewczynki do nauki. Ulica 

Leszno Ń.1 8, 1-e piętro nd frontu. 8414

Ilotrzebne panny podręczne. Oboźna M 6, 
mieszkania 2. 8413

Ifanny wykształcone potrzebne do maga- 
I zynu firmy Judlin. Wiadomość na miejscu; 
Niecała Jfc 9. 8404
llaszynistka potrzebna do bielizny. Złota 
Ilg.Nu 20. mieszkania 19. 8400

IJotrzobne panienki, zdolne do krawiec- 
czyzny. Leszno ?ft 33, m. 13. 1306

IJanny kompletnie uzdolnione w krawioo- 
czyźuie damskiej, potrzebne są do tnaga- 

zynu S. Lulla & Comp. Długa 17- 8442
jiwóch uczni do zakładu ślusarskiego po- 
jitrzeba. Wind.: Żabia 3 i Swiętokrzyzka 
róg Szkolnej, w sklepie spożywczym d. 6 i 
U-go b. m._____________________ 8*25

IOtrzebnych jest kilka panien, do maszyn 
Cienkich i grubych pończoszniczych, oraz 
wykońozarki, do pracowni pończoch Zaleskioj. 

SwiętOjcreka M 2U- UW#

SFechanik pragnie zaślubić pannę lub wdo- 
tw;, mającą posagu rubli 2,000. Ul. Ślepa

Ni 10, niieszlótni.i 1, — K. J. 1305

Osoba uzdolniona w krawiecozyznie i kro
ju, poszukuje zajęcia tu, lub na prowincji.

Wind.: kiosk. Bracka, róg Chmielnej. 1302

Ijotrzebne pnnny, zdatne do sukien, przy 
ulicy Bielańskiej 2w 12, m. 9. Lebensztein.

kupno i sprzedaż.
Mywany wszelkiego gatunku tnajlepiej 
iJkupić-1 u Giełżyńskiego, Marszałkowska 
65, skład w podwórzu. 1148
Meble bardzo gustowne, do sprzedania ta
li nio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną, 8082______
I fortepiany używane, Sejdlera, Hofera, Kern- 

topfa, krótkie; pianina używane berlińskie, 
ROmeha prawie nowe. Kupno, zamiana i repe- 
rnc a, W. Slodziński. Nowy-Świat 46 6101 
hlacz wierzchowa, arabska, kara, 5-letnia, 

doskonale wyjeżdżona, do sprzedania. UL 
Włodzimierska M 9. 8167

Kompletne garnitury pięknych mebli tanio 
do nabycia. Królewska 14. m. 7. 8280

^Icrzypcn staie do sprzedania. Hotel Eu- 
Hropejski M 161, wiati od 4—7 wieczorem. 

hrowa dojna po eielęeiu do sprzedania.
Aleja Jerozolimska 49.__________ 8237

I]pysznie do sprzedania. Krakowskie-Przcd- 
)l mie cie 3S, mieszk. 3.__________8230
t ianiao zagraniczne zupełnie nowe, do 
8 sprzedania. Wołyńska M 25, m. 23. 8227 
Bryczka na resorach tanio do sprzedania. 
“i Elektoralna 47. Dystrybucja Wernera.
7 powotłu wyjazdu jest do sprzedania: 
^kredens dębowy rzeźbiony, duży, bnrdzo 
piękny, oraz fortepian gabinetowy pełers- 
burskiej roboty. Krneza Ni 15B, m. 2. 8193

Iiest do sprzedania garnitur mebli używa
nych, dywan duży, samowar na 30 szkla^ 
nek. Wielka Jfe 3, wiad. u stróża. 8242

Ilortepian z.a rs. 130 z pizyczyny wyjazdu; 
’ pokój" do odnajęcia z meblami lub bez.

L szno 1, miesz. 13? 8266

H sklepie parasoli P. Hofert, Senator- 
sk i N: 2, jest do sprzedania duże, piękne 
okrycie z koronki Chantilly._________ 8097

f ortepiany Kralla, A. Hofter.a i pianina 
Hartmana, do sprzedania. — Krakowskie- 

Przedmieśoie 3'2, wprost ulicy Królewskiej, 
u Tarnowskiego.__________________ 7527
Jl upujel złoto, srebro i drogie kamienie, 
jtJubiler Józef Betcher. Marszałkowska 65; 
tamże zostawiono pi kny garnitur z turku- 
snmi i brylantami, do sprzedania za rs. ‘250.

ijryszntc polrojowy używany, w dobrym 
stanic, jest do sprzedania. Wiadomość w 

handlu L. Krupskiego, Plac św. Aleksan- 
dra Ni 3.________________________ 7928
Rlr.cz wierzchowa, gniada, krwi angiel

skiej, Jat 6, kompletnie ujeżdżona, do 
sprzedania za przystępną cenę. Jerozolimskie 
koszary (Koszyki), 5-a bnterja, spytać sta- 
jennego Basztowego. 8166
M eble. Eleganckie i gustowno z 5-u pokoi, 
i!/ garnitury, szafy rozbierane, biuro męzkie, 
biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju, łóż
ka, umywalnia, lustra złooone, firanki, lampy, 
dywany, do sprzedania. Róg Marszałkow- 
skiej 26 i ml Chmielnej N> 27, ni. 30. 7945 
no sprzedania elegancki angielski gar

nitur salonowy czarny, garnitur gabine
towy, lustra, cały jadalny pokój, na urząd 
robiony, łóżka, tnaleta, umywalnia z lustrem, 
szafy, szafki do bielizny, otomanka, biuro, 
szeslong, lampy, żyrandol, kandelabry etc. 
Sienna Ni 3, mieszkania 4._______8189

Hywany oryginalne perskie, tanie ural- 
skie- od rs. 2, chodniki i inne wyroby wscho

dnie sprzedają się bardzo tanio. Święto- 
krayaka M 29, prawa ofiayaa, !-• piętro ?■ 4-

3 młode pinczerki czystej rasy, śą do 
sprzedania. Ulica Kr<£lewska N 23. stróż.

wskaże. 8208

Jest do sprzedania maszyna do eukru, no
wego systemu, zagraniczna. Marsznłkow- 
ska 27A,________________________ 8292

Jest do sprzedania małe gospodarstwo, 
składające się: z kanapy, 2 stołów, 6 krze
seł giętych, 2 łóżka z materacami, lustro, 

oleodruki, wieszadło stojące, zegar, 2 nary 
skrzypiec i sprzęty knrJienne, wszystko bar
dzo tanio. Wiai Krakowskie-Przedmieście 
Je 54, w sklepie pieczywa, od godziny 2—8 
wieczorem. 8345 '
t aszyr.a do pończoch w dobrym stanie, 
tf ze stolikiem, do sprzedania. Marjensztadt 
N 3. mieszkania 6.______________ 8349______
(larnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 

Jleganeki, urządzenie jadalnego pokoju, dę
bowe, oraz inne niebie z kilku pokoi do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 8171
Meble, kompletne urządzenie z 7-u pokoi, 
jłllustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, 
firanki, regulator, do sprzedania razem lub 
częściowo. Twarda )4 6. w podwórzu na le-. 
wo w pałacyku, mieszkania 41.8276
Czeslong nowy oraz i sofa otwierana uży-
Ijwana, do sprzedania bardzo tanio. Wspól
na Je 13a, u tanicera. 8342

Meble tanio do sprzedania: garnitur czar
ny wytwornie rzeźbiony, z jadalni ume
blowanie dębowe, biurko duże męzkie, biur

ko damskie misternej roboty, szafa piękna,, 
szafki do bielizny, umywalnia z marmurem, 
konsolki czarne, otomana duża, otomanka 
damska jedwabiem kryta, tualeta, damski 
stoliczek, portjery z kilku pokoi, firanki, parę 
obrazów i wiele sprzętów domowych. Bracka 
N 12, stróż wskaże. 8341
i ntykwarjusz Maków, Solna M 8, poleca 

Amebie antyki, bronzy, szkło, porcelanę. 
Tamże nabywa wszelkie przedmioty staro- 
żytnośei, książki, ryciny, etc.________ 8272

i inczorek biały, piesek, z powodu wyja
zdu jest do sprzedania. Ulica Bonifrater-' 

ska Ni 17, stróż wskaże. 8378

(Aardsroba damska, bielizna stołowa, pó
jście!. do sprzedania. Nowy-Świat 68, m. 42.,

Meble do sprzedania: garnitur grecki, tre
ma, szafy, lustra, szafka, garniturek na- 
pcleonkowy, łóżka medaljonowe, kredors, fi- 

ranki, ole-drnki. Złota N 10, stróż ws aże.
k eble z 3-ch pokoi śą z powodu wyjazdu 
, d.» sprzedani^ Smolna Ni 10a, m, 3. 8399

owóz z fordeklem, 4-osobowy, w dobrym 
: stanic, za rs. 100 do sprzedania. Leszno 

N 48 nowy.  8397 >
l przodaż towarów łokciowych ze Stare- 
^g.-JIiasta M. Kares, przeniesiony został 
za Żelazną bramę do Jonasza domu. S' lep 
pod Opatrznością Boską. 8394

6;O sprzedania maszyna pończoszni
JUgrubti, prawie nowa, za pół eeny. W 
donieść: t‘ ’

(marnienia brukowego 1 sążeń kwadr., 2 
Ipaki na towary doskonałej roboty i dnżr 
oleander, do sprzedania. Ni 9/1860 Zaśro- 

czymskn. stróż wskaże.____________ 8393
. icza 

, jwcbwiv iionrt, /.a pół eeny. Wia- 
ul. Zakroczymska Jfe 15; m. 1, 8392

S>o sprzedania za bardzo przystępną ce- 
Olnę meble jesionowe, etół i krzesła z ja-, 
dalnego pokoju, kanapa, kredens, szafa, dwa' 
łóżka maheniowe, stolik palisandrowy do-' 
kart, fortepian mahoniowy Kralla i Sejdle
ra. Ulica Ciepła Jfi 8, m. 6, 2-e piętro od 
frontu. 8387 '
|>o sprzedania fortepian nowy, suknia 
jjślni/na, dwie j dwabne. Hoża 14a. m. 3.

(est do sprzedania bryczka lekka, jedno
konna, neidycznnka parokonna, na reso- 
rneh, w dobrym stanie, oraz klacz rosła,- 

młoda, dobrze njeżdżoua w pojedynkę i cho- 
mout angielski używany, w dobrym stanic. 
Ul. Łucka M 9. wiad. u etróto. 8419
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Cklep spożywczy wraz z dystrybucję do 
(♦sprzedania z powału wyjazdu. Kozia 10.

Tokarnia nożna, drewniana do sprzedania 
tanio. Elektoralna 10, mieszk. 12. 8155

S'aj'Ja wiedeńskie są do sprzedania, przy 
ulicy Piekarskiej Jw 4.8235

Żelazną.

Ijokoj umeblowany, w blizkości wystawy,
I do wynajęcia. Wspólna 12. m. 12. 8232

Aosbomoo iioujypoa,—BapmaBii 25 Mim (6 Iiohji) too*  *»

wodociągami i zlewami.6902

i klep galanteryjno-norymberski, na pierw-
Jjszorzęlnej ulicy, w bardzo ruehliwem miej
scu, jest do odstąpienia z powodu słabości
zdrowia właściciela. Wiadomość w handlu
p, Simona, róg Marszałkowskiej i Próżnej.
»om z obszernym ogrodem do sprzedania

za rs. 13,000, przy ul. Łeopoldyny Afe 7.

Smolna Ni 3.
• ;OkÓj z oddziel nem wejściem, zaraz do wy- 
| najęcia. Wiadomość: Świętokrzyzka Jft 39, 
mieszk. 23, trzeci dom od Mnrsz iłkowskiej.

pokoi na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
llJwygodami i stajnią na 4 konie, do1 wy- 
najecia od św. Jana. Smolna JB z-

etnie mieszkania bardzo komfortowe, o 10 
do 12 wiorst od Warszawy, 6 pokoi, mo

że być i więcej, dzielące się na mniejsze lo
kale, wśród ładnego ogrodu, W pobliżu la
sów. Wiadomość: Bracka 12. 8340

liajątek ziemski do sprzedania lub za- 
jflmiany na dom, tamże potrzebna suma rs. 
18,000 na spłatę na 1-y Ni hypoteki; do wy
dzierżawienia ogród owocowy za rs. 600, 
propinacja za rs. 250. 14 idok Ni 16, m. 12, 
do 10 rano i pomiędzy 5 a 6 wieczorem.

(Garnitur mebli orzechowych, mało używa
lnych, z powodu zmniejszenia lokalu do 
sprzedania. Senatorska .V 20, m. N? 10. 8447

łatą cd 
:zuiueiii j-uło*--  ?
rygody. Świętojerska Aś 2-s 

■■■■ 8032_

ralnia egzystująca lat 8, do sprzedania 
z powi d i wy azdu; życzący kupić, złożą 

oferty w knntorz ■ Kurjera pod lit. L. M.

piękny pałacyk złożony z 6 pokoi.—"6 ) 
| nia, wozownia, spacer w ogrodzie, do ' 
najęcia, możn i ni cały rok za rs. 401’, • 
rogatką Belwederską Aft 4 Jedlin za

RS. 12,000, 7,500, 6,000. do wypożyczenia 
nadamy bez pośredi istwa. Wiadomość: 
Włodzimierska 3, w składzie węgli. 8386

2 i 1 pokoju z kuehnia- 
ządcy domu.1277

apitały 15,000, 12,000 i 4,500 rs. są za- 
|»raz do wypożyczenia na domy na procent 
mały. Wiadomość pod Ać 15 Solna, lokalu 4, 
rano do godz. 9, w południe od 1—4. 8383
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t|o wynajęcia od 1 Lipca. Bednarska 18, 
Jtrzeci dom od Krakowskiego-Przedmieśeia

6, 4, 3 i 2 pokoje z przedpokojem, kuchnią,

pgier knry, rozpłodowy ! wierzchowy, ze 
tjstada Janowskiego, silnie i ślicznie zbu
dowany, jest do sprzedania za rs. 350. Wia
domość w pałkowej szwalni, lejb-gwardji 
pułku Litewskiego w koszarach Ujazdow- 
skich. u podoficera Sidielnikowa. 8431 j^zierżawa do;.acyjna z powodu zwinięcia 

jfgospodarstwa do odstąpienia pod bnrdzo 
korzystnemi warunkami. Bliższa wiadomość: 
Widok Ac 2. mieszk. 6. do 10 rano i od 3—5.

Jagle nowe w dobrym punkcie do sprze- 
idania. Nowy-Świat 40.7723

Siwa mie-z cani i frontowe., na 1-m i 2-m 
Jf piętrze, każde z 8-u pokoi, pzzedpoko'u i 
kuchni składające sio, z balkonami i wido- 
I iem. na ogród Saski, są do wynajęcia od 
1 Lipca 1884 r., w domu .N 79, przy ulicy 
Ma i s z ał ko w ■ k ie j.' Wiadomość na miejscu.

l .o wydzierżawienia dobra ziemskie w gu- 
llbernji Grodzieńskiej. Do interesu potrzeba 
około 10,000 rs. Wiad. na miejscu, Kiwa- 
ezyee, przez stację Tewle Moskiewsko-Brze
skiej drogi żelaznej. 8121

Bandel spożywczy w całości, lub samo u- 
rządzeuie jest do zbycia bardzo tanio.— 
iadomość: Wspólna M 17. 8089

H Marcelinie etnie mieszkania toż •, 
wielkości, z meblami, ze stołowaniem. •. 

miejscu obiad, 4 dania kop. 60, wsz* ja 
produktów dostanie na miejscu. Wiadomo. 
ulica Niecała -V 2, mieszkania 9. •

to sprzedania dwie suknie jedv.ai.no i 
p kaftan aksamitny. Wiad.: ulica Wspólna 
Aa 34b, mieszk. 5. — Tamże potrzebną jest 
panna, szy ąca dobrze bieliznę na maszynie, 
Ł przsdaię Innu! sz.afj o dwóch drzwiach, 
^umywalnię, szafirę przed łóżko jesionowe i 
tea erkę mahoniową. Leszno Aś 29, m. 14, 
drugie piętro od frontu, od 10 rano do 3 po 
południu.8424

ł kiep wiktuałów z mydlarnią przy placu 
tjhandlowym, z powodu słabości, w każdym 
czasie jest do odstąpienia. Wiadomość w 
sklepiku przy uliey Bielańskiej N> 8. 8066
rznąkomicia procentująca fabryka poń- 
jFjezoch za rs. 600, serwantka antyk, tremo 
rs. 25, lustro tualetowe, lampa rs. 5 i obra
zy do sprzedania. Nowy-Świat Ni 51. 8154

Iorabardowe kwity kupuję. Ulica Al°' 
jksandria A? 16, mieszk. 22.8194

|! o sprzedania źrebiec, szare: maści z ry- 
IJisaków, lat 5, z pojedynczą uprzężą ruską 
i powozikiem. Adres: ul. Mirowska .V> o, mie
szkania łfi 6 1309

li toby r obie życzył przyjąć do szycia sil*  
|\kien dziewczynkę lat 15 ze wszystkiej 
na lat kilka, na odrobek. Wiadomość n w>»*  
śeieiela. Ulica Wolska M 8. 8289^ 
Ij akuszerki przy ulicy Ogrodowej Aa

>są pokoje dla osób spodziewających S-» 
słabości. 7908

la dwa lub trzy miesiące od 15 Czerwca 
[|do odnajęcia 2, 3 lub 4 ładne umeblowa
ne pokoje z kuchnią lub bez, przy ul. Zło
tej, tuż przy Marszałkowskie!. Wiadomość 
w magazynie mebli Piech wski go, Marszal
ków ka 60. 1271

7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy
godami do wynajęcia od św. Jana. Ulica 
Smolna Ni 3. 8283

Utajnię,, wozownie i
I5.\owy-Świat 23.______________ . ,
Bo wynajęcia pokoik dla kawaler’, n‘‘j

sięcznie rs. 4, wejście osobne, Żela2rjj.—— 
Uklep spożywczy, maszyna Wilsona, rzP_ 
liczy gospodarskie, do sprzedania. 
limskaMi 38.______________ 841o___-
filokój nie umeblowany, dla kaw llera, .0^ 
‘ do wynajęcia w każdym czasie, i DR, 
Marszałkowska Aft 38, mieszk. 7, od g®dz i 
2 do 4 ro poł :dniii. 8402

śjagle do sprzedania w każdym czasie. Ul. 
;t Chłodni N: 62.______________8438

Zpowcda koniecznego wyjazdu jest do 
sprzedania dystrybucja z materjałami pi
śmiennemu Wind.: Elektoralna A6 5. 8452

Eto sprzedania łódka hamburka, za 30 
fcjrubn. Wiad. w szkole j ływ nia p. Ma
jewskiego. 8441

Bjracownia sukien i okryć damskich Prz-'T 
5 muje roboty po przystępnych cenach, od
znaczające się dobrym fasonem. Wilcza 
mieszkania 1. 8446 _

Hoża As 17E. Mieszkania: z 5, 4, 3 i 2 
pokoi, ze wszelkiemi dogodnościami do 
wynajęcia od 1 Lipca, po cenach bardzo 

uininrkownnych._______________ 7668
blizkości Saskiego ogrodu. Zielna 31, 

do wynajęcia <>d 1 Lipci doi Września, 
3 pokoje umeblowane z kuchnią, za rs. 50 
miesięcznie, wiadomość u stróża. 1216

----------------- ----------------------- y z CS- 8’okoj umeblowany, blizko wrstnW), 22, 
“ łodziennem życiem lub bez. 
mieszkania 1.-------------------------- 84ł2—
---------------------------------------- - no m *■  * I etnie mieszka ie 200 rs. sezon. nfrro- 

jszwajcarski z ogródkiem, n«'Pr?ci:1<L,inwa- 
du Belweilerskicgo. Komun kacia U" j 
jem. Bliższa w ad.: Jerozolimska 5a^_-------
Rwa pokoje uniebbwine, fortepian, °,jotel 

najęcia zaraz, lub od św. J»niJ,\
Saski Aś 120, 8430 ^—. 
Utajnię, wozownie i małe lokale od Ł’Pc3, 

8426

IJokój przy familji dla kobiety Prz7zWlna 
tej, od kwartału. Wiadomość: Elektor!’1

Aii 32, mieszkania 5.___________8408

12, 3 lub 4 pokoje z kuchnią, mebl»m^’ 
, u<ługą. na 3 miesiące. Smolna 10,

Dięć pokoi, przedpokój, '„koi'#"*''  
I ze zlewem i wodociąg om; dwa P J 
kie same; sklepy dla kopca, na sx. 
dek lub wędlin, oraz stajnia z *o ZP,f„ J,3ł- 
wynajecia. Śliska J6 10, Hizko M^6Z 
kowskiej.__________-—3-T^ie^
Iest do o.istąpienia letnie miesi' j,rZf-

Wierzbnie z 3-ch pokoi i y,
stąpną cenę. W.a i. przy ulicy Oj. J 
mieszkania 11.  “*** —
ITa letnie mieszkanie do wynająoi^P5 
llduży, ładny, z kuchnią, z za r9'
na dole, od fiontu, w' domu Ni 1°> _nł(jr. 
gatka Belwederską. w blizkości 
Wiad. na miejscu, mieszk. Aii 2. *

Il yklejam pokoje, od rolki po 10 k’P’g 
|| Wiadomość: ulica Piwna Ali 31, ra- 
3-e piętro.1299

pttffodu wyjazdu do sprzedania .nmapn, 
£/dwa fotele, sześć krzeseł i stół mało uży- 
wąne. Ujazd wska, dimu łft 25a, ni. 8. 8123

Interesa liandl. i mnjąfk.

{’ogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
skład trumien i wszelkich efektów pogna 

bcwych. Nowy-Świat 42.18

Sjropinacja pod Grochowem do wydzier- 
" jawienia Wiad. w kantorze „Słów./ Ma- 
zowie •l;a 11, od 3—5.8101

łjokój wspólny dla kawalera za rs. 6 mie- 
j sięcznie. Ul. Marszałkowska Ni 50, wiado
mość w składzie aptecznym L. Z:emińskie- 
go, u E. Osiń kiego.___________ 8251

domu Ni 6B przy ul. Siennej, za Żela- 
zną w drugim domu, przed placem Wit

kowskiego, do najęcia lokale wygodne i nie 
drogie, złożone z 3, 2 i 1 
mi. Wiadomość u rr~J-y
t wa iub trzy obszerne warsztaty, z oso- 
f’bnemi górami, piwnicami i mieszkaniami, 
zdatne też na fabryki, do wynajęcia, oraz 
różne lokale. Sienna J& 6a, 1-szy dom za ul. 
Żelazną.______ 7409
łlo wynajęcia od 12 Czerwca r. b. mie
li szkanie umeblowane, bawialny, sypialny, 
gabinet, stołowy, kuchnia z wodociągiem, 
zlewem, spiżarnią, piwnicą i wygódką. No
wy-Świat Ni 39, mieszkania 5, miesięcznie 
lub rocznie, stróż wskaże.6870

IJrzedsiębierstwo dobrze procentująca do 
| odstąpienia za rs. 2,000. Wiad.: Długa 
Jfe 21, mieszk, 15.8456

Ij o k a 1 e.

!|o wynajęcia od 1-go Lipca 5, 4 i 3 po- 
jkoje z przedpokojami, pasażem i kuchn ą. 
we wszystkich lokalach wodociągi, zlewy i 

t. d. Uli1 a Kotzebue Ni 3, 2-gi dom od ro- 
gu ulicy Wierzbowej,______________ 1232
jiowy-Świat Aa 4, od 1 Lipca: 8, 6, 4 i 3 
llpokoie z kuchniami. Nowy-Świat 19, 
6, 5 i 3 p kejo z kuchniami, wszelkie lokale 
posia lają wodociągi, zlewy i wygody. Wia- 
doniooó na miejscu. 7775

• klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
pzmany interesu. Ul. Pańska Aś 28. 8190

■ . omek przy szosie ua Szmulowiźnio, tamże 
Si sklepik, szynk, prawo propinacyine, ogró
dek, mieszkanie prywatne. Dochód 500 rs, 
hypoteka uregulowana, do sprzedania. Wa
runki dogodne. Elektoralna 47. Dystrybucja 
Wernera. 8204
fi a rubli 1,500 domek z ogródkami, placem 
£,do budowy, na Nowej Pradze 168. Wia
domość w Warszawie, Próżna M 7, m. 6.

~ pokoi elegancko umeblowanych, z f°r‘ 
(Jpianem, z wszelkiemi w . godami, do wy®*  
jęcia od 1-go Lipca, na dwa lub 3
o. Żurawia 12a. mieszkania 5. 8L_j_^

Doniesienia rozmaite*

I. arpińsk.ego apteka. Elektoralna 
4Wina lecznicze, galmanin, parowa 
ka wód mineralnych.

Karpiński & Leppert, Elektoralną 
Lnkie-y, f-irby olejne, farby drukarskie^

Ks. 1,500 na pierwszy numer placu i rs.
4,000 na dom murowany potrzeba na do

bry procent. Wiad.: Solna 18, m. 4, do 10 
rano i między 3-ą a 4-ą. 8444 
r/a rs. 4,500 do sprzedania interes przemy- 
Z słowy, na wybornych warunkach kon
traktu, w środku miasta, dający 25°/0 netto, 
nie potrzebujący żadnego specjalnego uzdol
nienia. Wiad.: hotel Europejski Ni 166, od 
2—4 uo południu. 8443

(iraja, ulica Targowa Ni 184, wprost 
b arny tramwa owej stacji kolej Peters- 

burkiei, w punkcie handlowym, w nowo- 
wybudowanym domu do wynajęcia od św. 
Jara r. b, sklepy: na restauracje, cukiernie, 
wiktuały, dystrybueię lub rnznrę, oraz różne 
lokale z w dociągami i z ew mi; suteryna 
na jakikolwiek warsztat lub piekarnię. Wia
domość na miejscu w kaidym czas:e, u wła
ściciela.______________________ 8252_____
i.-okój zaraz do wynajęcia, z meblami i 

u ługą dla kawalera lub kobiety dobrze 
wychowanej. Chmielna 46, m. 9.____ 8288
I etnie mieszkanie obok Rembertowa. Na-
j iał tamże. Elekto alna 47. Dystrybucja 

Wernera. 8233

r wa lub trzy pokoje kompletnie umeblo- 
fc^wane, z przedpokojem, na żądanie ku
chni a. w każdym czasie. Nowy-Świat Aii 48. 
i|okÓj ładny, kawalerski i salon duży z 

z meblami i usługą do wynajęcia w ka
żdym cz isie. Jerozolimska 23 bez litery, mie
szkania 8. 8209

dTą Czerwca do 8 Października do od
najęcia lokal z 5-u pokoi, przedpokoju, 

kuchn1, na 1-m piętrze, dwa balkony, ume
blowany, z fortepianem, z przyczyny wyja
zdu za cenę umiarkowaną. Marszałkowska 16, 
mieszkani i II, do g. 11 i od 3—8124 
,gl pekoi z balkonem, 1-e piętro, 2 pokoje, 
t)przedpokój, kuchnia, do wynajęcia od Lipca. 
Wspóiiia .Va 4 cd placu. 8218

tl leandry duże 2, do sprzedaniu, oraz po- 
jtrzeba wspólnika do pokoju kawalerskie
go. Ulica Ogrodowa Au 17, wiadomość w 

sklerrku.______________________8440_____
U cciół parowy, o sile 4 kon:, za 200 rubli 
I? do Sprzedania, w fabryce ekstrakcyjnej 
na szmulowiźnio, zaraz zn rogatkami Ząbkow- 
sk emi.—Tamże wolant za 100 rs. 8422
Sro sprzedania garnitur czarny i meble z 
j[>p:ęciu pokoi tanie. Sienna 4, od Marszał- 
kowskiej 4-y dom, stróż wsi, aże. 8451

ijiomek z ogródkiem naprz-ciw Mokotowa, 
■Udo sprzedania lub wynajęcia. Krakow- 
skie-Przedmieśc e 38, mieszk. 3. 8229
ł klep spożywczo-dystrybucyjny, obszerny, 
*z oknem wystawowem, eleganckiem urzą
dzeniem i mieszkaniem, do sprzedania lub 
odstąpienia w każdrm czn«ie. Ul. Święto
krzyzka Ab 27.—Tamże przyjmują się towary 
w komis do sprzedania. 8250  
Któryby z pp. właścicieli majątku po-du- 

chownego (probóstw) życzył sobie za
mienić takowy na dom murowany, nowy w 
"Warszawie, raczy nadesłać szczegół'wy opis 
do kantoru Kur. Warsz. pod lit. G. Ja. 8^28

Hf każdym czasie jest do sprzedania pie
karnia, z całem urządzeniem. Wiad. ul.

Wiej-ka Ni 12, mieszk. .'ś 19. 8428
jest do odstąpienia restauracja, z całem 

f urządzeniem. Nowolipie N. 48. 8427
‘J powodu zmiany interesu, jest do odstą- 
/jpienia w każdym, czasie sklep srożywczo- 
dystrybucyjny, w bardzo dolrem miejscu. 
Wiad. pod Aś 21, przy ulicy Piękny), u w a- 
ścieielki sklepu-_______________ 8416_____
Rs. 8,00<) potrzeba w dniu 1 Lipca r. b., 

na spłacenie sumy hypotekowanej, na 
wielkim majątku ziemskim w gu'-ernji War
szawskiej położonym. Wiadomość u adwo
kata przysięgłego Artura Szaniawskiego, 
Długu Aś 23 i w'kancelarji p. rejenta Dzie- 
wulskieg . Pośrednictwo wyłącza się. 8420 
f*  s. 18,000 od 1 Lipca r. b., potrzeba nasplace- 
Jlnie sumy liypot. na większym majątku 
z emskim, lokowanej zaraz po Towarzystwie 
Kredyt. Majątek położony w gub. Warszaw
skiej. Wiad. u Artura Szaniawskiego adwo
kata przysięgłego, Długa 23 i u p. rejenta 
Dziewulskiego. Pośrednictwo wyłącza się.

/'crsety higieniczne najpiękniej kształtu- 
ąJJiąee każdą figurę, nabyć można jedynie w 
fabryce Jeleniewskiej. Marszałkowska Afe 54, 
ff powodu wyjazdu do odstąpienia maga- 
/jzyn strejów. Kreta Au 10._________ 8046
II s. tysiąc do 9,000 potrzeba na hypotekę. 
|f Krakow”kio-Przedm. 38. mieszk. 3. 8023

Iestauracja do odstąpienia, całe urzą- 
gdzeme i bilard. Wiadomość: Leszno 30, 
skł".d' węgli.

kklep wi.tuałów do sprzedania. 1 lica 
r Gęsia fe 51. 8161_____
i zynk do sprzedania jedynie z powodu wy- 
pjazdu. Ulica Złota .Ag 37, m. 1.7737

pkradziono ćwiaitkę losu do 4-tej k1* { 
11142 loterji klasycznej. Ni 11073. Ostrzę7 *-1, 
nie gdzie należy uczynione. Chmielna A*  
Leonja Rudzka, 8398_^. 
t/aginął wyżeł ponter 5-iniesięcznr, nl!l^ 
fjiasno-kasztanowatej, wszystkie łapy PpjL 
palane, pod piersiami biały. Znalazca iaŁ? 
odprowadzić pod Aś 37 na ul. Grzyb’ 
mieszkania Ar 6, za nagrodą. Ni.wlaS-’1 7 
posiadacz będz.ie pociągnięty do 0(*r?Ll 
dzinlności sądowej. 8i0^- 
Bamka ze świeżym pokarmem, bez dłuS11, 

Widok Ni 6, mitszk. 10. 8417
Iljyżeł (ponter), bnrdzo piękny, .cz'',f/.'l] 
f| Krwi, w pierwszem polu, jeszcze mę u ' 
dany, do sprzedania. Krncza 1. u stro'J^,

«d 2,000 do 5,000 rs. jest do pożycze
nia na dom murowany lub drewniany.— 
Wiadomość: ulica Freta .Ni 5, m. 8. 1300

Akuszerka P. hlódalis przyjmuje wyląc®11 
osoby potrzebujące dyskrecji, przybyłe 
kurację, lub dla odbycia słabości, za opłatą " 

rs 15, z umieszczeniem dziecka. Pokoiki 
snbne, wszelkie w ,, \ 
obok ogrodu Krasińskiego.___________
Ułamki wiejskie i miejskie u akuszei'^’ 
HU lica Pańska Ac 19._________ 8271
łTamki młode, wiejskie z obfitym pok*r  

Brnem u akuszerki. Biała Ni 1. 8^,
Matka, z powodu braku funduszów na utr2!' 

manie swego dziecka, uprasza łaskę'' 
osoby, o przyjęcie go za swoje. Fu:ma"sK 
Aś 9. Wiktorj.i Rybak. ' 8350 —-

Cukiernia do sprzedania za przystępną ce
nę. przy kolei na szosie, w osadzie fa

brycznej. Wiadomość w sklepie p. Szuwal- 
skiego 1 lac Zygmunta AĄ 95. 8081
Uklep wiktuałów skutkiem zmiany inte- 
flr-sów do sprzedania. Cielą N 1. 1257 
i^a rs. 1,500 do sprzedania w Łyszkowi- 
/jcach, 2 mile od Skierniewieh dom złożo
ny z 6-u pokoi. 2 kuchen: zabudowani# go
spodarcze, ogród i m rga ziemi. Hypiteka 
w Warszawie, uregulowana. Wiadomość: 
Praga, ulica Wołowa, za koleją Terespol- 
ską Ab 229. w ogrodzie. 8170

(posesja w środku miasta położona, z za
budowaną oficyną, a frontem do budowy, 

do sprzedania pod korzystnymi warunkami 
Bliższa wiadomość: Hoża Aii 16, pierwsze 
piętro, codziennie do 12-ej w południe, 8060 
(.klep narożny z mieszkaniem, w domu tar- 
r gowym. ziatny na naftę, legoininy i t. p.. 
do odstąpienia z kontraktem od 1-go Lipca. 
Wiadomość: Niecała A* 1? 12. w dystrybucji,

z wiktuałami i dystrybucją dospne- 
V>,dan a, z pow<du koniecznego wyjazdu. Ul. 
Orla v 8.____________________ 8376
s. ajątek położony 2 mile od jednej z w:ęk- 
jjlszych stacyj kolei Bydgoskie;, do sprz - 
dania lub zamiany na dom, w cenie około 
100 000 rs. Wiadomość w kancelarii rejenta 
Skab czcwskiego w hypotece. 8319 
l.uma ~ 2.500 bardzo dobrze ulokowana, 
■ łnatyehmiist bardzo korzystnie d-> sprzeda
nia w kancelarj rejenta Skald zewskiego.

1 kulki ara wyjazdu do odstąpienia sklep 
jywiktuułów. Śienna 6B, z.a Żelazną, idąc 
di>'placu Ilkowskiego. 128’1

powodu wyjazdu do sprzedania sklep 
/^spożywczy z dyst ybueją, przy fabryl-aeh, 

' dobrze jiroeeHtujący. Mnrszałkow-ka Ab 2. G.
potrzebna suma rs. 18,000 na spłatę po 
f; Towarzystwie Ziemskiem. Wiadomość zra
ni, hotel Niemiecki, ulica Długa w Warsza
wie, szwajcar wskaże. 8437


